



MINISTÉRIO DA DEFESA  
EXÉRCITO BRASILEIRO  
COMANDO MILITAR DO NORDESTE

RECIFE-PE  
Em 31 DEZ 21  
PCA/2022

## PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2022

### 1. INTRODUÇÃO

O Plano de Contratações Anual (PCA) é o instrumento que consolida todas as compras e contratações que o Comando Militar do Nordeste como Unidade Gestora da Administração Pública pretende realizar ou prorrogar, no exercício financeiro de 2022, e contempla bens, serviços, obras e soluções de tecnologia da informação.

O presente Plano tem por finalidade orientar o planejamento das contratações para o exercício financeiro de 2022, com fulcro no princípio da legalidade e da transparência nas compras e contratações públicas a fim de permitir o funcionamento das Seções do Comando do CMNE, Companhia de Comando do CMNE e 5ª Companhia de Inteligência, com o intuito de viabilizar a consecução dos Objetivos Estratégicos previstos no Plano de Gestão da OM.

### 2. REFERÊNCIA

2.1. LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos)

2.2 INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 1, DE 10 DE JANEIRO DE 2019 Secretaria de Gestão do Ministério da Economia

2.3 Plano de Gestão do Comando do CMNE/ 2022.

### 3. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

**NOME:** COMANDO MILITAR DO NORDESTE

**ABREVIATURA:** CMNE

**ENDEREÇO:** BR 232, Km 12, Curado, Recife – PE.

**UG:** 160195 (primária) e 167195 (secundária)

**OMV:** Companhia de Comando do CMNE e 5ª Companhia de Inteligência

#### **4. DIRETRIZES DO PLANO**

4.1 As aquisições e contratações pretendidas pelo estão alinhadas com os seguintes Objetivos Estratégicos, constantes no Plano de Gestão do Comando do CMNE e demais OM administrativamente vinculadas:

OE 01 - Elevar o nível de operacionalidade do CMNE

OE 02 - Contribuir para o desenvolvimento regional sustentável e o bem-estar social

OE 03 - Proteger o Meio Ambiente

OE 04 - Aperfeiçoar os Sistemas Logístico e de Mobilização

OE 05 - Aumentar a efetividade na gestão do bem público, com uso de ferramentas que permitam, também mitigar os seus riscos inerentes.

OE 06 - Aprimorar a governança de Tecnologia da Informação

OE 07 - Incrementar as relações com o meio acadêmico, com formadores de opinião e com membros dos poderes Executivo, Legislativo e Judiciário, nas esferas Federa, Estadual e Municipal.

OE 08 - Fortalecer os pilares da Força cultuando as Tradições Memórias e Valores do Exército junto aos públicos interno e externo.

OE 09 - Desenvolver projetos para a Família Militar nas áreas de Saúde, Ensino, Moradia, Lazer e Assistência Social.

OE 10 - Promover a valorização da profissão e do profissional militar nos âmbitos interno e externo

OE 11 - Contribuir para a projeção do Exército nos cenários nacional e internacional

4.2 Além disso, esta UG visa, ao elaborar o presente plano:

a. oferecer maior transparência no processo das futuras contratações, buscando, maior racionalização dos gastos;

b. estabelecer os parâmetros que nortearão os futuros processos de registro de preços promovidos pela UG para aquisição de bens e contratação de serviços;

c. executar as atividades relativas ao planejamento das necessidades de suprimento de materiais;

d. promover e zelar pela eficiência dos estoques, evitando desperdícios;

e. aperfeiçoar os processos de aquisição de bens e materiais de consumo; e

f. sinalização para o mercado fornecedor a perspectiva das contratações públicas).

#### **5. METODOLOGIA DE ELABORAÇÃO DO PLANO DE CONTRAÇÕES ANUAL 2022**

5.1 Para a elaboração do presente plano foram consideradas as necessidades de aquisição de materiais e contratação de serviços das diversas Seções do Comando do CMNE, Cia Cmdo CMNE e 5ª Cia Intlg, com vistas ao cumprimento das missões de caráter operacional e administrativo, tomando-se por base o planejamento das atividades de instrução e emprego previstas para o ano de 2022.

5.2 O quantitativo a ser contratado foi levantado com base na média histórica de consumo extraído do Sistema de Controle Físico da OM (SISCOFIS-OM);

5.3 O valor estimado dos itens foram obtidos por intermédio das Atas de Registro de Preços vigentes, ou por intermédio do Painel de Preços do Governo Federal.

5.4 O Presente Plano deverá ser revisado trimestralmente e poderá ser atualizado na medida em que se apresentarem novas demandas.

## 6. RESUMO DO PLANO

TIPO DE ITEM	ND	QUANTIDADE DE ITENS	VALOR TOTAL ESTIMADO	%
DIÁRIAS NO PAIS	339015	1	R\$ 180.553,85	2,98%
MATERIAL DE CONSUMO	339030	1.255	R\$ 2.737.266,06	45,25%
PASSAGEM AÉREA	339033	1	R\$ 235.000,00	3,88%
SERVIÇO	339039	79	R\$ 2.275.278,50	37,61%
MATERIAL PERMANENTE	449052	46	R\$ 431.822,18	7,14%
BENS E SERVIÇOS DE TI	449052	10	R\$ 189.514,74	3,13%
TOTAL		1.392	R\$ 6.049.435,33	100,00%

## 7. RELAÇÃO DE ITENS DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
153080	4	2021	1	216953	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA	R\$ 65,83	50	R\$ 3.291,50	mai. de 2022
153080	4	2021	2	216955	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA	R\$ 65,70	50	R\$ 3.285,00	mai. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
153080	4	2021	5	315172	ARGAMASSA, COMPOSICAO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICACAO ASSENTAMENTO DE CERAMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTACAO PO, TIPO AC II, NORMAS TECNICAS NBR 14081	R\$ 14,19	50	R\$ 709,50	mai. de 2022
153080	4	2021	7	16365	BRITA, PEDRA BRITADA. BRITA 19 - FORMACAO ROCHOSA FRAGMENTADA SOB O No. 19. AT ENDENDO AS NORMAS NBR 7211:2009 7174/1982	R\$ 96,91	50	R\$ 4.845,50	mai. de 2022
153080	4	2021	8	16365	BRITA, PEDRA BRITADA. BRITA 25 - FORMACAO ROCHOSA FRAGMENTADA SOB O No. 25. AT ENDENDO AS NORMAS NBR 7211:2009 7174/1982	R\$ 96,04	50	R\$ 4.802,00	mai. de 2022
153080	4	2021	9	248941	CAL HIDRATADA, MATERIAL HIDROXIDO DE CALCIO, ASPECTO FISICO PO, COR BRANCA, APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL	R\$ 8,92	25	R\$ 223,00	mai. de 2022
153080	4	2021	10	426440	CIMENTO PORTLAND, MATERIAL POZOLANICO, TIPO CP II-Z-32RS	R\$ 30,38	50	R\$ 1.519,00	mai. de 2022
153080	4	2021	14	382067	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 9 CM, QUANTIDADE FUROS 8 UN, APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL	R\$ 704,71	5	R\$ 3.523,55	mai. de 2022
160023	1	2021	82	269941	ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70%_(70GL), APRESENTACAO LIQUIDO	R\$ 5,63	300	R\$ 1.689,00	mai. de 2022
160023	1	2021	83	269943	ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70%_(70GL), APRESENTACAO GEL	R\$ 8,79	300	R\$ 2.637,00	mai. de 2022
160084	2	2021	4	291877	CHAVE ENGATE MANGUEIRA, MATERIAL BRONZE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONEXOES RANHURADAS COM PINO DE ACO INOXIDAVEL, COMPRIMENTO 250 MM, DIAMETRO 1 1/2 A 2 1/2 POL	R\$ 16,90	5	R\$ 84,50	out. de 2022
160084	7	2020	4	368562	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN	R\$ 2,40	200	R\$ 480,00	mar. de 2022

**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160084	7	2020	6	295478	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA, VERDE, LARANJA E ROSA	R\$ 0,87	300	R\$ 261,00	mar. de 2022
160084	7	2020	7	284710	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE, TIPO NAO RECARREGAVEL	R\$ 0,88	100	R\$ 88,00	mar. de 2022
160084	7	2020	8	278728	CAPA ENCADERNACAO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM	R\$ 0,40	600	R\$ 240,00	mar. de 2022
160084	7	2020	11	312468	CLIQUE, APLICACAO FIXAR PAPEIS E SIMILARES, TAMANHO 5/0, MATERIAL METAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DOURADO	R\$ 3,50	150	R\$ 525,00	mar. de 2022
160084	7	2020	18	227513	ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO PLASTICO RESISTENTE, LARGURA LAMINA 9 MM, TIPO LAMINA RESTRATIL, TIPO FIXACAO LAMINA ENCAIXE DE PRESSAO	R\$ 0,69	200	R\$ 138,00	mar. de 2022
160084	7	2020	20	279989	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 MM, APLICACAO MULTIUSO	R\$ 2,95	150	R\$ 442,50	mar. de 2022
160084	7	2020	21	278968	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICACAO MULTIUSO	R\$ 4,16	100	R\$ 416,00	mar. de 2022
160084	7	2020	22	279045	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICACAO MULTIUSO	R\$ 1,93	100	R\$ 193,00	mar. de 2022
160084	7	2020	24	272797	FITA, MATERIAL CETIM, COR AMARELO E VERDE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA CELOTEX, ESPESSURA 10 MM	R\$ 5,20	50	R\$ 260,00	mar. de 2022
160084	7	2020	25	399318	FITA SINALIZACAO, MATERIAL PLASTICO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 7 CM, COR PRETA E AMARELA	R\$ 5,75	150	R\$ 862,50	mar. de 2022
160084	7	2020	32	278462	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLASTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60 G/M2, LARGURA 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, COMPRIMENTO FOLHA 2.500 MM, TRANSMITANCIA TRANSPARENTE	R\$ 38,46	250	R\$ 9.615,00	mar. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160084	7	2020	38	18848	PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL KRAFT, APRESENTAÇÃO BOBINA, LARGURA 120MM, MODELO L ISO, COR PARDA, GRAMATURA 80 G/M2 COM BOMBINA 150 M	R\$ 84,58	50	R\$ 4.229,00	mar. de 2022
160084	7	2020	40	200399	PAPEL OPALINE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM	R\$ 9,99	150	R\$ 1.498,50	mar. de 2022
160084	7	2020	45	412367	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 35 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	R\$ 2,86	100	R\$ 286,00	mar. de 2022
160084	7	2020	47	285372	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 210 MM, ALTURA 297 MM, PRENDEDOR INTERNO COLCHETES PLÁSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ELÁSTICO, TAMANHO A4	R\$ 4,00	100	R\$ 400,00	mar. de 2022
160084	7	2020	50	21806	PILHA, ALCALINA, TAMANHO AA, RECARREGAVEL, PACOTE COM 02 UNIDADES	R\$ 18,99	10	R\$ 189,90	mar. de 2022
160084	7	2020	53	54674	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MOLA, TAMANHO MOLA 32 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 5,89	150	R\$ 883,50	mar. de 2022
160084	7	2020	57	303762	REGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	R\$ 0,89	100	R\$ 89,00	mar. de 2022
160084	7	2020	63	283560	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM	R\$ 4,19	200	R\$ 838,00	mar. de 2022
160084	7	2020	68	347138	ALCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 46 A 65 INPM	R\$ 4,56	100	R\$ 456,00	mar. de 2022
160084	7	2020	73	324299	DESCANSO PES, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA, LARGURA 30 CM, COMPRIMENTO 48 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCLINAÇÃO PARA FRENTE E PARA TRÁS	R\$ 39,99	100	R\$ 3.999,00	mar. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160084	7	2020	76	270840	DISPENSER PARA COPO PLASTICO, COR INCOLOR, TRANSMITANCIA TRANSPARENTE, USO COPOS DESCARTAVEIS, CAPACIDADE COPO 50 ML, COMPRIMENTO 12 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSOS PARA FIXACAO, SISTEMA DE REPOSICAO, MATERIAL BASE PLASTICO POLIESTIRENO, LARGURA 11 CM, ALTURA 35 CM, MATERIAL FRENTE ACRILICO	R\$ 34,00	100	R\$ 3.400,00	mar. de 2022
160084	7	2020	77	419347	DISPENSER PARA COPO PLASTICO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, CAPACIDADE COPO 200 ML, CAPACIDADE 100 UN, MATERIAL BASE ACO INOXIDAVEL	R\$ 32,24	50	R\$ 1.612,00	mar. de 2022
160084	7	2020	78	376228	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL ACO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA	R\$ 3,84	100	R\$ 384,00	mar. de 2022
160084	7	2020	84	410947	PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO A23, SISTEMA ELETROQUIMICO ALCALINA, TENSAO NOMINAL 12 V	R\$ 3,20	10	R\$ 32,00	mar. de 2022
160084	7	2020	85	279056	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 30 M , COR BRANCA, APLICACAO MULTIUSO	R\$ 4,80	100	R\$ 480,00	mar. de 2022
160172	9	2020	1	453345	REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMINIO, TIPO LAMPADA LED, POTENCIA LAMPADA 200 W, TENSAO ALIMENTACAO BIVOLT, ANGULO DE ABERTURA DA LENTE 120, TEMPERATURA DE COR 64.000 K	R\$ 120,00	30	R\$ 3.600,00	mar. de 2022
160172	9	2020	3	424377	ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DIAMETRO NOMINAL 1/2 POL	R\$ 0,80	100	R\$ 80,00	mar. de 2022
160172	9	2020	11	389890	ESPUMA, MATERIAL POLIURETANO, ASPECTO FISICO SPRAY, APLICACAO VEDACAO SUPERFICIES LISAS E POROSAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS EXPANSIVA	R\$ 15,87	100	R\$ 1.587,00	mar. de 2022
160172	9	2020	16	364939	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 19 MM	R\$ 2,89	200	R\$ 578,00	mar. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160172	9	2020	17	265158	ADESIVO CONEXAO HIDRAULICA, APLICACAO TUBOS E CONEXOES DE PVC, APRESENTACAO FRASCO	R\$ 7,51	100	R\$ 751,00	mar. de 2022
160172	9	2020	23	76562	REPARO VALVULA HIDRAULICA, REPARO PARA VALVULA HIDRAULICA	R\$ 56,80	10	R\$ 568,00	mar. de 2022
160172	9	2020	24	461203	MADEIRA CONSTRUCAO, TIPO MADEIRA MACARANDUBA, FORMATO VIGA, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 6 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS APARELHADA	R\$ 45,00	100	R\$ 4.500,00	mar. de 2022
160172	9	2020	25	299561	MADEIRA CONSTRUCAO, TIPO MADEIRA MACARANDUBA, FORMATO VIGA, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 11 CM, ESPESSURA 6 CM, APLICACAO TELHADO	R\$ 76,66	100	R\$ 7.666,00	mar. de 2022
160172	9	2020	27	227156	RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPECIE MACARANDUBA, COMPRIMENTO 5 M, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 2 CM	R\$ 12,00	100	R\$ 1.200,00	mar. de 2022
160172	9	2020	31	441345	DOBRADICA, MATERIAL ACO GALVANIZADO, TAMANHO 3 X 2 POL, TIPO PINO SOLTO	R\$ 4,00	50	R\$ 200,00	mar. de 2022
160172	9	2020	32	423251	DOBRADICA PORTA, MATERIAL ACO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTURA 1 1/2 POL, LARGURA 3 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSOS	R\$ 4,00	50	R\$ 200,00	mar. de 2022
160172	9	2020	43	262795	TUBO METALON, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA CHAPA 18/1,26 MM, SECAO 50 X 20 MM, APLICACAO CONSTRUCAO	R\$ 120,99	20	R\$ 2.419,80	mar. de 2022
160172	9	2020	44	370263	CANTONEIRA METAL FERROSO, MATERIAL ACO CARBONO, TIPO ABAS IGUAIS, LARGURA ABAS IGUAIS 3 POL, ESPESSURA 3/16 POL, COMPRIMENTO 6 M	R\$ 76,17	20	R\$ 1.523,40	mar. de 2022
160172	9	2020	51	321133	DISCO CORTE, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, DIAMETRO 114 MM, ALTURA 3,17 MM, DIAMETRO FURO 22,20 MM, VELOCIDADE MAXIMA 8.600 RPM, TELA REFORCO 2 UN, MATERIAL TELA NAILON, APLICACAO CORTE DE METAIS DE DUREZA NORMAL	R\$ 2,50	30	R\$ 75,00	mar. de 2022



MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160172	9	2020	52	150419	DISCO REMOVEDOR DESBASTE TINTAS, FUNDOS E VERNIZES, PARA FERRO E INOX, DIAMETR O DO DISCO DE CORTE 115MM, ESPESSURA 8MM, DIAMETRO CENTRAL 22.2MM EM NYLON ABRASIVO.	R\$ 6,00	30	R\$ 180,00	mar. de 2022
160172	9	2020	53	40231	DISCO FLAP CURVO G 115		30	R\$ 0,00	
160172	9	2020	54	423251	DOBRADICA PORTA, MATERIAL ACO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTURA 1 1/2 POL, LARGURA 3 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSOS	R\$ 4,96	50	R\$ 248,00	mar. de 2022
160172	9	2020	55	336860	DOBRADICA PORTA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTURA 3 1/2 POL, LARGURA 3 POL	R\$ 5,98	50	R\$ 299,00	mar. de 2022
160172	9	2020	57	313133	ZARCAO, TEMPO SECAGEM RAPIDA, METODO APLICACAO PINCEL, COR VERMELHO FOSCO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS RENDIMENTO 8 A 70 M2/GL/DEMAO, SOLIDO P/VOLUME 56 %	R\$ 34,97	50	R\$ 1.748,50	mar. de 2022
160172	9	2020	72	229864	PARAFUSO CABECA CHATA, MATERIAL ACO, TIPO ROSCA FRANCESA, DIAMETRO NOMINAL 5 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM BUCHA NAILON E FENDA	R\$ 0,30	500	R\$ 150,00	mar. de 2022
160172	9	2020	73	229863	PARAFUSO CABECA CHATA, MATERIAL ACO, TIPO ROSCA FRANCESA, DIAMETRO NOMINAL 4 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 8 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM BUCHA NAILON E FENDA	R\$ 0,18	500	R\$ 90,00	mar. de 2022
160172	9	2020	74	229860	PARAFUSO CABECA CHATA, MATERIAL ACO, TIPO ROSCA FRANCESA, DIAMETRO NOMINAL 3 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 6 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM BUCHA NAILON E FENDA	R\$ 0,12	500	R\$ 60,00	mar. de 2022
160172	9	2020	78	230369	CADEADO, MATERIAL LATAO MACICO, MATERIAL HASTE ACO INOXIDAVEL, COR AMARELA, ALTURA 41 MM, LARGURA 25 MM, ALTURA CORPO 23 MM, ALTURA HASTE 18 MM, QUANTIDADE PINOS 4 UN, DIAMETRO HASTE 4 MM	R\$ 9,00	50	R\$ 450,00	mar. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160172	9	2020	91	23396	DUCHA HIGIENICA COMPLETA COM REGISTRO E SUPORTE DE FIXACAO DE PAREDE CROMADA O U INOX, DIMENSAO 1/2 COM ADAPTADOR 3/4.	R\$ 33,90	10	R\$ 339,00	mar. de 2022
160172	9	2020	92	150368	VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTORIO COM ACIONAMENTO POR PRESSAO E FECHAMENTO AUTOMATICO.	R\$ 43,98	20	R\$ 879,60	mar. de 2022
160172	9	2020	94	150260	LUMINARIA, SPOT LED SOBREPOR QUADRADO DE ALUMINIO 30 CM X 30 CM.	R\$ 40,90	50	R\$ 2.045,00	mar. de 2022
160173	8	2020	1	226700	AGUA SANITARIA, COMPOSICAO QUIMICA HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NUMERO RISCO 85, RISCO SAUDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICACAO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM	R\$ 1,30	700	R\$ 910,00	3/16/2022
160173	8	2020	4	269943	ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70%_(70GL), APRESENTACAO GEL	R\$ 3,59	250	R\$ 897,50	3/16/2022
160173	8	2020	5	269941	ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70%_(70GL), APRESENTACAO LIQUIDO	R\$ 4,69	250	R\$ 1.172,50	3/16/2022
160173	8	2020	8	28070	CESTO DE PLASTICO TELADO PARA LIXO, CAPACIDADE 10 LITROS	R\$ 3,80	150	R\$ 570,00	3/16/2022
160173	8	2020	9	28070	CESTO PARA LIXO, MATERIAL PLASTICO, TODO FECHADO, CAPACIDADE 100 LITROS, COM A LCAS E TAMPA.	R\$ 42,00	150	R\$ 6.300,00	3/16/2022
160173	8	2020	10	435019	COPO DESCARTAVEL, MATERIAL PLASTICO OXIBIODEGRAVEL, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ATOXICO E BIODEGRADAVEL	R\$ 4,09	300	R\$ 1.227,00	3/16/2022
160173	8	2020	12	150341	DESENGRIPANTE, APRESENTACAO SPRAY, FINALIDADE ELIMINAR FERRUGEM/ REPELIR UMIDA DE/ LUBRIFICAR, APLICACAO LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO, EMBALAGEM METALICA 300 ML	R\$ 6,05	100	R\$ 605,00	3/16/2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160173	8	2020	13	396196	DESINFETANTE, COMPOSICAO A BASE DE QUATERNARIO DE AMONIO, PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUCAO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FISICA SOLUCAO AQUOSA, CARACTERISTICA ADICIONAL COM AROMA	R\$ 1,60	300	R\$ 480,00	3/16/2022
160173	8	2020	14	150694	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, AROMA LAVANDA, CEDRO, SI CILIANO E/OU FLORES DO CAMPO USO GERAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BIODEGRADAV EL , 360 ML.	R\$ 7,08	500	R\$ 3.540,00	3/16/2022
160173	8	2020	16	102407	DETERGENTE LIQUIDO, FRASCO COM 500ML, COMPOSICAO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATODE TRIETANOLAMINA, LAURIL ESTER SULFATO D E SODIO, SULFATO DE MAGNESIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME SINTETICO DE LIMA O E AGUA.	R\$ 1,05	1.000	R\$ 1.050,00	3/16/2022
160173	8	2020	17	95117	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL POLIURETANO E FIBRA TEXTIL, FORMATO RETANGULAR, APLI CACAOLIMPEZAGERAL,CARACTERISTICAS ADICIONAISDUPLAFACE,COMPRIMENTOMINIMO 100 MM , LARGURA MINIMA 70 MM, ESPESSURA MINIMA 20MM.	R\$ 0,43	1.500	R\$ 645,00	3/16/2022
160173	8	2020	19	27332	GUARDANAPO DE PAPEL PARA MESA TAMANHO 33CMX33CM,COR BRANCA, FOLHA SIMPLES, EMB ALAGEM COM 50UNIDADES.	R\$ 1,35	7.000	R\$ 9.450,00	3/16/2022
160173	8	2020	21	300935	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FISICO LIQUIDO, COMPOSICAO LAURIL ETER, SULFATO DE SODIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MINIMA 3 ANOS	R\$ 2,40	100	R\$ 240,00	3/16/2022
160173	8	2020	23	208956	LUVA DE PROTECAO, MATERIAL BORRACHA, APLICACAO LIMPEZA, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NAO ESTERILIZADA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM FORRO	R\$ 2,70	100	R\$ 270,00	3/16/2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160173	8	2020	24	356766	PA COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR FERRO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM	R\$ 4,45	150	R\$ 667,50	3/16/2022
160173	8	2020	38	454030	SOLUCAO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSICAO BASICA ALCOOL, PROPILENO GLICOL, PERFUME, LINALOOL, ASPECTO FISICO LIQUIDO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO	R\$ 2,00	800	R\$ 1.600,00	3/16/2022
160173	8	2020	39	436328	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA	R\$ 10,02	700	R\$ 7.014,00	3/16/2022
160173	8	2020	40	151014	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIACAVA, CABO DE MADEIRA, CEPA DE MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 60 CM, TIPO INSTITUCIONAL, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 7,5 CM, APLICACAO LIMPEZA EM GERAL	R\$ 6,60	150	R\$ 990,00	3/16/2022
160173	8	2020	41	151014	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PELO SINTETICO, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICACAO LIMPEZA EM GERAL	R\$ 5,50	150	R\$ 825,00	3/16/2022
160173	8	2020	42	151014	VASSOURA, MATERIAL CERDAS NAILON, CABO DE MADEIRA, MATERIAL CEPA PLASTICO, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, COMPRIMENTO CERDAS MINIMO 5CM.	R\$ 5,49	150	R\$ 823,50	3/16/2022
160173	8	2020	44	107042	NAFTALINA, SOLIDA, EM PASTILHAS, USADA NO COMBATE DE TRACAS E BARATAS NOS AMBIENTES, EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE DE 50 G, CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO E O PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 1,30	200	R\$ 260,00	3/16/2022
160173	8	2020	45	150854	TAPETE CAPACHO SANITIZANTE PEDILUVIO. TAMANHO: 0,60 X 0,40 M CARACTERISTICAS: TAPETE CAPACHO DE VINIL SANITIZANTE PEDILUVIO		10	R\$ 0,00	
160173	8	2020	48	394879	DISPENSER PARA COPO PLASTICO, MATERIAL PLASTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE COPO 180/200 ML, CAPACIDADE 100 UN, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SISTEMA POUPA COPO/ ALAVANCA ACIONAMENTO, MATERIAL BASE PLASTICO	R\$ 28,30	50	R\$ 1.415,00	3/16/2022

**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160176	31	2020	106	452506	DISCO MAGNETICO, MEMORIA 480 GB, VELOCIDADE TRANSFERENCIA 6.0 GB/S, MODELO SSD , TIPO RIGIDO	R\$ 448,99	6	R\$ 2.693,94	2/24/2022
160178	2	2020	5	343299	HIPOCLORITO DE SODIO, ASPECTO FISICO LIQUIDO AMARELO ESVERDEADO, CONCENTRACAO TEOR MINIMO DE 12 % DE CLORO ATIVO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PRODUTO CONCENTRADO, NAO ESTABILIZADO	R\$ 4,15	250	R\$ 1.037,50	mar. de 2022
160181	1	2020	23	150563	BOLA DE FUTEBOL CAMPO EM COURO COM TECNOLOGIA TERMOTEC, COM 8 GOMOS, CONFECÇAO NADA COM PU CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, MATER IA -PRIMA NEOGEL, TAMANHO 68,5-69, 5 CM DE DIAMETRO, PESO APROXIMADO:445G	R\$ 95,00	10	R\$ 950,00	nov. de 2021
160181	1	2020	24	150563	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY COM ONZE GOMOS, CAMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP S YSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, TECNOLOGIA TERMOTEC QUE GARANTE 0% DE ABSORCAO DE AGUA, COMPOSICAO: EM PU (POLIURETANO), PESO APROXIMADO: 425-445G , CIRCUNFE RENCIA: 68 A 69 CM. GRANDE MACIEZ, MAIOR PRECISAO QU IQUE IDEAL PARA A MODALID ADE DE SOCIETY E ALTA DURABILIDADE. APROVADA, PADRAO DE REFERENCIA NIKE, ADIDA S, PENALTY OU DE CARACTERISTICAS SIMILARES	R\$ 95,00	10	R\$ 950,00	nov. de 2021
160181	1	2020	62	108669	PROTECTOR DE CABECA (CAPACETE) PARA LUTAS DE ARTES MARCIAIS, CONTRA IMPACTOS MA IS FORTES. PRODUCAO EM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA, COMO COURO N ATURAL E POLIAMIDA. ENCHIMENTO EM ESPUMA QUE CONTEMPLA TODA A EXTENSAO DO EQUI PAMENTO, PARA PROTECAO COMPLETA. PROTEGE O QUEIXO, TESTA E ORELHAS DE GRANDES IMPACTOS. ENCHIMENTO DE ESPUMA EM 100% DO EQUIPAMENTO. FEITO EM COURO ARTIFI CIAL DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. IDEAL PARA PESSOAS QUE PRATICAM ESPORTE DE CONTATO, PREVENINDO DE ABERTURAS NA PELE. MATERIAL: 50% PU, 40% POLIAMIDA E 10% POLIESTER AJUSTE: PARTE SUPERIOR DA CABECA COM CADARCO, NA PARTE TR	R\$ 88,90	10	R\$ 889,00	nov. de 2021

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160181	1	2020	142	150652	TRX FITA DE SUSPENSÃO PARA TREINAMENTO SUSPENSO. COR: PRETO COM AMARELO		2	R\$ 0,00	nov. de 2021
160181	1	2020	149	235609	JOGO DOMINO, MATERIAL MARFIM SINTETICO, APLICACAO LAZER E ENTRETENIMENTO	R\$ 13,50	2	R\$ 27,00	nov. de 2021
160181	1	2020	160	368983	TRENA, MATERIAL FIBRA VIDRO, LARGURA LAMINA 13 MM, COMPRIMENTO 100 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CAIXA EM ABS/ TRAVA, TIPO REBOBINAMENTO MANUAL	R\$ 94,90	2	R\$ 189,80	nov. de 2021
160188	1	2021	1	310569	ABRACADEIRA, MATERIAL NAILON, COMPRIMENTO TOTAL 100 MM, LARGURA 2,50 MM, APLICACAO CABOS E FIOS	R\$ 5,50	100	R\$ 550,00	jul. de 2022
160188	1	2021	2	412968	ABRACADEIRA, MATERIAL NAILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 280 MM, LARGURA 3,50 MM, COR PRETA	R\$ 19,99	100	R\$ 1.999,00	jul. de 2022
160188	1	2021	3	393276	ABRACADEIRA, MATERIAL VELCRO, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO TOTAL 3 M, LARGURA 2 CM, APLICACAO CABEAMENTO REDE, COR PRETA	R\$ 12,50	100	R\$ 1.250,00	jul. de 2022
160188	1	2021	4	354551	ALICATE BICO MEIA CANA, MATERIAL ACO CROMO VANADIO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO RETO, COMPRIMENTO 6 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LONGO, FOSTATIZADO	R\$ 27,24	11	R\$ 299,64	jul. de 2022
160188	1	2021	5	379550	ALICATE DE CORTE, MATERIAL ACO CROMO VANADIO, TIPO CORTE DIAGONAL REBAIXADO, TIPO CABO ISOLADO, COMPRIMENTO 6 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FOSFATIZADO, COM DELIMITADOR DE ABERTURA	R\$ 44,00	10	R\$ 440,00	jul. de 2022
160188	1	2021	6	304398	ALICATE PARA CLIMPAR, MATERIAL METAL, TIPO CABO UTP, 4 PARES, APLICACAO CONECTOR RJ45 MACHO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CATEGORIA 6, C/ SISTEMA COMPRESSAO, NUMBER 790163 1	R\$ 478,55	10	R\$ 4.785,50	jul. de 2022
160188	1	2021	8	215463	ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM ACO CROMO VANADIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLASTICO, TIPO CABO ISOLADO, TIPO CORTE CORTE TEMPERADO POR INDUCAO, COMPRIMENTO 215 MM, PESO 390 G	R\$ 24,91	11	R\$ 274,01	jul. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160188	1	2021	35	374740	CANETA MEMORIA, MEMORIA 16 GB, PADRAO USB 2.0, TIPO PORTATIL, APLICACAO ARMAZENAMENTO DADOS, COMPATIBILIDADE WINDOWS 2000, 2003, XP, LINUX KERNEL 2.4/ SUPERIO R, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CORDAO	R\$ 26,00	150	R\$ 3.900,00	jul. de 2022
160188	1	2021	36	369302	CANETA MEMORIA, MEMORIA 32 GB, PADRAO USB 2.0, TIPO PORTATIL, APLICACAO ARMAZENAMENTO DADOS, COMPATIBILIDADE WINDOWS 98/ 2000/ XP/ LINUX	R\$ 28,00	50	R\$ 1.400,00	jul. de 2022
160188	1	2021	37	426616	MEMORIA EM CARTAO MAGNETICO, CAPACIDADE MEMORIA 32 GB, TIPO CARTAO FLASH CARD, APLICACAO ARMAZENAMENTO DE DADOS	R\$ 28,89	60	R\$ 1.733,40	jul. de 2022
160188	1	2021	49	329340	CONJUNTO ATUALIZACAO MICROCOMPUTADOR, COMPONENTES TECLADO E MOUSE MULTIMIDIA SEM FIO ABNT2(PORTUGUE S, APLICACAO MICROCOMPUTADOR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS NA COR PRETA,	R\$ 91,45	10	R\$ 914,50	jul. de 2022
160188	1	2021	62	367079	FILTRO LINHA, TENSAO ALIMENTACAO 110/220 V, POTENCIA MAXIMA 1.100/2.200 W, CORRENTE MAXIMA 10 A, QUANTIDADE SAIDA 10 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FEMEA, COM ATERRAMENT O, CARACTERISTICAS ADICIONAIS INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA E VOLTIMETRO	R\$ 40,00	50	R\$ 2.000,00	jul. de 2022
160188	1	2021	74	440061	ISOLANTE TERMICO, ASPECTO FISICO PASTA, APLICACAO ISOLANTE TERMICO EM CIRCUITOS ELETRO-ELETRONICOS, MATERIAL COMPOSTO DE PRATA POLISSINTETICA	R\$ 11,79	15	R\$ 176,85	jul. de 2022
160188	1	2021	76	458892	LACRE SEGURANCA, MATERIAL PLASTICO, COMPRIMENTO 23 CM, APLICACAO FECHAMENTO DE MALOTES, TIPO ESPINHA DE PEIXE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS NUMERADO	R\$ 23,40	2.000	R\$ 46.800,00	jul. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160188	1	2021	82	243428	MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA NEOPRENE, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO PLASTICO, TAMANHO ALMOFADA 95 X 170 MM, TAMANHO PLATAFORMA 215 X 180 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MOUSE PAD ( ERGONOMICO ) COM APOIO PARA O PUNHO, APLICACAO USO DE NOUSE COM PREVENCAO A LER	R\$ 19,38	100	R\$ 1.938,00	jul. de 2022
160188	1	2021	83	229441	MOUSE, TIPO USB OPTICO, MODELO PADRAO MICROSOFT, APLICACAO MICROCOMPUTADOR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COMPATIVEL COM MAC G3 E G4	R\$ 12,89	8	R\$ 103,12	jul. de 2022
160188	1	2021	84	325121	MOUSE, TIPO USB, MODELO OTICO, APLICACAO NOTEBOOK, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM FIO	R\$ 20,99	70	R\$ 1.469,30	jul. de 2022
160188	1	2021	85	367331	PARAFUSO COM PORCA, MATERIAL METAL ZINCADO, TIPO CABECA PANELA, TIPO FENDA RETA, DIAMETRO 5 MM, COMPRIMENTO 15 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ARRUELA LISA/PORTA GAIOLA/ PADRAO M5, TIPO ROSCA TOTAL	R\$ 50,00	100	R\$ 5.000,00	jul. de 2022
160188	1	2021	93	424671	PILHA RECARREGAVEL, TAMANHO PILHA PEQUENA, MODELO AA, SISTEMA ELETROQUIMICO NIQUEL METAL HIDRETO (NI-MH), CAPACIDADE NOMINAL 2600 MAH, TENSAO NOMINAL 1,2 V	R\$ 33,49	10	R\$ 334,90	jul. de 2022
160188	1	2021	106	451817	TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRAO, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO	R\$ 24,40	100	R\$ 2.440,00	jul. de 2022
160188	1	2021	107	451818	TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRAO, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE SEM FIO	R\$ 98,90	50	R\$ 4.945,00	jul. de 2022
160188	1	2021	116	424671	PILHA RECARREGAVEL, TAMANHO PILHA PEQUENA, MODELO AA, SISTEMA ELETROQUIMICO NIQUEL METAL HIDRETO (NI-MH), CAPACIDADE NOMINAL 2600 MAH, TENSAO NOMINAL 1,2 V	R\$ 23,99	10	R\$ 239,90	jul. de 2022



MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160188	1	2021	119	60631	TUBO DE SILICONE, COLA FIXA TUDO, COR BRANCA, C O M 400 G, ADESIVO ELASTOMER O DE POLIURETANO MODIFICADO (MS), MONOCOMPONENTE, FORMULADO ESPECIFICAMENTE PA RA COLAGENS E FIXACOES DE DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS, PRONTO PARA USO.	R\$ 42,00	50	R\$ 2.100,00	jul. de 2022
160191	1	2021	118	426453	LUMINARIA, TIPO EMERGENCIA, MATERIAL CORPO PLASTICO ABS ALTO IMPACTO, FORMATO RETANGULAR, TIPO LAMPADA LED, COR BRANCA, QUANTIDADE LAMPADAS 30 UN, APLICACAO EDIFICACOES, TENSÃO NOMINAL BIVOLT AUTOMATICO 127/220 V, POTENCIA NÔMINAL LAMPADA 2 W, COMPONENTES CHAVE TESTE	R\$ 23,26	10	R\$ 232,60	Set. de 2022
160198	1	2021	84	356388	LIXEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 240 L, TIPO COM TAMPA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM 2 RODAS, APLICACAO COLETA DE LIXO	R\$ 284,56	10	R\$ 2.845,60	Abr. de 2022
160198	1	2021	85	284708	LIXEIRA, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 20 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, DIAMETRO 30 CM, ALTURA 35 CM, COR BRANCA	R\$ 30,00	50	R\$ 1.500,00	Abr. de 2022
160198	10	2020	288	247479	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 23,50 CM, COMPRIMENTO 23,50 CM , COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES	R\$ 0,75	7.000	R\$ 5.250,00	Abr. de 2022
160198	10	2020	296	304138	SACO, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 10 KG, APLICACAO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA, ALTURA 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 0,04 MM	R\$ 22,30	250	R\$ 5.575,00	Fev. de 2022
160198	10	2020	297	307321	SACO, MATERIAL POLIETILENO, COR PRETA, CAPACIDADE 100 L, APLICACAO COLETA DE LIXO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS OPACO, SUPER RESISTENTE	R\$ 11,00	300	R\$ 3.300,00	Fev. de 2022
160200	1	2021	3	150999	BARRA CHATA 1/2 X 1/8 6 MT	R\$ 24,96	30	R\$ 748,80	Fev. de 2022
160200	1	2021	5	429114	TRENA, MATERIAL ACO FLEXIVEL, COMPRIMENTO 10 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS GRADUACAO: MM/POL		20	R\$ 0,00	Fev. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160200	1	2021	8	227334	BROCA, MATERIAL ACO RAPIDO, DIAMETRO 3/16 POL, TAMANHO MEDIO	R\$ 2,20	30	R\$ 66,00	Fev. de 2022
160200	1	2021	9	249496	BROCA, MATERIAL ACO RAPIDO, DIAMETRO 13/64 POL, TAMANHO MEDIO	R\$ 2,69	30	R\$ 80,70	mar. de 2022
160200	1	2021	10	227322	BROCA, MATERIAL ACO RAPIDO, DIAMETRO 1/2 POL, TAMANHO MEDIO	R\$ 18,10	30	R\$ 543,00	mar. de 2022
160200	1	2021	12	286556	BROCA, MATERIAL ACO RAPIDO, DIAMETRO 5,80 MM, TAMANHO CURTO	R\$ 43,90	30	R\$ 1.317,00	mar. de 2022
160200	1	2021	13	2151	BARRA REDONDA ACO 1 1/2 FORNECIMENTO EM BARRA	R\$ 504,45	15	R\$ 7.566,75	mar. de 2022
160200	1	2021	14	404003	BROCA, MATERIAL ACO RAPIDO, TAMANHO MEDIO, TIPO HASTE CILINDRICA, DIAMETRO 1 15/64 POL	R\$ 3,92	30	R\$ 117,60	mar. de 2022
160200	1	2021	15	370148	BROCA, MATERIAL ACO RAPIDO, DIAMETRO 5,5 MM, TAMANHO MEDIO	R\$ 3,27	30	R\$ 98,10	mar. de 2022
160200	1	2021	16	252561	BROCA, MATERIAL ACO RAPIDO, DIAMETRO 7 MM, TAMANHO CURTO	R\$ 4,00	30	R\$ 120,00	mar. de 2022
160200	1	2021	17	251351	BROCA, MATERIAL ACO RAPIDO, DIAMETRO 9 MM, TAMANHO LONGO, TIPO HASTE CILINDRICA	R\$ 4,00	30	R\$ 120,00	mar. de 2022
160200	1	2021	18	242970	BROCA, MATERIAL ACO RAPIDO, DIAMETRO 10 MM, TAMANHO MEDIO, TIPO HASTE CILINDRICA	R\$ 3,00	30	R\$ 90,00	mar. de 2022
160200	1	2021	19	274221	BROCA, MATERIAL ACO RAPIDO, DIAMETRO 11 MM, TAMANHO MEDIO, TIPO HASTE CILINDRICA	R\$ 5,50	30	R\$ 165,00	mar. de 2022
160200	1	2021	20	274224	BROCA, MATERIAL ACO RAPIDO, DIAMETRO 12 MM, TAMANHO MEDIO, TIPO HASTE CILINDRICA	R\$ 6,00	30	R\$ 180,00	mar. de 2022
160200	1	2021	21	150640	FRESA DE TOPO 3MM	R\$ 17,60	15	R\$ 264,00	mar. de 2022
160200	1	2021	22	150640	FRESA DE TOPO 4MM	R\$ 17,60	15	R\$ 264,00	mar. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160200	1	2021	23	150640	FRESA DE TOPO 5MM	R\$ 17,60	15	R\$ 264,00	mar. de 2022
160200	1	2021	24	150640	FRESA DE TOPO 6MM	R\$ 19,20	15	R\$ 288,00	mar. de 2022
160200	1	2021	25	150640	FRESA DE TOPO 7MM	R\$ 28,80	15	R\$ 432,00	mar. de 2022
160200	1	2021	26	150640	FRESA DE TOPO 8MM	R\$ 28,80	15	R\$ 432,00	mar. de 2022
160200	1	2021	29	227307	BROCA, MATERIAL ACO RAPIDO, DIAMETRO 1/4 POL, TAMANHO MEDIO	R\$ 3,42	30	R\$ 102,60	mar. de 2022
160200	1	2021	30	227313	BROCA, MATERIAL ACO RAPIDO, DIAMETRO 5/16 POL, TAMANHO MEDIO	R\$ 5,80	30	R\$ 174,00	mar. de 2022
160200	1	2021	31	150512	PREGO DE 1 1/2 X 14 CC	R\$ 15,69	50	R\$ 784,50	mar. de 2022
160200	1	2021	32	150512	PREGO DE 1 X 16 CC	R\$ 24,96	50	R\$ 1.248,00	mar. de 2022
160200	1	2021	33	150512	PREGO DE ACO 15 X 15	R\$ 22,40	50	R\$ 1.120,00	mar. de 2022
160200	1	2021	34	150512	PREGO COM CABECA 10 X10	R\$ 24,65	50	R\$ 1.232,50	mar. de 2022
160200	1	2021	35	51330	FOLHA DE COMPENSADO DE 220CM X 160CM X 15MM	R\$ 150,00	30	R\$ 4.500,00	mar. de 2022
160200	1	2021	36	51330	FOLHA DE COMPENSADO DE 220CM X 160CM X 10MM	R\$ 110,00	30	R\$ 3.300,00	mar. de 2022
160200	1	2021	37	301501	SELADOR / FUNDO PREPARADOR, COMPOSICAO RESINAS NITROCELULOSICAS E ALQUIDICAS MODIFICADAS ,, APLICACAO SUPERFICIES INTERNAS DA MADEIRA., COR INCOLOR	R\$ 75,00	50	R\$ 3.750,00	mar. de 2022
160200	1	2021	43	150657	LIXA MADEIRA CARBORUNDUM OU SIMILARES N 80	R\$ 0,73	1.000	R\$ 730,00	mar. de 2022
160200	1	2021	44	150657	LIXA MADEIRA CARBORUNDUM OU SIMILARES N 100	R\$ 0,59	1.000	R\$ 590,00	mar. de 2022
160200	1	2021	45	150657	LIXA MADEIRA CARBORUNDUM OU SIMILARES N 120	R\$ 0,46	1.000	R\$ 460,00	mar. de 2022
160200	1	2021	46	150657	LIXA MADEIRA CARBORUNDUM OU SIMILARES N 150	R\$ 0,46	1.000	R\$ 460,00	mar. de 2022
160200	1	2021	47	10162	FECHADURA GAVETA 22MM CROMADA	R\$ 6,95	20	R\$ 139,00	mar. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160200	1	2021	48	10162	FECHADURA GAVETA 31MM CROMADA	R\$ 7,50	20	R\$ 150,00	mar. de 2022
160200	1	2021	49	40258	BUCHA DE 8 POLEGADA CAIXA C/100, MATERIAL: NYLON 100% PURO		10	R\$ 0,00	mar. de 2022
160200	1	2021	50	40231	DISCO DE LIXAFERRO GRA 036	R\$ 2,23	40	R\$ 89,20	mar. de 2022
160200	1	2021	51	40231	DISCO DE LIXAFERRO GRA 080	R\$ 1,78	40	R\$ 71,20	mar. de 2022
160200	1	2021	52	150150	TRENA 3M X 16MM PROFISSIONAL COM CPA DE BORRACHA	R\$ 7,92	10	R\$ 79,20	mar. de 2022
160200	1	2021	54	150919	VERNIZ ACRILICO INCOLOR 3,6L		30	R\$ 0,00	mar. de 2022
160200	1	2021	59	2151	BARRA REDONDA DE ACO 1X 1/2 6 METROS	R\$ 450,33	10	R\$ 4.503,30	mar. de 2022
160200	1	2021	60	2739	CANTONEIRA EM L DE ACO 1 X 1/8 6 METROS	R\$ 59,00	10	R\$ 590,00	mar. de 2022
160200	1	2021	63	150880	CHAPA GALVANIZADA No 18 2 METROS X 1 METRO	R\$ 260,00	5	R\$ 1.300,00	mar. de 2022
160200	1	2021	64	150880	CHAPA GALVANIZADA No 16 2 METROS X 1 METRO	R\$ 227,70	5	R\$ 1.138,50	mar. de 2022
160200	1	2021	65	113220	DISCO DE CORTE PARA POLICORTE DE 12 POLEGADAS	R\$ 11,53	50	R\$ 576,50	mar. de 2022
160200	1	2021	66	150419	DISCO DESBASTE PARA ESMERILHADEIRA 7 POLEGADAS	R\$ 7,80	50	R\$ 390,00	mar. de 2022
160200	1	2021	67	18260	ELETRODO PARA SOLDA DE 2,50MM		100	R\$ 0,00	
160200	1	2021	68	18260	ELETRODO PARA SOLDA DE 3,25MM		100	R\$ 0,00	
160200	1	2021	69	429114	TRENA, MATERIAL ACO FLEXIVEL, COMPRIMENTO 10 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS GRADUACAO: MM/POL		10	R\$ 0,00	
160200	1	2021	71	371905	ELETRODO SOLDA, MATERIAL INDICADO FERRO FUNDIDO, FORMA VARETA, DIAMETRO 3,25 MM	R\$ 192,10	100	R\$ 19.210,00	mar. de 2022
160200	1	2021	73	307234	BROCA, MATERIAL ACO RAPIDO, TIPO HASTE CONICA, DIAMETRO 1 13 MM	R\$ 15,42	30	R\$ 462,60	mar. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160200	1	2021	80	394307	COLA, COMPOSICAO SOLVENTE ALIFATICO-OXIGENADO/RESINA-BORRACHA SINT E, COR AMARELA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM TOLUOL/COMPOSTO POR ADITIVOS, TIPO LIQUIDO VISCOSO	R\$ 70,00	15	R\$ 1.050,00	mar. de 2022
160200	1	2021	88	44970	VERNIZ DE PINTURA AUTOMOTIVA PU BICOMPONENTE, COR INCOLOR, EMBALAGEM DE 900 ML , COM CATALISADOR.	R\$ 47,00	20	R\$ 940,00	mar. de 2022
160200	1	2021	90	361959	LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 60, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	R\$ 0,50	1.000	R\$ 500,00	mar. de 2022
160200	1	2021	91	354502	LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, APLICACAO MARCENARIA	R\$ 30,00	1.000	R\$ 30.000,00	mar. de 2022
160200	1	2021	94	288526	LAMINA SERRA MANUAL, MATERIAL ACO RAPIDO, QUANTIDADE DENTES 24 DENTES POR POLEGADA, LARGURA 1/2" POL, COMPRIMENTO 12" POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BI METALICA	R\$ 2,45	50	R\$ 122,50	mar. de 2022
160200	1	2021	95	242967	BROCA, MATERIAL ACO RAPIDO, DIAMETRO 5 MM, TAMANHO MEDIO, TIPO HASTE CILINDRICA	R\$ 2,35	30	R\$ 70,50	mar. de 2022
160200	1	2021	96	243298	BROCA, MATERIAL ACO RAPIDO, DIAMETRO 4 MM, TAMANHO MEDIO, TIPO HASTE CILINDRICA	R\$ 1,80	30	R\$ 54,00	mar. de 2022
160200	1	2021	97	321584	BROCA HELICOIDAL, MATERIAL ACO RAPIDO HSS, TIPO HASTE CILINDRICA, DIAMETRO NOMINAL 3,0 MM, SENTIDO ROTACAO CORTE A DIREITA, ANGULO DA PONTA 118 GRA, NORMAS TECNICAS DIN 338, CARACTERISTICAS ADICIONAIS GEOMETRIA DO CANAL TIPO N, TAMANHO CURTO, TRATAME N	R\$ 1,30	30	R\$ 39,00	mar. de 2022
160200	1	2021	98	90743	BROCA DE ACO RAPIDO 2,5MM PARA METAIS COM REVESTIMENTO (NITRETO DE TITANIO).	R\$ 2,79	30	R\$ 83,70	mar. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160200	1	2021	99	90743	BROCA PARA METAIS, CORPO DE ACO RAPIDO (HSS), DIAMETRO 2MM, TAMANHO MEDIO, HAS TE CILINDRICA (MARCA DE REFERENCIA DORMER, OSG, OU DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR).	R\$ 0,73	30	R\$ 21,90	mar. de 2022
160200	1	2021	100	90743	BROCA PARA METAIS, CORPO DE ACO RAPIDO (HSS), DIAMETRO 6MM, TAMANHO MEDIO, HAS TE CILINDRICA (MARCA DE REFERENCIA DORMER, OSG, OU DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR).	R\$ 3,21	30	R\$ 96,30	mar. de 2022
160200	1	2021	101	90743	BROCA DE ACO RAPIDO PARA METAL COM CORPO TEMPERADO E RESISTENTE A FADIGA, 8 MM E ANGULO DE PONTA 118 .	R\$ 5,80	30	R\$ 174,00	mar. de 2022
160200	1	2021	102	313463	BROCA, MATERIAL ACO RAPIDO, DIAMETRO 10 MM, TAMANHO LONGO, USO METAL	R\$ 27,29	30	R\$ 818,70	mar. de 2022
160200	1	2021	103	449517	COSSINETE, MATERIAL ACO RAPIDO HSS, TIPO REDONDO, DIAMETRO 20 MM, ESPESSURA 5 MM, PASSO ROSCA 0,50 MM	R\$ 25,34	5	R\$ 126,70	mar. de 2022
160200	1	2021	104	8591	COSSINETE, ACO RAPIDO [HSS], M4, ISO 2568.	R\$ 25,34	5	R\$ 126,70	mar. de 2022
160200	1	2021	105	8591	COSSINETE MANUAL M8X1,25MM.	R\$ 30,00	5	R\$ 150,00	mar. de 2022
160200	1	2021	106	8591	COSSINETE HSS M12 X 1.75 MM.	R\$ 39,90	5	R\$ 199,50	mar. de 2022
160200	1	2021	108	433068	FLUIDO PARA APLICACAO ESPECIFICA, APLICACAO INDICADO PARA ROSQUEAR, FRESAR, FURAR, MANDRILAR,, CARACTERISTICA ADICIONAIS FLUIDO SINTETICO PARA CORTE DE FERRO, ACO, BRONZE	R\$ 30,00	10	R\$ 300,00	mar. de 2022
160200	1	2021	111	151039	OCULOS DE PROTECAO. LENTES CONFECCIONADAS EM POLICARBONATO TRANSPARENTE COM TR ATAMENTO ANTI-RISCOS, ABAS LATERAIS DE PROTECAO, ARMACAO TRANSPARENTE E HASTES REGULAVEIS. MARCA: (WELD STEEL) OU DE IGUAL QUALIDADE.	R\$ 4,98	100	R\$ 498,00	mar. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160200	1	2021	114	435198	LUVA PROTECAO, MATERIAL NYLON ELASTANO RECOBERTA EM NITRIL FOAM, TAMANHO ADULTO, TIPO 5 DEDOS, AMBIDESTRA, APLICACAO SERVICOS GERAIS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS REFORCO NITRILICO ESPUMOSO PUNHO TRICOTADO EM ELA S	R\$ 14,90	100	R\$ 1.490,00	mar. de 2022
160200	1	2021	115	288117	ALICATE DE PRESSAO, MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ACO VANADIO, MORDENTE INFERIOR CURVO, AJUSTE UMA POSICAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ISOLAMENTO NO CABO, TAMANHO 10 POL	R\$ 24,20	10	R\$ 242,00	mar. de 2022
160200	1	2021	116	72494	ALICATE UNIVERSAL 8, COM ISOLACAO 1000VOLTS CABO ERGONOMICO COM DUPLA INJECAO E ISOLACAO 1000VOLTS. USO PROFISSIONAL, FABRICADO EM ACO CROMO VANADIO.	R\$ 24,90	10	R\$ 249,00	mar. de 2022
160200	1	2021	117	68373	ALICATE BICO FORJADA EM ACO CROMO VANADIO, CABECA E ARTICULACAO POLIDAS COM TE MPERA TOTAL NO CORPO, CABO EMBORRACHADO COM DUPLA INJECAO E ISOLACAO ELETRICA DE 1000 V C. A./ COMPRIMENTO TOTAL 6, SUBMETIDA A VARIOS ENSAIOS PARA ATENDE R AS NORMAS IEC 609001 E NR 10: ENSAIO DE IMPACTO, ENSAIO DE RESISTENCIA, ENSA IO DE ADERENCIA DA ISOLACAO- ENSAIO DA ISOLACAO ELETRICA.	R\$ 22,74	10	R\$ 227,40	mar. de 2022
160200	1	2021	118	72494	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6, MODELO SUECO, FABRICADO EM ACO DE LIGA VANADIUM COM TRATAMENTO TERMICO TOTAL E CORTE TEMPERADO COM DUREZA ACIMA DE 60 HRC , CA BO ISOLADO COM POLIMERO ANTI-DESLIZANTE PARA SUPORTAR ATE 1000 V, EM CONFORMID ADE COM NBR 9699 E DIN ISO 5749. (PRODUTO DE REFERENCIA, GEDORE 8314-160 IOX).	R\$ 28,88	10	R\$ 288,80	mar. de 2022
160200	1	2021	119	150135	PAQUIMETRO UNIVERSAL COM REVESTIMENTO DE TITANIO DE 150MM, GRADUACAO DE 0,05MM ( MITUTOYO OU MARCAS DE IGUAL QUALIDADE).	R\$ 95,23	10	R\$ 952,30	mar. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160200	1	2021	120	150135	PAQUIMETRO ANALOGICO 300 MM - PAQUIMETRO UNIVERSAL QUADRIMENSIONAL DE 300MM FA BRICADO EM ACO INOXIDAVEL OU MATERIAL DE ALTA QUALIDADE. PARAFUSO DE FIXACAO D E MEDIDA E FACES DE MEDICAO LAPIDADAS. GRADUACAO DE 0,05MM.	R\$ 240,00	10	R\$ 2.400,00	mar. de 2022
160200	1	2021	122	30678	DILUENTE (THINNER) TINTA, COMPOSICAO HIDROCARBONETOS AROMATICOS, SOLVENTES ARO MATICOS, ASPECTO FISICO LIQUIDO, COR INCOLOR, APLICACAO DISSOLVENTE TINTAS E L IMPEZA SUPERFICIES,CARACTERISTICAS ADICIONAIS THINNER 2750/ISENTO SOLVENTE CLO RADO E BENZENO .	R\$ 8,52	100	R\$ 852,00	mar. de 2022
160200	1	2021	123	6718	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO SEMI FACIAL PFF2 RESPIRADOR DESCARTAVEL TIPO S EMIFACIAL FILTRANTE. MODELO DOBRAVEL, COM SOLDA ELETRONICA EM TODO PERIMETRO . CONFECCIONADA COM MANTA SINTETICA, COM TRATAMENTO ELETROSTATICO PARA PARTICUL AS P2. DOTADA DE VALVULA DE EXALACAO, E COM ELASTICOS PARA FIXACAO E AJUSTE A CABECA DO USUARIO. APLICACOES: PROTECAO DAS VIAS RESPIRATORIAS DO USUARIO CONT RA: POEIRAS, NEVOAS E FUMOS METALICOS, CLASSE PFF2. FORNECIMENTO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 150,00	50	R\$ 7.500,00	mar. de 2022
160200	1	2021	124	150140	ABAFADOR DE RUIDO 29 DB NRRSF, TIPO CONCHA, ALTURA DAS CONCHAS REGULAVEL, HAST E LARGA ACOLCHOADA, ALMOFADAS EXTERNAS E SUBSTITUIVEIS ALTO DESEMPENHO, COM HA STE EM ACO MOLA INOXIDAVEL, REF: MODELO X5A (OVER-THE-HEAD SOBRE A CABECA), OU MODELO SIMILAR OU SUPERIOR. C.A. 32841 .	R\$ 340,00	10	R\$ 3.400,00	mar. de 2022
160200	1	2021	126	380766	ARAME SOLDA, TIPO FIO, PROCESSO SOLDAGEM GERAL, DIAMETRO 0.80 MM, MATERIAL LATAO	R\$ 408,00	30	R\$ 12.240,00	mar. de 2022
160225	3	2021	2	150250	DOBRADICA DE CANTO, 2", ZINCADA, COM PARAFUSOS	R\$ 1,30	30	R\$ 39,00	jan. de 2022
160225	3	2021	3	150250	DOBRADICA DE CANTO, 2.1/2", ZINCADA, COM PARAFUSOS	R\$ 0,60	30	R\$ 18,00	jan. de 2022



MATERIAL DE CONSUMO										
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO	
160225	3	2021	4	150250	DOBRADICA PORTA CADEADO (ALDABRA) 2.1/2", ZINCADA, COM PARAFUSOS	R\$ 1,85	30	R\$ 55,50	jan. de 2022	
160225	3	2021	5	150250	DOBRADICA PORTA CADEADO(ALDABRA) 3.1/2", ZINCADA, COM PARAFUSOS	R\$ 3,30	30	R\$ 99,00	jan. de 2022	
160225	3	2021	6	150250	DOBRADICA DE PRESSAO PARA ARMARIOS/GUARDA ROUPAS 35MM RETA	R\$ 1,95	30	R\$ 58,50	jan. de 2022	
160225	3	2021	7	150125	PARAFUSO DE 2 ROSCA SOBERBA, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 15,00	10	R\$ 150,00	jan. de 2022	
160225	3	2021	8	150125	PARAFUSO DE FIXAR TELHA DE 110MM, CAIXA 10 UND	R\$ 0,49	100	R\$ 49,00	jan. de 2022	
160225	3	2021	9	39950	PARAFUSO METALICO COM BUCHA PARA FIXACAO DE BACIA SANITARIA	R\$ 1,14	50	R\$ 57,00	jan. de 2022	
160225	3	2021	10	40258	PARAFUSO No 05 COM BUCHA DE NYLON, KIT BUCHA + PARAFUSO (UNIDADE)	R\$ 0,05	100	R\$ 5,00	jan. de 2022	
160225	3	2021	11	40258	BUCHA PARA PARAFUSO D-08 CZ JOGO/10 UNIDADES	R\$ 0,90	100	R\$ 90,00	jan. de 2022	
160225	3	2021	12	150512	PREGO DE 1" CAIXA 100 UND	R\$ 10,00	10	R\$ 100,00	jan. de 2022	
160225	3	2021	13	150512	PREGO DE 1"X 15 CAIXA 100 UND	R\$ 10,50	10	R\$ 105,00	jan. de 2022	
160225	3	2021	14	40029	REBITE LINHA 500, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 5,95	10	R\$ 59,50	jan. de 2022	
160225	3	2021	15	40029	REBITE LINHA 600, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 9,95	10	R\$ 99,50	jan. de 2022	
160225	3	2021	16	67024	ALICATE REBITADOR POP	R\$ 15,85	5	R\$ 79,25	mar. de 2022	
160225	3	2021	17	113220	DISCO CORTE DIAMANTADO A SECO 110MM	R\$ 6,50	30	R\$ 195,00	mar. de 2022	
160225	3	2021	18	113220	DISCO DE CORTE - FERRO E VIDIA, COM 12 POLEGADAS, DO TIPO SECO, MODELO DIAMANT ADO, PARA CORTAR MARMORE A SECO	R\$ 10,00	30	R\$ 300,00	jan. de 2022	
160225	3	2021	19	113220	DISCO P/SERRA MARMORE	R\$ 4,80	30	R\$ 144,00	mar. de 2022	

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	3	2021	20	468615	ALICATE DE CORTE, MATERIAL ACO CROMO VANADIO, TIPO CORTE DIAGONAL, MATERIAL CABO ACO CROMO VANADIO PLASTIFICADO, TIPO CABO ISOLADO, COMPRIMENTO 8 POL	R\$ 17,95	10	R\$ 179,50	mar. de 2022
160225	3	2021	21	262781	ARCO SERRA, LAMINA SERRA 10 E 12 POL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 12 POL, TIPO REGULAVEL	R\$ 17,30	15	R\$ 259,50	mar. de 2022
160225	3	2021	22	215155	ARCO SERRA, LAMINA SERRA STANDARD 12 POLEGADAS, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COR AMARELA, TRATAMENTO SUPERFICIAL OXIDADO, TAMANHO 12 POL	R\$ 10,50	15	R\$ 157,50	mar. de 2022
160225	3	2021	23	16373	DISCO PARA SERRA DE FITA PARA MADEIRA, DISCO PARA SERRA DE FITA PARA MADEIRA	R\$ 28,00	30	R\$ 840,00	mar. de 2022
160225	3	2021	24	470266	FURADEIRA, TIPO PARAFUSADEIRA, TAMANHO MANDRIL 3/8 POL, TENSAO ALIMENTACAO 110 220 V, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM VELOCIDADE VARIAVEL, VELOCIDADE 0 A 1.450 RPM, CAPACIDADE PERFURACAO CONCRETO 13 MM, CAPACIDADE PERFURACAO ACO 10 MM, CAPACIDADE PERFURACAO MADEIRA 30 MM	R\$ 200,00	5	R\$ 1.000,00	mar. de 2022
160225	3	2021	25	90743	BROCA ACO RAPIDO CAIXA 10 UND	R\$ 2,95	30	R\$ 88,50	mar. de 2022
160225	3	2021	26	90743	BROCA ACO RAPIDO CAIXA 10 UND	R\$ 13,00	30	R\$ 390,00	mar. de 2022
160225	3	2021	27	90743	BROCA ACO RAPIDO 1/8 CAIXA 10 UND	R\$ 1,03	30	R\$ 30,90	mar. de 2022
160225	3	2021	28	90743	BROCA ACO RAPIDO 3 MM CAIXA 10 UND	R\$ 1,15	30	R\$ 34,50	mar. de 2022
160225	3	2021	29	90743	BROCA ACO RAPIDO 3/16 CAIXA 10 UND	R\$ 2,20	30	R\$ 66,00	mar. de 2022
160225	3	2021	30	90743	BROCA ACO RAPIDO 3/8 CAIXA 10 UND	R\$ 7,00	30	R\$ 210,00	mar. de 2022
160225	3	2021	31	90743	BROCA PARA CONCRETO (VIDEA) 6,5MM X 330MM CAIXA 10 UND	R\$ 5,00	30	R\$ 150,00	mar. de 2022
160225	3	2021	32	90743	BROCA PARA CONCRETO (VIDEA) 7MM X 100MM . CAIXA 50 UND	R\$ 2,70	30	R\$ 81,00	mar. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	3	2021	33	372111	BROCA CHATA, MATERIAL ACO CARBONO, DIAMETRO 25 MM, COMPRIMENTO 150 MM, APLICACAO MADEIRA	R\$ 9,95	30	R\$ 298,50	mar. de 2022
160225	3	2021	34	372112	BROCA CHATA, MATERIAL ACO CARBONO, DIAMETRO 35 MM, COMPRIMENTO 150 MM, APLICACAO MADEIRA	R\$ 15,00	30	R\$ 450,00	mar. de 2022
160225	3	2021	35	367299	BROCA CHATA, MATERIAL ACO CARBONO, DIAMETRO 3/4 POL, COMPRIMENTO 150 MM, APLICACAO MADEIRA	R\$ 5,20	30	R\$ 156,00	mar. de 2022
160225	3	2021	36	252671	BROCA CHATA, MATERIAL ACO SAE 1066, DIAMETRO 7/8 POL, COMPRIMENTO 157 MM, PESO 686 G, APLICACAO MADEIRA	R\$ 4,35	30	R\$ 130,50	mar. de 2022
160225	3	2021	38	351143	CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 3/16 X 3 1/4 POL, TIPO MANUAL	R\$ 2,60	10	R\$ 26,00	mar. de 2022
160225	3	2021	39	253517	CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 5/16", COMPRIMENTO HASTE 100 MM	R\$ 5,90	10	R\$ 59,00	mar. de 2022
160225	3	2021	41	239767	PA, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL	R\$ 13,50	20	R\$ 270,00	mar. de 2022
160225	3	2021	45	57096	VERGALHAO 10MM (VIGA BALDAME). BARRA DE 12M	R\$ 61,65	20	R\$ 1.233,00	mar. de 2022
160225	3	2021	46	57096	VERGALHAO 5MM (VIGA BALDAME). BARRA DE 12M	R\$ 24,24	20	R\$ 484,80	mar. de 2022
160225	3	2021	47	57096	VERGALHAO 10MM (VIGA INTERMEDIARIA). BARRA DE 12M	R\$ 68,66	20	R\$ 1.373,20	mar. de 2022
160225	3	2021	48	57096	VERGALHAO 5MM (VIGA INTERMEDIARIA). BARRA DE 12M	R\$ 22,08	20	R\$ 441,60	mar. de 2022
160225	3	2021	49	57096	VERGALHAO 10MM (VIGA DE RESPALDO). BARRA DE 12M	R\$ 68,28	20	R\$ 1.365,60	mar. de 2022
160225	3	2021	50	57096	VERGALHAO 5MM (VIGA DE RESPALDO). BARRA DE 12M	R\$ 23,41	20	R\$ 468,20	mar. de 2022
160225	3	2021	53	15903	ARAME GALVANIZADO, NR 18, ROLO DE 10KG	R\$ 180,00	100	R\$ 18.000,00	mar. de 2022
160225	3	2021	54	45420	ARAME RECOZIDO, NR 18, ROLO DE 1KG	R\$ 11,40	100	R\$ 1.140,00	mar. de 2022
160225	3	2021	55	15903	ARAME GALVANIZADO, ARAME GALVANIZADO	R\$ 20,00	100	R\$ 2.000,00	mar. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	3	2021	56	15903	ARAME GALVANIZADO, ARAME GALVANIZADO	R\$ 21,00	100	R\$ 2.100,00	mar. de 2022
160225	3	2021	60	216957	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1	R\$ 77,00	50	R\$ 3.850,00	mar. de 2022
160225	3	2021	61	216958	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 2	R\$ 77,00	50	R\$ 3.850,00	mar. de 2022
160225	3	2021	62	216964	CIMENTO BRANCO, TIPO CIMENTO PORTLAND, COR BRANCA	R\$ 2,50	50	R\$ 125,00	mar. de 2022
160225	3	2021	63	454500	CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- F 32	R\$ 25,95	50	R\$ 1.297,50	mar. de 2022
160225	3	2021	72	264891	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA D'AGUA, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, APLICACAO AUTOMOTIVO	R\$ 1,15	1.000	R\$ 1.150,00	mar. de 2022
160225	3	2021	73	407789	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, TIPO COSTADO PANO	R\$ 1,55	1.000	R\$ 1.550,00	mar. de 2022
160225	3	2021	75	73245	IMPERMEABILIZANTE VEDAPREN PRETO BALDE OU LATA 18 LITROS	R\$ 174,26	50	R\$ 8.713,00	mar. de 2022
160225	3	2021	76	103993	MANTA PARA IMPERMEABILIZACAO 50M	R\$ 206,56	10	R\$ 2.065,60	mar. de 2022
160225	3	2021	78	342279	BROXA PINTURA, MATERIAL BASE POLIPROPILENO RECICLADO, MATERIAL CERDAS PET BICOLOR, FORMATO RETANGULAR, APLICACAO PINTURA E CAIACAO, COMPRIMENTO 180 MM, LARGURA 80 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CABO ANATOMICO	R\$ 4,30	50	R\$ 215,00	mar. de 2022
160225	3	2021	79	238514	MASSA PLASTICA, COMPOSICAO BASICA OXIDO DE FERRO, OXIDO DE ZINCO, SILICATO MAGNESIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CATALISADOR, APLICACAO VEDACAO/ COLAGEM DE CERAMICAS	R\$ 8,90	20	R\$ 178,00	mar. de 2022
160225	3	2021	81	321184	FITA ISOLANTE ELETRICA, COR PRETA, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM	R\$ 3,70	500	R\$ 1.850,00	mar. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	3	2021	84	453723	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS SINTETICO, TIPO CABO MEDIO, TAMANHO 3, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM VIROLA ACO ESTANHADO	R\$ 4,35	300	R\$ 1.305,00	mar. de 2022
160225	3	2021	85	447111	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS GRIS, TAMANHO 3, MATERIAL CABO PLASTICO	R\$ 5,40	300	R\$ 1.620,00	mar. de 2022
160225	3	2021	86	30830	TRINCHA MEDIA PARA PINTURA 2 - 50,8MM.	R\$ 2,35	300	R\$ 705,00	mar. de 2022
160225	3	2021	87	229043	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA, COMPRIMENTO 15 CM	R\$ 2,15	300	R\$ 645,00	mar. de 2022
160225	3	2021	88	250983	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA SINTETICA, COMPRIMENTO 9 CM, MATERIAL CABO PLASTICO RESISTENTE	R\$ 1,75	300	R\$ 525,00	mar. de 2022
160225	3	2021	89	81094	ROLO DE LA DE CARNEIRO C/SUPORTE 23 CM.	R\$ 8,90	300	R\$ 2.670,00	mar. de 2022
160225	3	2021	90	81094	ROLO DE LA DE CARNEIRO 150 MM COMP. E 22 MM ESPESSURA DA LA (COM GARFO).	R\$ 5,35	300	R\$ 1.605,00	mar. de 2022
160225	3	2021	91	81094	ROLO DE LA DE CARNEIRO 90 MM COMP. E 22 MM ESPESSURA DA LA (COM GARFO).	R\$ 4,19	300	R\$ 1.257,00	mar. de 2022
160225	3	2021	92	81094	ROLO FIBRA DE VINIL, PARA TEXTURA MEDIA, TAMANHO: 230 MM.	R\$ 22,65	300	R\$ 6.795,00	mar. de 2022
160225	3	2021	93	81094	ROLO FIBRA DE VINIL, PARA TEXTURA MEDIA, TAMANHO: 90 MM	R\$ 3,15	300	R\$ 945,00	mar. de 2022
160225	3	2021	94	81094	ROLO LA SINTETICA - PARA EPOXI, RESINA, ESMALTE, TAMANHO: 90 MM, ALTURA DA LA: 13 MM.	R\$ 4,35	300	R\$ 1.305,00	mar. de 2022
160225	3	2021	95	81094	ROLO POLIESTER AMARELO, PARA TEXTURA MEDIA, TAMANHO: 90 MM	R\$ 3,05	300	R\$ 915,00	mar. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	3	2021	96	111368	TINTA ACRILICA, COMPONENTES AGUA/RESINA ACRILICA/PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICA, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE 36 MESES, RENDIMENTO 30 A 40 M2/GL, APLICACAO SUPERFICIES POROSAS REBOCO/GESSO /CONCRETO/ MADEIRA - LATA 18 LITROS.	R\$ 49,00	500	R\$ 24.500,00	mar. de 2022
160225	3	2021	97	111368	TINTA ACRILICA, COMPONENTES AGUA/RESINA ACRILICA/PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR CINZA, PRAZO VALIDADE 36 MESES, APLICACAO PISOS EM GERAL - LATA 18 LITROS.	R\$ 72,00	100	R\$ 7.200,00	mar. de 2022
160225	3	2021	98	111368	TINTA ACRILICA, COMPONENTES AGUA/RESINA ACRILICA/PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR VERDE, PRAZO VALIDADE 36 MESES, APLICACAO PISOS EM GERAL - LATA 18 LITROS.	R\$ 90,00	50	R\$ 4.500,00	mar. de 2022
160225	3	2021	100	364511	BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLASTICO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 23 CM	R\$ 5,40	30	R\$ 162,00	mar. de 2022
160225	3	2021	101	396975	MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PLASTICO, DIAMETRO 1/2 POL, COR CRISTAL	R\$ 57,90	15	R\$ 868,50	mar. de 2022
160225	3	2021	102	274779	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO DE MALTA, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 2 1/2 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA	R\$ 4,00	300	R\$ 1.200,00	mar. de 2022
160225	3	2021	103	233701	MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIAMETRO 3/4 POL, ESPESSURA 2 MM, PRESSAO MAXIMA 6 BAR., COMPRIMENTO 50 M, COR CRISTAL	R\$ 177,00	15	R\$ 2.655,00	mar. de 2022
160225	3	2021	104	399943	FITA, MATERIAL PROPILENO ALUMINIZADA, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM ADESIVO A BASE DE RESINA, COR PRATA	R\$ 47,00	50	R\$ 2.350,00	mar. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	3	2021	105	391500	MASSA VEDACAO, COMPOSICAO BASICA POLIURETANO BI-COMPONENTE KPO, ASPECTO VISUAL VISCOSO, TEMPO SECAGEM 24 H, APLICACAO VEDACAO E FIXACAO	R\$ 17,89	50	R\$ 894,50	mar. de 2022
160225	3	2021	106	447903	LONA PLASTICA, ESPESSURA 100 MICRA, LARGURA 4 M, COMPRIMENTO 100 M, COR PRETA, APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL, MATERIAL POLIETILENO	R\$ 180,00	10	R\$ 1.800,00	mar. de 2022
160225	4	2021	2	228098	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLASTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 10 CM	R\$ 4,85	10	R\$ 48,50	ago. de 2021
160225	4	2021	3	301746	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLASTICO/METAL, TAMANHO No 4, COR AZUL, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 10 CM	R\$ 4,85	10	R\$ 48,50	ago. de 2021
160225	4	2021	4	394483	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLASTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO No 4, COR PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 10 CM	R\$ 4,95	10	R\$ 49,50	ago. de 2021
160225	4	2021	8	16128	BANDEIRA DO BRASII, 06 (SEIS) PANOS 2,70 X 3,86M (DIMENSAO APROXIMADA) CONFECC IONADO EM TECIDO NYLON PARAQUEDAS100% POLIAMIDA CORES E PADROES OFICIAIS PARA USO EXTERNO	R\$ 347,11	10	R\$ 3.471,10	ago. de 2021
160225	4	2021	9	16128	BANDEIRA DO BRASIL, 4 (QUATRO) PANOS 1,80X2,56M (DIMENSAO APROXIMADA) CONFECCI ONADO EM TECIDO NYLON PARAQUEDAS100% POLIAMIDA CORES E PADROES OFICIAIS PARA U SO EXTERNO	R\$ 159,05	10	R\$ 1.590,50	ago. de 2021
160225	4	2021	10	16128	BANDEIRA DOS ESTADOS DO BRASIL, 0,90X1,28M (DIMENSAO APROXIMADA) CONFECCIONADO EM TECIDO NYLON PARAQUEDAS100% POLIAMIDA CORES E PADROES OFICIAIS PARA USO EX TERNO	R\$ 50,20	10	R\$ 502,00	ago. de 2021

**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	4	2021	11	16128	BANDEIRA NACIONAL, 128,57 CM X 90 CM (2 PANOS) TECIDO TERGAL VERA0 (76% POLIES TER E 24% ALGODAO). CORTE A LASER. LETRAS E ESTRELAS EM APLICACAO COM BORDADO CHEIO DE 3 A 5 MM DE LARGURA. COSTURAS DUPLAS, LINHA 100% POLIESTER DE 0,18 MM . REFORCO DE 3 A 6 CM DE LARGURA PARA SUSTENTACAO DO TERGAL AO LONGO DA LARGUR A DA BANDEIRA, DE ACORDO COM O TAMANHO E NA MESMA COR DAS BANDEIRAS, FUNDO MON OCROMATICO OU BRANCO. AMARRAS DE CADARCO DE ALGODAO NAS BANDEIRAS DE MEIO PANO E ALCA DE TECIDO TRIPLO REFORCADO NAS BANDEIRAS DE 2 A 6 PANOS, COSTURA REFOR CADA NOS CANTOS PARA FIXACAO	R\$ 80,00	20	R\$ 1.600,00	ago. de 2021
160225	4	2021	12	16128	BANDEIRA NACIONAL, 640 CM X 450 CM (10 PANOS) TECIDO TERGAL VERA0 (76% POLIEST ER E 24% ALGODAO). CORTE A LASER. LETRAS E ESTRELAS EM APLICACAO COM BORDADO C HEIO DE 3 A 5 MM DE LARGURA. COSTURAS DUPLAS, LINHA 100% POLIESTER. REFORCO DE 3 A 6 CM DE LARGURA PARA SUSTENTACAO DO TERGAL AO LONGO DA LARGURA DA BANDEIR A, DE ACORDO COM O TAMANHO E NA MESMA COR DAS BANDEIRAS, FUNDO MONOCROMATICO O U BRANCO. AMARRAS DE CADARCO DE ALGODAO NAS BANDEIRAS DE MEIO PANO E ALCA DE T ECIDO TRIPLO REFORCADO NAS BANDEIRAS DE 2 A 10 PANOS.	R\$ 1.374,67	10	R\$ 13.746,70	ago. de 2021
160225	4	2021	13	16128	BANDEIRAS HISTORICAS (CONJUNTO DE 12 BANDEIRAS), BANDEIRAS DO BRASIL, TODAS EM CETIM DE SEDA, SISTEMA SACO, MEDINDO 90 X 128CM, COSTURADO COM LINHA 100% POL IESTER, COM TRALHA ABERTA REFORCADA, BORDADO E APLICADO POR MAQUINA COMPUTADOR IZADA, BORDADO DUPLO, COMPOSTA DE ROSETA EM CETIM MEDINDO 15CM DE DIAMETRO PRE GUEADA A MAO, LACO COM 12CM DE LARGURA E PERNAS COM 83CM DE COMPRIMENTO, MASTR O EM MADEIRA MOGNO MEDINDO 1,80M DE ALTURA E 3 POL. DE DIAMETRO E LANCA CROMAD A MEDINDO 28CM DE ALTURA. SENDO AS SEGUINTES BANDEIRAS: 1. BANDEIRA OFICIAL O RDEM DE CRISTO, 2. BANDEIRA OFICIAL DOM JOAO III, 3. BANDEIRA OFICIAL	R\$ 872,39	10	R\$ 8.723,90	ago. de 2021



**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	4	2021	15	229395	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVIVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO	R\$ 2,36	400	R\$ 944,00	ago. de 2021
160225	4	2021	16	405637	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL TIPO SUPERBOND, COR VARIADA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM ADESIVO ACRILICO SINTETICO REMOVIVEL, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN	R\$ 2,36	200	R\$ 472,00	ago. de 2021
160225	4	2021	17	424801	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 18 MM, ALTURA 7 MM, APLICACAO CANETA	R\$ 0,50	100	R\$ 50,00	ago. de 2021
160225	4	2021	18	200711	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA	R\$ 0,21	100	R\$ 21,00	ago. de 2021
160225	4	2021	19	324375	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA, APLICACAO PARA LAPIS	R\$ 0,13	100	R\$ 13,00	ago. de 2021
160225	4	2021	20	94919	BORRACHA PARA DESENHO TECNICO, MACIA, DIMENSOES MINIMAS 40MM X 23MM X 12MM, CO R BRANCA.	R\$ 6,91	100	R\$ 691,00	ago. de 2021
160225	4	2021	21	234223	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLASTICO, DIMENSOES 135 X 250 X 360 MM, COR VERDE	R\$ 5,45	100	R\$ 545,00	ago. de 2021
160225	4	2021	22	327957	CAIXA CORRESPONDENCIA, MATERIAL ACRILICO, COR FUME, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 100 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ARTICULACAO METALICA	R\$ 30,75	150	R\$ 4.612,50	ago. de 2021
160225	4	2021	23	302375	CAIXA CORRESPONDENCIA, MATERIAL ACRILICO, COR FUME, TIPO SIMPLES, COMPRIMENTO 350 MM, LARGURA 260 MM	R\$ 13,75	150	R\$ 2.062,50	ago. de 2021
160225	4	2021	24	150717	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA, COM 12 DIGITOS, FUNCOES: 4 OPERACOES BASICAS		50	R\$ 0,00	ago. de 2021

**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	4	2021	25	32859	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 (UMA), MATERIAL P ONTA LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE. MODELO DE REFERENCIA: BIC, COMPACTOR, SIMILAR OU SUPERIOR. CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 22,25	100	R\$ 2.225,00	ago. de 2021
160225	4	2021	26	32859	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 (UMA), MATERIAL P ONTA LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA. CARACTERISTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE. MODELO DE REFERENCIA: BIC, COMPACTOR, SIMILAR OU SUPERIOR. CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 21,75	50	R\$ 1.087,50	ago. de 2021
160225	4	2021	27	32859	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, QUANTIDADE CARGAS 1(UMA), MATERIAL PO NTA LATAO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE. MODELO DE REFERENCIA: BIC, COMPACTOR, SIMILAR OU SUPERIOR. CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 21,85	100	R\$ 2.185,00	ago. de 2021
160225	4	2021	32	464924	CAPA ENCADERNACAO, MATERIAL PVC, TIPO A4, COR CRISTAL, FORMATO 210 X 297 MM	R\$ 0,38	600	R\$ 228,00	ago. de 2021
160225	4	2021	33	381090	CAPA ENCADERNACAO, MATERIAL POLIPROPILENO, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM	R\$ 0,27	200	R\$ 54,00	ago. de 2021
160225	4	2021	34	73946	CARIMBO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL BASE: MADEIRA, COMPRIMENTO: 40 MM, LARGURA: 15 MM, TIPO: COMUM, FORMATO: RETANGULAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ENVERNIZADO. A ARTE SERA ENVIADA PELO CONTRATANTE.	R\$ 17,62	10	R\$ 176,20	ago. de 2021

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	4	2021	35	73946	CARIMBO, MATERIAL CORPO: ACRILICO, MATERIAL BASE: ACRILICO, COMPRIMENTO: 58 MM , LARGURA: 22 MM, TIPO: AUTO-ENTINTADO, AUTOMATICO, RETRATIL, FORMATO: RETANGULAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1: COM MOLA, ALMOFADA PRETA, JANELA IDENTIFICA DORA ACRILICO. A ARTE SERA ENVIADA PELO CONTRATANTE.	R\$ 21,00	10	R\$ 210,00	ago. de 2021
160225	4	2021	36	73946	CARIMBO, MATERIAL CORPO: ACRILICO, MATERIAL BASE: ACRILICO, COMPRIMENTO: 69 MM , LARGURA: 30 MM, TIPO: AUTO-ENTINTADO, AUTOMATICO, RETRATIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1: COM MOLA, ALMOFADA PRETA, JANELA IDENTIFICADORA ACRILICO. A ARTE SERA ENVIADA PELO CONTRATANTE	R\$ 39,00	10	R\$ 390,00	ago. de 2021
160225	4	2021	37	73946	CARIMBO, MATERIAL CORPO: PLASTICO, MATERIAL BASE: BORRACHA, COMPRIMENTO: 60 MM , LARGURA: 40 MM, TIPO: AUTOMATICO, FORMATO: RETANGULAR. A ARTE SERA ENVIADA P ELO CONTRATANTE	R\$ 36,00	10	R\$ 360,00	ago. de 2021
160225	4	2021	41	272501	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	R\$ 1,95	200	R\$ 390,00	ago. de 2021
160225	4	2021	42	274803	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	R\$ 2,20	200	R\$ 440,00	ago. de 2021
160225	4	2021	43	292031	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4, MATERIAL ACO INOX, FORMATO PARALELO	R\$ 2,20	200	R\$ 440,00	ago. de 2021
160225	4	2021	44	228285	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL ACO CARBONO, FORMATO PARALELO	R\$ 1,90	200	R\$ 380,00	ago. de 2021
160225	4	2021	45	226734	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL ACO CARBONO, FORMATO PARALELO	R\$ 1,80	150	R\$ 270,00	ago. de 2021
160225	4	2021	47	303971	COLA, COR BRANCA, APLICACAO PAPEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS INSTANTANEA, TIPO LIQUIDO	R\$ 1,35	200	R\$ 270,00	ago. de 2021

MATERIAL DE CONSUMO										
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO	
160225	4	2021	48	303971	COLA, COR BRANCA, APLICACAO PAPEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS INSTANTANEA, TIPO LIQUIDO	R\$ 5,69	200	R\$ 1.138,00	ago. de 2021	
160225	4	2021	49	282456	COLA, COR BRANCA, APLICACAO PAPEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS INSTANTANEA, TIPO BASTAO	R\$ 1,90	200	R\$ 380,00	ago. de 2021	
160225	4	2021	55	261413	ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL LINHO, GRAMATURA 120 G/M2, COMPRIMENTO 190 MM, ALTURA 140 MM, COR BRANCA	R\$ 13,94	100	R\$ 1.394,00	ago. de 2021	
160225	4	2021	56	266283	ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 230,50 MM, ALTURA 160 MM, COR BRANCA, APLICACAO ESCRITORIO	R\$ 98,63	30	R\$ 2.958,90	ago. de 2021	
160225	4	2021	70	227512	ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO PLASTICO RESISTENTE, LARGURA LAMINA 18 MM, TIPO LAMINA RESTRATIL, TIPO FIXACAO LAMINA ENCAIXE DE PRESSAO	R\$ 1,20	200	R\$ 240,00	ago. de 2021	
160225	4	2021	71	227513	ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO PLASTICO RESISTENTE, LARGURA LAMINA 9 MM, TIPO LAMINA RESTRATIL, TIPO FIXACAO LAMINA ENCAIXE DE PRESSAO	R\$ 1,00	200	R\$ 200,00	ago. de 2021	
160225	4	2021	72	255767	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 44,45 MM, COMPRIMENTO 127 MM, APLICACAO IDENTIFICACAO, FORMATO RETANGULAR	R\$ 4,00	100	R\$ 400,00	ago. de 2021	
160225	4	2021	73	389303	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCO FOSCO, COMPRIMENTO 44,45 MM, APLICACAO IMPRESSORA JATO TINTA, APRESENTACAO 60 ETIQUETAS POR FOLHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 2 4 COLUNAS POR FOLHA, LARGURA 1 16,96 MM	R\$ 4,45	50	R\$ 222,50	ago. de 2021	
160225	4	2021	74	294210	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 25,40 MM, COMPRIMENTO 66,70 MM, APLICACAO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, FORMATO RETANGULAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PAPEL A4, COM 30 ETIQUETAS POR FOLHA	R\$ 4,45	150	R\$ 667,50	ago. de 2021	
160225	4	2021	75	282094	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 215,90 MM, COMPRIMENTO 279,40 MM	R\$ 4,45	40	R\$ 178,00	ago. de 2021	

**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	4	2021	76	282093	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 50,80 MM, COMPRIMENTO 101,60 MM	R\$ 30,00	50	R\$ 1.500,00	ago. de 2021
160225	4	2021	77	203507	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 25,4 MM, COMPRIMENTO 101,6 MM, APLICACAO IMPRESSORA JATO TINTA, FORMATO RETANGULAR	R\$ 7,35	30	R\$ 220,50	ago. de 2021
160225	4	2021	80	278811	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL ACO, TIPO ESPATULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	R\$ 1,05	60	R\$ 63,00	ago. de 2021
160225	4	2021	81	394720	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR INCOLOR, APLICACAO MULTIUSO	R\$ 4,75	100	R\$ 475,00	ago. de 2021
160225	4	2021	83	279989	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 MM, APLICACAO MULTIUSO	R\$ 5,20	100	R\$ 520,00	ago. de 2021
160225	4	2021	84	279989	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 MM, APLICACAO MULTIUSO	R\$ 3,31	100	R\$ 331,00	ago. de 2021
160225	4	2021	85	278968	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICACAO MULTIUSO	R\$ 4,50	100	R\$ 450,00	ago. de 2021
160225	4	2021	86	278968	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICACAO MULTIUSO	R\$ 8,10	100	R\$ 810,00	ago. de 2021
160225	4	2021	88	279010	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR MARROM, APLICACAO EMPACOTAMENTO	R\$ 3,78	200	R\$ 756,00	ago. de 2021
160225	4	2021	89	279108	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICACAO MULTIUSO	R\$ 0,90	200	R\$ 180,00	ago. de 2021
160225	4	2021	90	279045	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICACAO MULTIUSO	R\$ 1,61	200	R\$ 322,00	ago. de 2021

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	4	2021	94	290910	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL E PLASTICO, TIPO MESA, CAPACIDADE ATE 65 FL, TAMANHO GRAMPO 23/10	R\$ 36,65	50	R\$ 1.832,50	ago. de 2021
160225	4	2021	96	288921	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PINTURA EPOXI	R\$ 19,65	100	R\$ 1.965,00	ago. de 2021
160225	4	2021	98	236480	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 23/6	R\$ 11,65	200	R\$ 2.330,00	ago. de 2021
160225	4	2021	99	203137	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6	R\$ 4,20	200	R\$ 840,00	ago. de 2021
160225	4	2021	111	256554	LAMINA ESTILETE, MATERIAL ACO, LARGURA 18 MM, TIPO USO DESCARTAVEL, APLICACAO ESTILETE RETRATIL	R\$ 2,37	250	R\$ 592,50	ago. de 2021
160225	4	2021	112	321724	LAMINA ESTILETE, MATERIAL ACO, LARGURA 9 MM, TIPO USO DESCARTAVEL	R\$ 1,41	100	R\$ 141,00	ago. de 2021
160225	4	2021	113	272348	LAPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIAMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA HB, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE	R\$ 0,26	200	R\$ 52,00	ago. de 2021
160225	4	2021	114	200692	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM	R\$ 6,40	100	R\$ 640,00	ago. de 2021
160225	4	2021	115	200694	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM	R\$ 12,75	100	R\$ 1.275,00	ago. de 2021
160225	4	2021	116	200691	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, GRAMATURA 63 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM	R\$ 4,46	100	R\$ 446,00	ago. de 2021

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	4	2021	118	249369	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 153 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELAO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2	R\$ 5,40	200	R\$ 1.080,00	ago. de 2021
160225	4	2021	119	317250	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA POLIESTER, COR TINTA AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PONTA 2MM	R\$ 1,20	100	R\$ 120,00	ago. de 2021
160225	4	2021	120	317251	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA POLIESTER, COR TINTA PRETA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PONTA 2MM	R\$ 1,25	100	R\$ 125,00	ago. de 2021
160225	4	2021	121	317252	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA POLIESTER, COR TINTA VERMELHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PONTA 2MM	R\$ 1,33	100	R\$ 133,00	ago. de 2021
160225	4	2021	123	381675	OBREIA, MATERIAL PAPEL CELULOSE VEGETAL, FORMATO CIRCULAR, APRESENTACAO AUTO ADESIVA, COR DIVERSAS, APLICACAO COBRIR FUROS CAUSADOS POR PROJETEIS NOS ALVOS.	R\$ 18,76	150	R\$ 2.814,00	ago. de 2021
160225	4	2021	142	297859	PAPEL FOTOGRAFICO, TIPO COMUM, LARGURA 210 MM, COMPRIMENTO 297 MM, USO IMPRIMIR FOTOGRAFIA, GRAMATURA 165 G/M2, COMPATIBILIDADE IMPRESSORA JATO DE TINTA/ LASER	R\$ 9,65	300	R\$ 2.895,00	ago. de 2021
160225	4	2021	145	200399	PAPEL OPALINE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM	R\$ 7,89	300	R\$ 2.367,00	ago. de 2021
160225	4	2021	148	275143	BOBINA PAPEL IMPRESSORA, TIPO PAPEL SULFITE, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 914 MM, APLICACAO IMPRESSORA PLOTTER, GRAMATURA 75 G/M2	R\$ 51,49	10	R\$ 514,90	ago. de 2021
160225	4	2021	150	297355	PAPEL VERGE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM	R\$ 10,20	200	R\$ 2.040,00	ago. de 2021

**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	4	2021	152	338184	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, TIPO SANFONADA, LARGURA 250 CM, ALTURA 350 CM, APLICACAO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 2 31 DIVISORIAS	R\$ 1,45	150	R\$ 217,50	ago. de 2021
160225	4	2021	160	284755	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELAO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATALOGO, LARGURA 255 MM, ALTURA 350 MM, COR PRETA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 50 SACOS DE 4 FUROS	R\$ 11,86	200	R\$ 2.372,00	ago. de 2021
160225	4	2021	164	321346	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, TIPO CARTAO DUPLO, LARGURA 240 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 20 MM, COR VARIADA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM ABA E ELASTICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 COM PRENDEDOR INTERNO TIPO ESPIRAL	R\$ 3,23	100	R\$ 323,00	ago. de 2021
160225	4	2021	168	285372	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 210 MM, ALTURA 297 MM, PRENDEDOR INTERNO COLCHETES PLASTICOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM ELASTICO, TAMANHO A4	R\$ 2,15	100	R\$ 215,00	ago. de 2021
160225	4	2021	169	285372	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 210 MM, ALTURA 297 MM, PRENDEDOR INTERNO COLCHETES PLASTICOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM ELASTICO, TAMANHO A4	R\$ 2,12	100	R\$ 212,00	ago. de 2021
160225	4	2021	170	285372	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 210 MM, ALTURA 297 MM, PRENDEDOR INTERNO COLCHETES PLASTICOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM ELASTICO, TAMANHO A4	R\$ 2,15	100	R\$ 215,00	ago. de 2021
160225	4	2021	171	285372	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 210 MM, ALTURA 297 MM, PRENDEDOR INTERNO COLCHETES PLASTICOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM ELASTICO, TAMANHO A4	R\$ 2,07	100	R\$ 207,00	ago. de 2021



MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	4	2021	173	285372	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 210 MM, ALTURA 297 MM, PRENDEDOR INTERNO COLCHETES PLASTICOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM ELASTICO, TAMANHO A4	R\$ 2,60	100	R\$ 260,00	ago. de 2021
160225	4	2021	176	288653	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, TIPO PORTA FOLHA "L", LARGURA 216 MM, ALTURA 330 MM, COR INCOLOR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CRISTALIZADA	R\$ 0,69	100	R\$ 69,00	ago. de 2021
160225	4	2021	177	288653	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, TIPO PORTA FOLHA "L", LARGURA 216 MM, ALTURA 330 MM, COR INCOLOR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CRISTALIZADA	R\$ 0,67	300	R\$ 201,00	ago. de 2021
160225	4	2021	178	242789	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 10 MM	R\$ 1,70	350	R\$ 595,00	ago. de 2021
160225	4	2021	179	414987	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURACAO 25 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL	R\$ 15,11	200	R\$ 3.022,00	ago. de 2021
160225	4	2021	181	21806	PILHA, ALCALINA, BATERIA 9 VOLTS, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	R\$ 7,07	10	R\$ 70,70	ago. de 2021
160225	4	2021	182	21806	PILHA, ALCALINA, BATERIA 9 VOLTS, RECARREGAVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	R\$ 21,03	10	R\$ 210,30	ago. de 2021
160225	4	2021	183	21806	PILHA, ALCALINA, TAMANHO AA, PACOTE COM 02 UNIDADES	R\$ 3,33	320	R\$ 1.065,60	ago. de 2021
160225	4	2021	184	21806	PILHA, ALCALINA, TAMANHO AA, RECARREGAVEL, PACOTE COM 02 UNIDADES	R\$ 25,00	110	R\$ 2.750,00	ago. de 2021
160225	4	2021	185	21806	PILHA, ALCALINA, TAMANHO AAA, CARTELA COM 02 UNIDADES	R\$ 3,38	320	R\$ 1.081,60	ago. de 2021
160225	4	2021	187	244304	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNETICO, MATERIAL PLASTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR PRETO	R\$ 2,15	200	R\$ 430,00	ago. de 2021

**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	4	2021	196	432575	REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, CAPACIDADE 20 ML, APLICACAO PINCEL QUADRO BRANCO	R\$ 2,51	300	R\$ 753,00	ago. de 2021
160225	4	2021	197	303762	REGUA ESCRITORIO, MATERIAL ACRILICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUACAO CENTIMETRO/ MILIMETRO, COR INCOLOR, TRANSMITANCIA TRANSPARENTE	R\$ 0,75	150	R\$ 112,50	ago. de 2021
160225	4	2021	198	303769	REGUA ESCRITORIO, MATERIAL ACRILICO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUACAO CENTIMETRO/ MILIMETRO, TIPO MATERIAL FLEXIVEL, COR INCOLOR, TRANSMITANCIA TRANSPARENTE	R\$ 3,10	150	R\$ 465,00	ago. de 2021
160225	4	2021	200	352423	SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, LARGURA 90 CM, ALTURA 90 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, MATERIAL POLIETILENO BAIXA DENSIDADE	R\$ 14,95	500	R\$ 7.475,00	ago. de 2021
160225	4	2021	201	228524	SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, APRESENTACAO PECA UNICA	R\$ 6,35	450	R\$ 2.857,50	ago. de 2021
160225	4	2021	210	283560	TESOURA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO PLASTICO, COMPRIMENTO 21 CM	R\$ 4,20	250	R\$ 1.050,00	ago. de 2021
160225	4	2021	214	412918	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ALTO PODER DE ABSORCAO, GRAMATURA MINIMA 28 G/M2	R\$ 7,85	250	R\$ 1.962,50	ago. de 2021
160225	4	2021	217	243002	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22 CM, COMPRIMENTO 23 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MACIO	R\$ 0,75	2.000	R\$ 1.500,00	ago. de 2021
160225	4	2021	220	429105	CLIPE, APLICACAO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 1/0, MATERIAL ARAME DE ACO, FORMATO TRANCADO	R\$ 1,75	300	R\$ 525,00	ago. de 2021
160225	4	2021	222	339678	COPO DESCARTAVEL, MATERIAL ISOPOR, CAPACIDADE 100 ML, APLICACAO LIQUIDOS QUENTES, CARACTERISTICAS ADICIONAIS NAO TOXICO	R\$ 4,90	100	R\$ 490,00	ago. de 2021

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	4	2021	223	421090	COPO DESCARTAVEL, MATERIAL ISOPOR, CAPACIDADE 120 ML, APLICACAO LIQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERISTICAS ADICIONAIS NAO TOXICO	R\$ 4,93	100	R\$ 493,00	ago. de 2021
160225	4	2021	224	421278	COPO DESCARTAVEL, MATERIAL ISOPOR, CAPACIDADE 180 ML	R\$ 6,09	100	R\$ 609,00	ago. de 2021
160225	4	2021	226	291098	CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 4,20 MM, APLICACAO APAGAR CANETA ESFEROGRAFICA	R\$ 3,90	150	R\$ 585,00	ago. de 2021
160225	4	2021	230	270840	DISPENSER PARA COPO PLASTICO, COR INCOLOR, TRANSMITANCIA TRANSPARENTE, USO COPOS DESCARTAVEIS, CAPACIDADE COPO 50 ML, COMPRIMENTO 12 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSOS PARA FIXACAO, SISTEMA DE REPOSICAO, MATERIAL BASE PLASTICO POLIESTIRENO, LARGURA 11 CM, ALTURA 35 CM, MATERIAL FRENTE ACRILICO	R\$ 25,05	100	R\$ 2.505,00	ago. de 2021
160225	4	2021	231	294418	DISPENSER PARA COPO PLASTICO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, MATERIAL EXTREMIDADE INOX, USO COPOS DESCARTAVEIS, CAPACIDADE COPO 180 ML	R\$ 47,91	100	R\$ 4.791,00	ago. de 2021
160225	4	2021	232	270841	DISPENSER PARA COPO PLASTICO, COR INCOLOR, TRANSMITANCIA TRANSPARENTE, USO COPOS DESCARTAVEIS, CAPACIDADE COPO 200 ML, COMPRIMENTO 12 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSOS PARA FIXACAO, SISTEMA DE REPOSICAO, MATERIAL BASE PLASTICO POLIESTIRENO, LARGURA 11 CM, ALTURA 35 CM, MATERIAL FRENTE ACRILICO	R\$ 42,00	100	R\$ 4.200,00	ago. de 2021
160225	4	2021	235	310235	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 E 23/23	R\$ 53,90	250	R\$ 13.475,00	ago. de 2021
160225	4	2021	236	332121	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/13	R\$ 3,33	100	R\$ 333,00	ago. de 2021

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	4	2021	238	308971	MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA NEOPRENE, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 22 CM, ESPESSURA 2,5 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ERGONOMICO, COM APOIO PARA O PUNHO EM GEL	R\$ 18,74	300	R\$ 5.622,00	ago. de 2021
160225	4	2021	240	254868	PRENDEDOR DE CRACHA, MATERIAL NIQUEL, TIPO JACARE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM ALCA EM PLASTICO LEITOSO	R\$ 0,69	800	R\$ 552,00	ago. de 2021
160225	4	2021	242	323505	SUPORTE, MATERIAL ACO E FIBRA, APLICACAO APOIO PARA NOTEBOOK, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PERFURADA PARA VENTILACAO/ALTURA BASE:FRONTAL/POS-, LARGURA 0,32 M, COMPRIMENTO 0,25 M, ACABAMENTO PINTURA ELETROSTATICA	R\$ 55,71	20	R\$ 1.114,20	ago. de 2021
160225	4	2021	247	150405	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO, TAMANHO: A4, 135G/M2, COM 20 FOLHAS, APLICACAO: IMP RESSORAS A LASER.	R\$ 16,00	250	R\$ 4.000,00	ago. de 2021
160225	4	2021	252	416792	BARBANTE, MATERIAL SISAL, COR NATURAL, DIAMETRO 1,50 MM	R\$ 20,14	150	R\$ 3.021,00	ago. de 2022
160225	4	2021	254	21806	PILHA GRANDE, TIPO ALCALINA, TAMANHO D . EMBALAGEM COM 2 (DUAS) UNIDADES.	R\$ 20,97	10	R\$ 209,70	ago. de 2022
160225	6	2021	1	75450	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 X 2,5 MM2, 450/750V. ROLO COM 100M	R\$ 688,00	15	R\$ 10.320,00	abr. de 2022
160225	6	2021	2	75450	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 4 X 2,5 MM2, 450/750V. ROLO COM 100M	R\$ 600,00	15	R\$ 9.000,00	abr. de 2022
160225	6	2021	3	75450	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 4 X 4,0 MM2, 450/750V. ROLO COM 100M	R\$ 345,00	15	R\$ 5.175,00	abr. de 2022
160225	6	2021	4	75450	CABO COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CON DUTOR, 450/750V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2. ROLO COM 100M	R\$ 83,99	15	R\$ 1.259,85	abr. de 2022
160225	6	2021	5	75450	CABO COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CON DUTOR, 450/750V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2. ROLO COM 100M	R\$ 168,00	15	R\$ 2.520,00	abr. de 2022

**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	6	2021	6	75450	CABO COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CON DUTOR, 450/750V, SECAO NOMINAL 4 MM2. ROLO COM 100M	R\$ 200,85	15	R\$ 3.012,75	abr. de 2022
160225	6	2021	7	75450	CABO COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CON DUTOR, 450/750V, SECAO NOMINAL 6 MM2. ROLO COM 100M	R\$ 340,00	15	R\$ 5.100,00	abr. de 2022
160225	6	2021	8	75450	CABO COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CON DUTOR, 450/750V, SECAO NOMINAL 10 MM2. ROLO COM 100M	R\$ 444,80	15	R\$ 6.672,00	abr. de 2022
160225	6	2021	9	75450	CABO COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CON DUTOR, 450/750V, SECAO NOMINAL 16 MM2. ROLO COM 100M	R\$ 989,99	15	R\$ 14.849,85	abr. de 2022
160225	6	2021	10	75450	CABO COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CON DUTOR, 450/750V, SECAO NOMINAL 25 MM2. ROLO COM 100M	R\$ 1.549,99	15	R\$ 23.249,85	abr. de 2022
160225	6	2021	11	75450	DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A, PADRAO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO B, CORRE NTE DE INTERRUPCAO 5KA, REF.: SIEMENS 5 SX1 OU SIMILAR.	R\$ 5,26	20	R\$ 105,20	abr. de 2022
160225	6	2021	12	150469	DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A, PADRAO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORRE NTE DE INTERRUPCAO 5KA, REF.: SIEMENS 5 SX1 OU SIMILAR	R\$ 5,80	20	R\$ 116,00	abr. de 2022
160225	6	2021	13	150469	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A, PADRAO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORRE NTE DE INTERRUPCAO 5KA, REF.: SIEMENS 5 SX1 OU SIMILAR	R\$ 5,80	20	R\$ 116,00	abr. de 2022
160225	6	2021	14	327907	CONJUNTO ELETRICO, COMPONENTES TOMADA 3P, DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A, APLICACAO INSTALACAO AR CONDICIONADO	R\$ 5,25	20	R\$ 105,00	abr. de 2022
160225	6	2021	15	150469	DISJUNTOR MONOPOLAR 32 A, PADRAO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORRE NTE DE INTERRUPCAO 5KA, REF.: SIEMENS 5 SX1 OU SIMILAR	R\$ 5,95	20	R\$ 119,00	abr. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	6	2021	16	150469	DISJUNTOR MONOPOLAR 40 A, PADRAO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORRE NTE DE INTERRUPCAO 5KA, REF.: SIEMENS 5SX1 OU SIMILAR	R\$ 6,30	20	R\$ 126,00	abr. de 2022
160225	6	2021	17	150469	DISJUNTOR MONOPOLAR 50 A, PADRAO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORRE NTE DE INTERRUPCAO 5KA, REF.: SIEMENS 5SX1 OU SIMILAR. M3	R\$ 6,20	20	R\$ 124,00	abr. de 2022
160225	6	2021	18	150469	DISJUNTOR TRIPOLAR 20 A, PADRAO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORREN TE DE INTERRUPCAO 5KA, REF.: SIEMENS 5SX1 OU SIMILAR. M3	R\$ 18,50	20	R\$ 370,00	abr. de 2022
160225	6	2021	19	150469	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 A, PADRAO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORREN TE DE INTERRUPCAO 5KA, REF.: SIEMENS 5SX1 OU SIMILAR. M3	R\$ 25,20	20	R\$ 504,00	abr. de 2022
160225	6	2021	20	150469	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 A, PADRAO DIN ( LINHA BRANCA ), CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPCAO 5KA, REF.: SIEMENS 5SX1 OU SIMILAR.	R\$ 27,20	20	R\$ 544,00	abr. de 2022
160225	6	2021	21	150469	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A, PADRAO DIN ( LINHA BRANCA ), CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPCAO 5KA, REF.: SIEMENS 5SX1 OU SIMILAR.	R\$ 29,00	20	R\$ 580,00	abr. de 2022
160225	6	2021	22	150469	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A, PADRAO DIN ( LINHA BRANCA ), CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPCAO 5KA, REF.: SIEMENS 5SX1 OU SIMILAR.	R\$ 24,30	20	R\$ 486,00	abr. de 2022
160225	6	2021	23	150469	DISJUNTOR TRIPOLAR 63 A, PADRAO DIN ( LINHA BRANCA ), CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPCAO 5KA, REF.: SIEMENS 5SX1 OU SIMILAR.	R\$ 30,20	20	R\$ 604,00	abr. de 2022
160225	6	2021	24	150469	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 A, PADRAO DIN ( LINHA BRANCA ), CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPCAO 5KA, REF.: SIEMENS 5SX1 OU SIMILAR.	R\$ 41,80	20	R\$ 836,00	abr. de 2022
160225	6	2021	25	150469	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125 A COM CAIXA MOLDADA 10 KA	R\$ 180,00	10	R\$ 1.800,00	abr. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO										
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO	
160225	6	2021	26	150469	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 200 A COM CAIXA MOLDADA 10 KA	R\$ 189,00	10	R\$ 1.890,00	abr. de 2022	
160225	6	2021	27	150469	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 250 A COM CAIXA MOLDADA 10 KA.	R\$ 290,00	10	R\$ 2.900,00	abr. de 2022	
160225	6	2021	28	107468	DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO DPS CLASSE II 45KA - 680V	R\$ 25,00	50	R\$ 1.250,00	abr. de 2022	
160225	6	2021	29	426973	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL, QUANTIDADE POLOS BIPOLAR (FASE E NEUTRO OU FASE E FASE) UN, CORRENTE OPERACIONAL 40 A, CORRENTE NOMINAL RESIDUAL 30 MA	R\$ 55,00	30	R\$ 1.650,00	abr. de 2022	
160225	6	2021	32	426973	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL, QUANTIDADE POLOS BIPOLAR (FASE E NEUTRO OU FASE E FASE) UN, CORRENTE OPERACIONAL 40 A, CORRENTE NOMINAL RESIDUAL 30 MA	R\$ 68,80	30	R\$ 2.064,00	abr. de 2022	
160225	6	2021	33	20818	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4 ", SEM LUVA.	R\$ 1,74	100	R\$ 174,00	abr. de 2022	
160225	6	2021	34	20818	CONDUITE FLEXIVEL , ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL, CONDUITE FLEXIVEL , ELETRODU TO METALICO	R\$ 5,33	100	R\$ 533,00	abr. de 2022	
160225	6	2021	35	20869	CONDULETE TIPO "X" DE 3/4" EM ALUMINIO FUNDIDO A PROVA DE TEMPO, GASES, VAPORES E POS (M QUADRADO)	R\$ 5,70	30	R\$ 171,00	abr. de 2022	
160225	6	2021	36	20869	CONDULETE TIPO "X" DE 1" EM ALUMINIO FUNDIDO A PROVA DE TEMPO, GASES, VAPORES E POS (M2).	R\$ 9,50	30	R\$ 285,00	abr. de 2022	
160225	6	2021	37	150929	AMPA CEGA 3/4" P/CONDULETE EM ALUMINIO FUNDIDO.	R\$ 2,05	50	R\$ 102,50	abr. de 2022	
160225	6	2021	38	150929	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS) M2.	R\$ 5,15	50	R\$ 257,50	abr. de 2022	
160225	6	2021	39	40916	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS).	R\$ 3,90	50	R\$ 195,00	abr. de 2022	

**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	6	2021	40	40916	INTERRUPTORES SIMPLES (3 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS).	R\$ 6,40	50	R\$ 320,00	abr. de 2022
160225	6	2021	43	82155	CHAVE DE BOIA REGULADOR DE NIVEL SUPERIOR / INFERIOR, 15A / 250 V.	R\$ 26,99	15	R\$ 404,85	abr. de 2022
160225	6	2021	45	313047	FITA ISOLANTE ELETRICA, MATERIAL BASICO PVC ANTI-CHAMA, COR PRETA, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM	R\$ 3,88	1.000	R\$ 3.880,00	abr. de 2022
160225	6	2021	46	129062	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO).	R\$ 7,09	500	R\$ 3.545,00	abr. de 2022
160225	6	2021	47	72494	ALICATE UNIVERSAL 8 COM ISOLAMENTO 1000V	R\$ 20,57	5	R\$ 102,85	abr. de 2022
160225	6	2021	48	22306	LAMPADA LED TIPO T8 TUBULAR 600MM, TENSAO 100-240V, POTENCIA 9 10W, BASE G13, TEMPERATURA DE COR BRANCO NEUTRO (ENTRE 3.800K E 4.200K), COM 900 LUMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS DE VIDA UTIL OU SUPERIOR	R\$ 6,10	1.000	R\$ 6.100,00	abr. de 2022
160225	6	2021	49	22306	LAMPADA LED TIPO BULBO A-60, TENSAO 100-240V, POTENCIA 9 10W, BASE E27, TEMPERATURA DE COR BRANCO NEUTRO (ENTRE 3.000K E 4.200K), COM 800 LUMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS DE VIDA UTIL OU SUPERIOR.	R\$ 3,40	1.000	R\$ 3.400,00	abr. de 2022
160225	6	2021	57	40916	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	R\$ 3,00	100	R\$ 300,00	abr. de 2022
160225	6	2021	58	40916	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) + TOMADA 2P+T 10A, 250V (1 MODULO) CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	R\$ 4,30	100	R\$ 430,00	abr. de 2022
160225	6	2021	59	35424	CONJUNTO TOMADA SIMPLES 2P+T 10A, 250V (1 MODULO) CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	R\$ 2,50	100	R\$ 250,00	abr. de 2022



MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	6	2021	60	35424	CONJUNTO TOMADA SIMPLES 2P+T 20A, 250V (1 MODULO) CONJUNTO MONTADO PARA EMB UTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	R\$ 3,00	100	R\$ 300,00	abr. de 2022
160225	6	2021	61	35424	CONJUNTO TOMADA SIMPLES 2P+T 10A, 250V (3 MODULOS) CONJUNTO MONTADO PARA EMB UTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	R\$ 3,90	100	R\$ 390,00	abr. de 2022
160225	6	2021	62	35424	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULO) + TOMADA 2P+T 10A, 250V (1 MODULO) CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	R\$ 5,50	100	R\$ 550,00	abr. de 2022
160225	6	2021	63	35424	CONJUNTO DE PULSADOR PARA CAMPANHIA SIMPLES (1MODULO) 10A, 250V (CONJUNTO MONT ADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	R\$ 4,50	100	R\$ 450,00	abr. de 2022
160225	6	2021	64	35424	CAMPANHIA ELETRONICACOM FIO BIVOLT 110/220V (CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	R\$ 6,00	10	R\$ 60,00	abr. de 2022
160225	6	2021	65	20850	CAIXA DE EMBUTIR 4" X 2" AMARELA	R\$ 0,44	30	R\$ 13,20	abr. de 2022
160225	6	2021	66	20850	CAIXA DE EMBUTIR 4" X 4" AMARELA	R\$ 0,85	30	R\$ 25,50	abr. de 2022
160225	6	2021	67	113050	PLACA CEGA 4" X 4" BRANCA	R\$ 1,90	100	R\$ 190,00	abr. de 2022
160225	6	2021	68	113050	PLACA CEGA 4" X 2" BRANCA	R\$ 1,75	100	R\$ 175,00	abr. de 2022
160225	6	2021	69	237453	BRACADEIRA ELETRODUTO, MATERIAL PVC, BITOLA 3/4 POL	R\$ 41,13	1.000	R\$ 41.130,00	abr. de 2022
160225	6	2021	70	397083	QUADRO DISTRIBUICAO, QUANTIDADE FASES 3, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA DISJUNTORES, PADRAO AMPLA	R\$ 9,11	10	R\$ 91,10	abr. de 2022
160225	6	2021	71	397083	QUADRO DISTRIBUICAO, QUANTIDADE FASES 3, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA DISJUNTORES, PADRAO AMPLA	R\$ 18,00	10	R\$ 180,00	abr. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	6	2021	72	397083	QUADRO DISTRIBUICAO, QUANTIDADE FASES 3, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PARA DISJUNTORES, PADRAO AMPLA	R\$ 24,17	10	R\$ 241,70	abr. de 2022
160225	6	2021	73	441980	BARRAMENTO COBRE, TIPO TERRA/NEUTRO, APLICACAO INSTALACAO ELETRICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BARRA COM 06 BORNES, CORRENTE NOMINAL 50 A	R\$ 14,95	15	R\$ 224,25	abr. de 2022
160225	6	2021	74	441980	BARRAMENTO COBRE, TIPO TERRA/NEUTRO, APLICACAO INSTALACAO ELETRICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BARRA COM 06 BORNES, CORRENTE NOMINAL 50 A	R\$ 13,24	15	R\$ 198,60	abr. de 2022
160225	6	2021	75	441980	BARRAMENTO COBRE, TIPO TERRA/NEUTRO, APLICACAO INSTALACAO ELETRICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BARRA COM 06 BORNES, CORRENTE NOMINAL 50 A	R\$ 32,10	15	R\$ 481,50	abr. de 2022
160225	6	2021	76	452537	CONECTOR ELETRICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TRIPOLAR, MATERIAL PORCELANA, BITOLA 10 MM, CORRENTE NOMINAL 25 A	R\$ 4,36	50	R\$ 218,00	abr. de 2022
160225	6	2021	77	399602	TERMINAL ELETRICO, MATERIAL COBRE, APLICACAO INSTALACOES ELETRICAS, LINGUETA PINO LONGO PRE-ISOLADO	R\$ 0,25	1.000	R\$ 250,00	abr. de 2022
160225	6	2021	78	399602	TERMINAL ELETRICO, MATERIAL COBRE, APLICACAO INSTALACOES ELETRICAS, LINGUETA PINO LONGO PRE-ISOLADO	R\$ 0,38	1.000	R\$ 380,00	abr. de 2022
160225	6	2021	79	399602	TERMINAL ELETRICO, MATERIAL COBRE, APLICACAO INSTALACOES ELETRICAS, LINGUETA PINO LONGO PRE-ISOLADO	R\$ 0,38	1.000	R\$ 380,00	abr. de 2022
160225	6	2021	80	399602	TERMINAL ELETRICO, MATERIAL COBRE, APLICACAO INSTALACOES ELETRICAS, LINGUETA PINO LONGO PRE-ISOLADO	R\$ 0,44	1.000	R\$ 440,00	abr. de 2022
160225	6	2021	86	39608	ADAPTADOR DE LAMPADA SOQUETE, ROSCA, SOQUETE, ADAPTADOR DE LAMPADA SOQUETE, RO SCA, S	R\$ 9,19	15	R\$ 137,85	abr. de 2022
160225	6	2021	87	39608	ADAPTADOR DE LAMPADA SOQUETE / ROSCA / SOQUETE BOCAL ADAPTADOR DE E27 PARA E40 DE PORCELANA	R\$ 9,19	15	R\$ 137,85	abr. de 2022
160225	6	2021	88	39608	SOQUETE, SOQUETE	R\$ 9,19	15	R\$ 137,85	abr. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO										
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO	
160225	6	2021	89	52019	ADAPTADOR, TIPO PINO REDONDO, QUANTIDADE PINOS 3UN, TENSÃO NOMINAL, 250V, TIPO 3 SAIDAS PARA PLUG COM 3 PINO, CONEXAO TIPO T. MODELO BENJAMIN, CORRENTE NOMINAL 10 A, APLICACAO MULTIPLICADOR DE TOMADAS	R\$ 7,37	50	R\$ 368,50	abr. de 2022	
160225	6	2021	90	35424	TOMADA, MODELO SIMPLES, TIPO EXTERNA, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SISTEMA X, 2 PINOS + TERRA, NORMAS TECNICAS NBR 14136, APLICACAO INSTALACAO ELETRICA, MATERIAL TERMOPLASTICO	R\$ 6,98	100	R\$ 698,00	abr. de 2022	
160225	6	2021	91	151021	PLUGUE, TIPO MACHO, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NUMERO POLOS 2 P + T, NORMAS TECNICAS NBR 14136, TIPO SAIDA LATERAL 90	R\$ 5,67	100	R\$ 567,00	abr. de 2022	
160225	6	2021	92	151021	PLUGUE, TIPO FEMEA, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NUMERO POLOS 2 P	R\$ 3,49	100	R\$ 349,00	abr. de 2022	
160225	6	2021	95	460975	ABRACADEIRA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, APLICACAO ELETRODUTO CONDULETE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA, COR BRANCA, DIAMETRO AMARRACAO 1 POL	R\$ 0,55	1.000	R\$ 550,00	abr. de 2022	
160225	6	2021	96	40916	TAMPA SIMPLES PARA 1 INTERRUPTOR - CINZA	R\$ 1,75	50	R\$ 87,50	abr. de 2022	
160225	6	2021	97	40916	TAMPA 1 TOMADA E 2 INTERRUPTORES	R\$ 1,75	50	R\$ 87,50	abr. de 2022	
160225	6	2021	99	41963	CABO TRIPLEX 10MM 0,6/1,0KV. ROLO DE 100METROS.	R\$ 485,90	15	R\$ 7.288,50	abr. de 2022	
160225	6	2021	100	41009	CHAVE PARTIDA DIRETA TRIFASICA PDW02 1,0CV 220V WEG	R\$ 105,00	20	R\$ 2.100,00	abr. de 2022	
160225	8	2021	1	150140	ABAFADOR DE RUÍDO DE 16 DB TIPO CONCHA, COM HASTE PLÁSTICA. COM ALMOFADA DE MATERIAL PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO DE ESPUMA, COM TIRA DE SUSTENTACAO.	R\$ 7,47	50	R\$ 373,50	set. de 2022	

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	8	2021	12	344835	BOTA SEGURANCA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 40, TIPO CANO LONGO, TIPO USO ATIVIDADES HOSPITALARES, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FORRACAO INTERNA AJUSTAVEL E SOLADO BRANCO	R\$ 30,40	20	R\$ 608,00	set. de 2022
160225	8	2021	16	270955	BOTA SEGURANCA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR PRETA, TAMANHO 42, TIPO CANO MEDIO, TIPO USO CONSTRUCAO CIVIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LINGUETA/ PALMILHA/ PROTETOR DE BORDA/ BIQUEI-	R\$ 34,60	20	R\$ 692,00	set. de 2022
160225	8	2021	28	350646	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICACAO MULTIUSO	R\$ 4,35	300	R\$ 1.305,00	set. de 2022
160225	8	2021	29	449829	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL CREPADO, TIPO SILVER TAPE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR PRATA, APLICACAO MULTIUSO	R\$ 28,00	400	R\$ 11.200,00	set. de 2022
160225	8	2021	30	30252	FLANELA MICROFIBRA, TAMANHO 60X40 CM. COR BRANCA.	R\$ 12,95	400	R\$ 5.180,00	jun. de 2022
160225	8	2021	31	437157	HIPOCLORITO DE SODIO, ASPECTO FISICO SOLUCAO AQUOSA, CONCENTRACAO TEOR 5% DE CLORO ATIVO	R\$ 3,50	700	R\$ 2.450,00	jun. de 2022
160225	8	2021	36	397783	LUVA DE PROTECAO, MATERIAL LATEX, TAMANHO MEDIO, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FORRO FLOCADO ALGODAO, COMPRIMENTO MINIMO 29CM, FINALIDADE EPI- EQUIPAMENTO DE PROTECAO INDIVIDUAL	R\$ 2,40	600	R\$ 1.440,00	jun. de 2022
160225	8	2021	60	399611	OCULOS PROTECAO, MATERIAL ARMACAO POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTECAO LATERAL , MATERIAL PROTECAO POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBACANTE, COR LENTE INCOLOR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CORDAO DE SEGURANCA, HASTES DE COR PRETA, MATERIAL LENTE POLICARBONATO	R\$ 2,20	500	R\$ 1.100,00	jun. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	8	2021	61	221199	PROTETOR AURICULAR, TIPO CONCHA DUPLA, MATERIAL ABS-ACRILONITRILE/BUTADIENE/ STIRENE, MATERIAL HASTE ACO INOXIDAVEL, MATERIAL ALMOFADA ESPUMA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CINTA REGULAVEL E FECHO DE VELCRO	R\$ 21,49	100	R\$ 2.149,00	jun. de 2022
160225	8	2021	72	55344	TELA TAPUME LARANJA		100	R\$ 0,00	jun. de 2022
160225	9	2021	5	250677	OBREIA, MATERIAL PAPEL CELULOSE VEGETAL, FORMATO CIRCULAR, APRESENTACAO AUTO ADESIVA, COR BRANCA, TAMANHO PADRAO, APLICACAO COBRIR FUIROS CAUSADOS POR PROJETEIS NOS ALVOS.	R\$ 3,90	250	R\$ 975,00	jun. de 2022
160225	9	2021	6	250678	OBREIA, MATERIAL PAPEL CELULOSE VEGETAL, FORMATO CIRCULAR, APRESENTACAO AUTO ADESIVA, COR PRETA, TAMANHO PADRAO, APLICACAO COBRIR FUIROS CAUSADOS POR PROJETEIS NOS ALVOS.	R\$ 3,90	250	R\$ 975,00	jun. de 2022
160225	9	2021	7	285431	OBREIA, MATERIAL PAPEL CELULOSE VEGETAL, FORMATO CIRCULAR, APRESENTACAO AUTO ADESIVA, COR PARDA, TAMANHO PADRAO, APLICACAO COBRIR FUIROS CAUSADOS POR PROJETEIS NOS ALVOS.	R\$ 3,90	250	R\$ 975,00	jun. de 2022
160225	9	2021	8	355427	FITA SINALIZACAO, MATERIAL PLASTICO, LARGURA 70 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICACAO SINALIZACAO DE ADVERTENCIA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA	R\$ 7,43	250	R\$ 1.857,50	jun. de 2022
160225	9	2021	14	416792	BARBANTE, MATERIAL SISAL, COR NATURAL, DIAMETRO 1,50 MM	R\$ 18,10	300	R\$ 5.430,00	jun. de 2022
160225	9	2021	23	384187	LONA PLASTICA, ESPESSURA 150 MICRA, LARGURA 4 M, COMPRIMENTO 100 M, COR PRETA, APLICACAO COBERTURA PROTECAO	R\$ 168,00	50	R\$ 8.400,00	jun. de 2022
160225	9	2021	29	290095	CADEADO, MATERIAL LATAO MACICO	R\$ 11,01	80	R\$ 880,80	jun. de 2022
160225	9	2021	36	290095	CADEADO, MATERIAL LATAO MACICO	R\$ 90,58	50	R\$ 4.529,00	jun. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	9	2021	39	21806	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, TENSAO 1,5 V, MODELO AA, BLISTER COM 2 PILHAS.	R\$ 4,80	10	R\$ 48,00	jun. de 2022
160225	9	2021	41	21881	BATERIA, TIPO ALCALINA, TENSAO 9 V, BLISTER COM 1 PILHA.	R\$ 11,35	10	R\$ 113,50	jun. de 2022
160225	10	2021	2	299605	AGUA SANITARIA, COMPOSICAO QUIMICA HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICACAO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,	R\$ 1,30	700	R\$ 910,00	out. de 2022
160225	10	2021	3	299605	AGUA SANITARIA, COMPOSICAO QUIMICA HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICACAO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,	R\$ 4,03	800	R\$ 3.224,00	out. de 2022
160225	10	2021	4	244273	ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL SANITIZANTE, COMPOSICAO HIDROALCOOLICA, APARENCIA VISUAL GEL, APLICACAO PRODUTO LIMPEZA DOMESTICA, CONCENTRACAO 65%, ODOR EUCALIPTO	R\$ 4,00	500	R\$ 2.000,00	out. de 2022
160225	10	2021	5	269943	ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70%_(70GL), APRESENTACAO GEL	R\$ 4,00	500	R\$ 2.000,00	out. de 2022
160225	10	2021	6	269941	ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70%_(70GL), APRESENTACAO LIQUIDO	R\$ 5,24	500	R\$ 2.620,00	out. de 2022
160225	10	2021	7	349609	ALGICIDA, COMPOSICAO SULFATO CUPRICO PENTAHIDRATADO 17%, VEICULO 80,5%, ASPECTO FISICO LIQUIDO, USO TRATAMENTO AGUA DE PISCINA, TIPO CHOQUE	R\$ 11,90	300	R\$ 3.570,00	out. de 2022
160225	10	2021	8	309426	ALGICIDA, COMPOSICAO POLIQUATERNARIO DE AMONIA (60%) 2,5%, SULFATO CUP R, ASPECTO FISICO LIQUIDO, USO TRATAMENTO AGUA DE PISCINA, TIPO CHOQUE	R\$ 11,90	300	R\$ 3.570,00	out. de 2022
160225	10	2021	9	309426	ALGICIDA, COMPOSICAO POLIQUATERNARIO DE AMONIA (60%) 2,5%, SULFATO CUP R, ASPECTO FISICO LIQUIDO, USO TRATAMENTO AGUA DE PISCINA, TIPO CHOQUE	R\$ 12,00	300	R\$ 3.600,00	out. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	10	2021	12	216086	BALDE, MATERIAL PLASTICO, TAMANHO EXTRA, MATERIAL ALCA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA	R\$ 9,18	80	R\$ 734,40	out. de 2022
160225	10	2021	13	241738	BALDE, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 60 L, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALCA FIXA, FORMATO CILINDRICO, DIAMETRO SUPERIOR 45 CM, DIAMETRO INFERIOR 35 CM, ALTURA 55 CM	R\$ 28,10	50	R\$ 1.405,00	out. de 2022
160225	10	2021	14	216081	BALDE, MATERIAL PLASTICO, TAMANHO MEDIO, MATERIAL ALCA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 L, COR NATURAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PEGADOR EMBUTIDO	R\$ 6,80	50	R\$ 340,00	out. de 2022
160225	10	2021	15	355924	CARBONATO DE SODIO, ASPECTO FISICO PO BRANCO, HIGROSCOPICO, INODORO (BARRILHA LEVE), FORMULA QUIMICA NA2CO3 ANIDRO, PESO MOLECULAR 105,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MINIMA DE 99%, NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 497-19-8	R\$ 4,91	100	R\$ 491,00	out. de 2022
160225	10	2021	16	272254	BORRIFADOR, MATERIAL PLASTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE 500 ML, APLICACAO ACONDICIONAR SOLUCAO REVELADORA	R\$ 4,40	250	R\$ 1.100,00	out. de 2022
160225	10	2021	17	111856	ELIMINADOR DE UMIDADE ANTIMOFO SECADOR SECADOR NATURAL. APLICACAOPROTECAO CONT RA UMIDADE E ABSORCAO DE PARTICULAS DE AGUAPRESENTES NO AR. EMBALAGEM DE 180G	R\$ 9,60	100	R\$ 960,00	out. de 2022
160225	10	2021	18	234847	CERA, TIPO LIQUIDA, ORIGEM CERAS NATURAIS, COMPOSICAO RESINA NATURAL ALCALINIZADA/PERFUME/CORANTE/AGUA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ACRILICA, APLICACAO PISOS CERAMICOS, GRANITOS, MARMORE E PAVIFLEX	R\$ 3,79	300	R\$ 1.137,00	out. de 2022
160225	10	2021	19	302869	CERA, TIPO PASTOSA, COMPOSICAO PARAFINA, CERA DE CARNAUBA, SILICONE, SILICATO D E, APLICACAO AUTOMOVEL	R\$ 15,90	300	R\$ 4.770,00	out. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	10	2021	20	264685	CERA, TIPO PASTOSA, COMPOSICAO EMULSAO CERAS, RESINA ALCALI-SOLUVEL, RESINA ACRI-, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DAR BRILHO LATERIA, APLICACAO AUTOMOVEL	R\$ 8,30	250	R\$ 2.075,00	out. de 2022
160225	10	2021	21	239916	CESTO LIXO, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA	R\$ 3,58	250	R\$ 895,00	out. de 2022
160225	10	2021	23	247643	CESTO LIXO, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM TAMPA/ DUAS ALCAS/COM RODAS.	R\$ 79,00	150	R\$ 11.850,00	out. de 2022
160225	10	2021	24	242187	CESTO LIXO, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 5 L, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA	R\$ 3,40	100	R\$ 340,00	out. de 2022
160225	10	2021	25	269520	CESTO LIXO, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 50 L, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA	R\$ 39,90	150	R\$ 5.985,00	out. de 2022
160225	10	2021	26	252697	CESTO LIXO, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 60 L, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	R\$ 33,97	150	R\$ 5.095,50	out. de 2022
160225	10	2021	27	306051	CESTO LIXO, MATERIAL PVC, CAPACIDADE 200 L, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA E SEM ALCA, FORMATO REDONDO	R\$ 154,00	150	R\$ 23.100,00	out. de 2022
160225	10	2021	28	245500	CLARIFICANTE, COMPOSICAO POLICLORETO BASICO DE ALUMINIO 31% E AGUA 69%, ASPECTO FISICO LIQUIDO, INDICACAO AGLOMERAR AS PARTICULAS PEQUENAS SUSPENSAS NA PIS-, APLICACAO PISCINA	R\$ 8,44	400	R\$ 3.376,00	out. de 2022
160225	10	2021	29	415362	CLARIFICANTE, COMPOSICAO POLICLORETO DE ALUMINO, ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICACAO PISCINA	R\$ 8,40	400	R\$ 3.360,00	out. de 2022
160225	10	2021	32	245499	DECANTADOR, COMPOSICAO POLICLORETO ALUMINIO 25%,ACIDO CLORIDRICO 5%,AGUA, ASPECTO FISICO LIQUIDO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FLOCULANTE INDICADO PARA SUJEIRA PESADA, APLICACAO MANUTENCAO E LIMPEZA DE PISCINA	R\$ 8,55	250	R\$ 2.137,50	out. de 2022



MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	10	2021	33	376308	DESENGRAXANTE, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO, COMPOSICAO HIDROXIDO DE SODIO, TENSOATIVO E COADJUVANTE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SOLUVEL EM AGUA, APLICACAO LIMPADOR VEICULO AUTOMOTIVO	R\$ 12,90	300	R\$ 3.870,00	out. de 2022
160225	10	2021	34	150341	DESENGRIPANTE SPRAY, TIPO WHITE LUB OU DE QUALIDADE SIMILAR/SUPERIOR.	R\$ 6,20	300	R\$ 1.860,00	out. de 2022
160225	10	2021	35	241698	DESENTUPIDOR PIA, MATERIAL BORRACHA FLEXIVEL, COR PRETA, ALTURA 7 CM, DIAMETRO 11 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 10 CM	R\$ 2,29	250	R\$ 572,50	out. de 2022
160225	10	2021	38	241711	DESENTUPIDOR VASO SANITARIO, MATERIAL BORRACHA FLEXIVEL, COR PRETA, ALTURA 10 CM, DIAMETRO 16 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM	R\$ 4,10	250	R\$ 1.025,00	out. de 2022
160225	10	2021	40	291641	DESINCROSTANTE, COMPOSICAO ALCALINIZANTE, TENSOATIVO, AGENTE SEQUESTRANTE,, APLICACAO LAVAGEM DE MATERIAL PLASTICO	R\$ 2,20	200	R\$ 440,00	out. de 2022
160225	10	2021	41	358886	DESINCROSTANTE, COMPOSICAO A BASE DE FOSFATO TRISSODICO, TIPO ALCALINO, ASPECTO FISICO LIQUIDO	R\$ 12,90	250	R\$ 3.225,00	out. de 2022
160225	10	2021	43	234737	DESODORIZADOR SANITARIO, COMPOSICAO PARADICLORO BENZENO, ESSENCIA E CORANTE, PESO LIQUIDO 35 G G, ASPECTO FISICO TABLETE SOLIDO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLASTICO PARA VASO SANITARIO	R\$ 2,38	600	R\$ 1.428,00	out. de 2022
160225	10	2021	45	244207	DETERGENTE, COMPOSICAO SILICATO DE SODIO, CARBONATO DE SODIO, FOSFATO DE, APLICACAO MAQUINA LAVAR LOUCA, AROMA LIMAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS EM PO, COM SECADOR E ABRILHANTADOR	R\$ 24,90	150	R\$ 3.735,00	out. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	10	2021	46	234323	DETERGENTE LIMPEZA VEICULO, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO, COMPOSICAO ACIDO SULFONICO, HIDROXIDO DE SODIO, TENSOATIVO, APLICACAO LAVAGEM VEICULOS E SUPERFICIES PINTADAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LIQUIDO CONCENTRADO, SOLUVEL EM AGUA, BASE NEUTRA	R\$ 9,90	300	R\$ 2.970,00	out. de 2022
160225	10	2021	47	285860	DETERGENTE, COMPOSICAO DETERGENTE LIQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E A L, APLICACAO REMOCAO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., AROMA NEUTRO	R\$ 69,00	400	R\$ 27.600,00	out. de 2022
160225	10	2021	48	354666	DETERGENTE, COMPOSICAO SULFATO SODIO, APLICACAO LIMPEZA EM GERAL, AROMA INODORO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS INCOLOAR/ NEUTRO, ASPECTO FISICO LIQUIDO	R\$ 1,15	400	R\$ 460,00	out. de 2022
160225	10	2021	49	354666	DETERGENTE, COMPOSICAO SULFATO SODIO, APLICACAO LIMPEZA EM GERAL, AROMA INODORO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS INCOLOAR/ NEUTRO, ASPECTO FISICO LIQUIDO	R\$ 6,90	400	R\$ 2.760,00	out. de 2022
160225	10	2021	53	289267	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO ALUMINIO, MATERIAL CERDAS NAILON, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ADAPTAVEL EM RODO OLIMPICO, CERDAS FINAS E MACIA, COMPRIMENTO 57 CM, APLICACAO LIMPEZA DE PISCINA	R\$ 52,90	300	R\$ 15.870,00	out. de 2022
160225	10	2021	54	227903	ESCOVA ROUPA, MATERIAL CORPO MADEIRA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADO, MATERIAL CERDAS NAILON, COR CERDAS BRANCA E MARROM	R\$ 2,15	250	R\$ 537,50	out. de 2022
160225	10	2021	55	314565	ESPANADOR, MATERIAL PENAS, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 40 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TORNEADO E REFORCADO	R\$ 15,90	200	R\$ 3.180,00	out. de 2022
160225	10	2021	56	236909	ESPANADOR, MATERIAL SISAL, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 20 CM	R\$ 4,21	200	R\$ 842,00	out. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	10	2021	57	309840	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTETICA, ABRASIVIDADE ALTA, APLICACAO UTENSILIOS E LIMPEZA EM GERAL, COMPRIMENTO MINIMO 110 MM, LARGURA MINIMA 75 MM, ESPESSURA MINIMA 20 MM	R\$ 0,52	600	R\$ 312,00	out. de 2022
160225	10	2021	58	318923	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTETICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MEDIA, APLICACAO LIMPEZA GERAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MINIMO 110 MM, LARGURA MINIMA 75 MM, ESPESSURA MINIMA 20 MM	R\$ 1,79	600	R\$ 1.074,00	out. de 2022
160225	10	2021	59	306176	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LA DE ACO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICACAO LIMPEZA GERAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDACAO, COMPRIMENTO MINIMO 100 MM, LARGURA MINIMA 75 MM	R\$ 1,30	500	R\$ 650,00	out. de 2022
160225	10	2021	61	223534	FLANELA TECIDO, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO PECA 30 M, LARGURA PECA 90 CM, COR FUNDO AMARELA	R\$ 2,00	400	R\$ 800,00	out. de 2022
160225	10	2021	65	245564	LIMPA BORDA, COMPOSICAO SURFACTANTES ANIONICOS E NAO ANIONICOS 3% E QUART E, ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICACAO LIMPEZA BORDA DE PISCINAS	R\$ 8,56	250	R\$ 2.140,00	out. de 2022
160225	10	2021	66	282927	LIMPADOR BASE ACIDA, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVO NAO IONICO, ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICACAO LIMPEZA EM GERAL	R\$ 8,60	250	R\$ 2.150,00	out. de 2022
160225	10	2021	67	372469	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FISICO LIQUIDO, COMPOSICAO SOLVENTE GLICOLICO, ALCOOL ISOPROPILICO, CORANTE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO CATIONICO/ FRAGANCIA, ACAO ANTI ESTATIC A	R\$ 2,20	300	R\$ 660,00	out. de 2022
160225	10	2021	68	295950	LIXEIRA, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 120 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS RODAS DE BORRACHA	R\$ 228,75	150	R\$ 34.312,50	out. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO										
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO	
160225	10	2021	69	237915	LIXEIRA, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 15 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, ALTURA 38 CM, COR BRANCA, LARGURA 25 CM	R\$ 23,20	200	R\$ 4.640,00	out. de 2022	
160225	10	2021	70	270847	LIXEIRA, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 30 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, ALTURA 45 CM, COR BRANCA, LARGURA 35 CM	R\$ 45,00	250	R\$ 11.250,00	out. de 2022	
160225	10	2021	72	244593	LUSTRADOR MADEIRA, COMPONENTES OLEOS MINERAL E VEGETAL, SOLVENTES MINERAL E, METODO APLICACAO A SUPERFICIE, APLICACAO RENOVACAO/REALCE MOVEIS E MADEIRAS EM GERAL, AROMA PEROBA	R\$ 3,60	150	R\$ 540,00	out. de 2022	
160225	10	2021	73	235793	LUVA BORRACHA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO, USO MULTIUSO	R\$ 2,43	250	R\$ 607,50	out. de 2022	
160225	10	2021	74	352392	LUVA BORRACHA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO MEDIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE COM FORRO	R\$ 2,55	250	R\$ 637,50	out. de 2022	
160225	10	2021	75	339191	LUVA BORRACHA, MATERIAL LATEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, ANATOMICA, FORRADA	R\$ 2,56	250	R\$ 640,00	out. de 2022	
160225	10	2021	78	371135	PA COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLASTICO, MATERIAL CABO ALUMINIO REVESTIDO COM PLASTICO, COMPRIMENTO CABO 80 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CABO E COLETOR EM ANGULO DE 90o	R\$ 8,00	250	R\$ 2.000,00	out. de 2022	
160225	10	2021	79	371135	PA COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLASTICO, MATERIAL CABO ALUMINIO REVESTIDO COM PLASTICO, COMPRIMENTO CABO 80 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CABO E COLETOR EM ANGULO DE 90o	R\$ 1,39	250	R\$ 347,50	out. de 2022	
160225	10	2021	80	321633	PANO PRATO, MATERIAL ALGODAO, COR BRANCA	R\$ 2,04	700	R\$ 1.428,00	out. de 2022	
160225	10	2021	81	396308	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODAO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CHAO, COR BRANCA	R\$ 2,50	500	R\$ 1.250,00	out. de 2022	

**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	10	2021	84	293194	PAPEL HIGIENICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO GOFRADO E PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA	R\$ 10,90	500	R\$ 5.450,00	out. de 2022
160225	10	2021	85	233648	PAPEL HIGIENICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA	R\$ 5,00	3.000	R\$ 15.000,00	out. de 2022
160225	10	2021	86	5240	TOALHA DE PAPEL, TOALHA PAPEL - MAO	R\$ 6,90	500	R\$ 3.450,00	out. de 2022
160225	10	2021	87	5240	PAPEL TOALHA, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA SIMPLES, COMPRIMENTO 22, LARGURA 27, COR BRANCA, PCT C/ 1000 FOLHAS	R\$ 6,90	500	R\$ 3.450,00	out. de 2022
160225	10	2021	88	295598	POLIDOR, ASPECTO FISICO LIQUIDO BRANCO AMARELADO, SUSPENSAO LEITOSA, ESTA-, APLICACAO LIMPEZA DE METAIS	R\$ 2,60	250	R\$ 650,00	out. de 2022
160225	10	2021	92	432403	REPELENTE, PRINCIPIO ATIVO A BASE DE DEET, CONCENTRACAO ATE 10%, CARACTERISTICA ADICIONAL ISENTO DE OLEO, FORMA FARMACEUTICA SPRAY	R\$ 10,00	250	R\$ 2.500,00	out. de 2022
160225	10	2021	94	30228	RODO, LIMPADOR DE VIDRO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRI MENTO CABO 50CM, APLICACAO LIMPEZA DE VIDRO.	R\$ 13,93	150	R\$ 2.089,50	out. de 2022
160225	10	2021	95	302490	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE ALUMINIO, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CABO 1,40 M	R\$ 5,20	300	R\$ 1.560,00	out. de 2022
160225	10	2021	96	238156	SABAO BARRA, COMPOSICAO BASICA SABAO GLICERINADO, TIPO GLICERINA	R\$ 6,68	2.000	R\$ 13.360,00	out. de 2022
160225	10	2021	97	226795	SABAO PO, APLICACAO LIMPEZA GERAL	R\$ 2,40	900	R\$ 2.160,00	out. de 2022
160225	10	2021	98	232399	SABONETE, ASPECTO FISICO SOLIDO, PESO 90 G, TIPO COM PERFUME, FORMATO OVALADO, COR BRANCA, APLICACAO PELE NORMAL	R\$ 6,80	300	R\$ 2.040,00	out. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	10	2021	99	243220	SABONETE LIQUIDO, ASPECTO FISICO LIQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR BRANCA, ACIDEZ NEUTRO PH, APLICACAO COMERCIAL	R\$ 2,50	300	R\$ 750,00	out. de 2022
160225	10	2021	100	247003	SABONETE LIQUIDO, ASPECTO FISICO LIQUIDO CREMOSO PEROLADO, COR BRANCA, ACIDEZ PH NEUTRO PH, APLICACAO COMERCIAL	R\$ 2,10	300	R\$ 630,00	out. de 2022
160225	10	2021	101	405155	SABONETE LIQUIDO, ASPECTO FISICO CREMOSO, APLICACAO SABONETEIRA PARA SABONETE LIQUIDO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS REFIL 800 ML PARA DISPENSER, AROMA ERVA- DOCE	R\$ 6,79	300	R\$ 2.037,00	out. de 2022
160225	10	2021	104	232471	SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR BRANCA, APRESENTACAO PECA UNICA, LARGURA 50 CM, ALTURA 95 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM TARJA VERMELHA "LIXO HOSPITALAR"	R\$ 20,90	250	R\$ 5.225,00	out. de 2022
160225	10	2021	105	226094	SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTACAO PECA UNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM	R\$ 13,00	250	R\$ 3.250,00	out. de 2022
160225	10	2021	106	226091	SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTACAO PECA UNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM	R\$ 1,80	250	R\$ 450,00	out. de 2022
160225	10	2021	107	234552	SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, APRESENTACAO PECA UNICA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,8 MICRA	R\$ 1,80	250	R\$ 450,00	out. de 2022
160225	10	2021	108	226095	SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, APRESENTACAO PECA UNICA, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM	R\$ 19,40	250	R\$ 4.850,00	out. de 2022
160225	10	2021	109	244529	SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTACAO PECA UNICA, LARGURA 40 CM, ALTURA 60 CM, APLICACAO COLETA DE RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE	R\$ 8,01	300	R\$ 2.403,00	out. de 2022
160225	10	2021	112	296529	SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR BRANCA, APRESENTACAO PECA UNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LEITOSO, 3 MICRA, SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANT E, APLICACAO HOSPITALAR	R\$ 12,80	250	R\$ 3.200,00	out. de 2022

**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	10	2021	113	226093	SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR PRETA, APRESENTACAO PECA UNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM	R\$ 3,40	250	R\$ 850,00	out. de 2022
160225	10	2021	114	229394	SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE 60 L, COR PRETA, APRESENTACAO PECA UNICA, LARGURA 60 CM, ALTURA 70 CM	R\$ 3,50	250	R\$ 875,00	out. de 2022
160225	10	2021	115	397370	SAPONACEO, COMPOSICAO TENSOATIVOS ANIONICOS, ALCALINIZANTES, ESPESSANTE, APLICACAO LIMPEZA, ASPECTO FISICO CREMOSO	R\$ 6,39	200	R\$ 1.278,00	out. de 2022
160225	10	2021	116	397907	SAPONACEO, COMPOSICAO TENSOATIVOS ANIONICOS, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, APLICACAO LIMPEZA, ASPECTO FISICO PO	R\$ 4,46	200	R\$ 892,00	out. de 2022
160225	10	2021	120	60410	SODA CAUSTICA CRISTALIZADA EM ESCAMAS, CONCENTRACAO SUPERIOR A 98%, E COM FINA LIDADE DE DESENTUPIR PIAS, RALOS E VASOS SANITARIOS. POTE DE 1,0KG	R\$ 16,23	250	R\$ 4.057,50	out. de 2022
160225	10	2021	121	60410	SODA CAUSTICA LIQUIDA, COMPOSICAO HIDROXIDO DE SODIO LIQUIDO, CONCENTRACAO 50% . POTE DE 1 LITRO.	R\$ 19,30	250	R\$ 4.825,00	out. de 2022
160225	10	2021	122	289840	SOLUCAO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FISICO LIQUIDO, TIPO USO LIMPEZA E REMOCAO DE RESIDUOS, COR INCOLOR	R\$ 3,09	400	R\$ 1.236,00	out. de 2022
160225	10	2021	123	289840	SOLUCAO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FISICO LIQUIDO, TIPO USO LIMPEZA E REMOCAO DE RESIDUOS, COR INCOLOR	R\$ 1,50	300	R\$ 450,00	out. de 2022
160225	10	2021	124	289840	SOLUCAO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FISICO LIQUIDO, TIPO USO LIMPEZA E REMOCAO DE RESIDUOS, COR INCOLOR	R\$ 6,70	350	R\$ 2.345,00	out. de 2022
160225	10	2021	125	326030	TELA ODORIZANTE, MATERIAL BORRACHA, TIPO USO MICTORIO, COR AZUL, ODOR LAVANDA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BIODEGRADAVEL	R\$ 41,90	450	R\$ 18.855,00	out. de 2022
160225	10	2021	126	318938	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIACAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MINIMO 9 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI	R\$ 8,30	300	R\$ 2.490,00	out. de 2022

**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	10	2021	127	285633	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PELO SINTETICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 60 CM, TIPO CABO REFORCADO	R\$ 13,00	250	R\$ 3.250,00	out. de 2022
160225	10	2021	128	285634	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PELO SINTETICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICACAO LIMPEZA EM GERAL	R\$ 6,31	250	R\$ 1.577,50	out. de 2022
160225	10	2021	129	230561	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIACAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, TIPO INSTITUCIONAL, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 7,5 CM, ALTURA CEPA 05 CM, APLICACAO LIMPEZA EM GERAL	R\$ 9,80	250	R\$ 2.450,00	out. de 2022
160225	10	2021	130	226131	VASSOURA, MATERIAL CERDAS CRINA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 100 CM, COMPRIMENTO CERDAS MINIMO 5 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO	R\$ 9,00	250	R\$ 2.250,00	out. de 2022
160225	10	2021	131	226136	VASSOURA, MATERIAL CERDAS CRINA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 60 CM, COMPRIMENTO CERDAS MINIMO 5 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO	R\$ 14,40	250	R\$ 3.600,00	out. de 2022
160225	16	2021	1	150260	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W. EFICIENCIA ENERGET ICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICIENCIA ENERGETICA (ENCE/INMETRO) ENTRE A A D .	R\$ 41,50	50	R\$ 2.075,00	mai. de 2022
160225	16	2021	2	150260	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 100W. EFICIENCIA ENERGET ICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICIENCIA ENERGETICA (ENCE/INMETRO) ENTRE A A D .	R\$ 65,00	50	R\$ 3.250,00	mai. de 2022
160225	16	2021	4	22306	LAMPADA LED TIPO BULBO A-60, TENSAO 100-240V, POTENCIA 15W, BASE E27, TEMPERATURA DE COR BRANCO NEUTRO (ENTRE 3.000K E 4.200K), COM 1000 LUMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS DE VIDA UTIL OU SUPERIOR. EFICIENCIA ENERGETICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICIENCIA ENERGETICA (ENCE/INMETRO) ENTRE A A D .	R\$ 8,10	1.000	R\$ 8.100,00	mai. de 2022



**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	16	2021	5	150165	REFLETOR DE LED, CORPO EM ALUMINIO PRETO, GRAU DE PROTECAO IP65, TENSAO 100-24 0V, POTENCIA 30W, DIMENSOES APROXIMADAS: 120 X 140 X 24,8 MM, TEMPERATURA DE C OR BRANCO FRIO (6.000K OU SUPERIOR), COM 1.800 LUMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS D E VIDA UTIL OU SUPERIOR. EFICIENCIA ENERGETICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICIEN CIA ENERGETICA (ENCE/INMETRO) ENTRE A A D .	R\$ 30,70	50	R\$ 1.535,00	mai. de 2022
160225	16	2021	6	150165	REFLETOR DE LED, CORPO EM ALUMINIO PRETO, GRAU DE PROTECAO IP65, TENSAO 100-24 0V, POTENCIA 50W, DIMENSOES APROXIMADAS: 150 X 170 X 27 MM, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO (6.000K OU SUPERIOR), COM 3.000 LUMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS DE VIDA UTIL OU SUPERIOR. EFICIENCIA ENERGETICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICIEN CIA ENERGETICA (ENCE/INMETRO) ENTRE A A D .	R\$ 40,45	50	R\$ 2.022,50	mai. de 2022
160225	16	2021	7	150165	REFLETOR DE LED, CORPO EM ALUMINIO PRETO, GRAU DE PROTECAO IP65, TENSAO 100-24 0V, POTENCIA 100W, DIMENSOES APROXIMADAS: 250 X 290 X 35 MM, TEMPERATURA DE CO R BRANCO FRIO (6.000K OU SUPERIOR), COM 7.500 LUMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS DE VIDA UTIL OU SUPERIOR. EFICIENCIA ENERGETICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICIEN CIA ENERGETICA (ENCE/INMETRO) ENTRE A A D .	R\$ 55,39	50	R\$ 2.769,50	mai. de 2022
160225	16	2021	8	150165	REFLETOR DE LED, CORPO EM ALUMINIO PRETO, GRAU DE PROTECAO IP65, TENSAO 100-24 0V, POTENCIA 200W, DIMENSOES APROXIMADAS: 380 X 340 X 43,5 MM, TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO (6.000K OU SUPERIOR), COM 15.000 LUMENS OU SUPERIOR, 25.000HRS DE VIDA UTIL OU SUPERIOR. EFICIENCIA ENERGETICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICI ENCIA ENERGETICA (ENCE/INMETRO) ENTRE A A D .	R\$ 108,02	50	R\$ 5.401,00	mai. de 2022

**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	16	2021	9	150165	REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMINIO BLINDADO, TIPO LAMPADA LED COB (CHIP ON BOARD), POTENCIA LAMPADA 50W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GRAU PROTEÇÃO IP65 (TABELA INGRESS PROTECTION), ÂNGULO DE ABERTURA DA LENTE 120°, TEMPERATURA DE COR 6000/4000. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NA ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENEC/INMETRO) ENTRE A A D.	R\$ 40,00	50	R\$ 2.000,00	mai. de 2022
160225	19	2021	3	150250	DOBRADICA DE CANTO, 2", ZINCADA, COM PARAFUSOS	R\$ 1,39	30	R\$ 41,70	mai. de 2022
160225	19	2021	4	150250	DOBRADICA DE CANTO, 2.1/2", ZINCADA, COM PARAFUSOS	R\$ 1,29	30	R\$ 38,70	mai. de 2022
160225	19	2021	5	150250	DOBRADICA PORTA CADEADO (ALDABRA) 2.1/2", ZINCADA, COM PARAFUSOS	R\$ 2,00	50	R\$ 100,00	out. de 2022
160225	19	2021	6	150250	DOBRADICA PORTA CADEADO(ALDABRA) 3.1/2", ZINCADA, COM PARAFUSOS	R\$ 5,00	50	R\$ 250,00	out. de 2022
160225	19	2021	8	10162	FECHADURA EXTERNA CROMADA, MACANETA ALAVANCA, ESPELHO OVAL, DE 1ª LINHA TIPO: SILVANA OU SIMILAR	R\$ 36,59	25	R\$ 914,75	out. de 2022
160225	19	2021	9	10162	FECHADURA EXTERNA CROMADA, MACANETA BOLA, ESPELHO OVAL, DE 1ª LINHA TIPO: SILVANA OU SIMILAR	R\$ 37,74	25	R\$ 943,50	out. de 2022
160225	19	2021	10	10162	FECHADURA PARA MOVEIS EXTERNA, CROMADA, CILINDRO 22MM	R\$ 5,00	25	R\$ 125,00	out. de 2022
160225	19	2021	11	10162	FECHADURA INTERNA INOX 813/11 ROSETA	R\$ 44,02	25	R\$ 1.100,50	out. de 2022
160225	19	2021	12	10162	FECHADURA WC INOX 823/11 ROSETA	R\$ 47,68	25	R\$ 1.192,00	out. de 2022
160225	19	2021	13	10162	FECHADURA SERRALHEIRO PARA PERFIL DE ALUMINIO	R\$ 39,50	25	R\$ 987,50	out. de 2022
160225	19	2021	14	150125	PARAFUSO DE 2 ROSCA SOBERBA, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 65,00	10	R\$ 650,00	out. de 2022
160225	19	2021	15	150125	PARAFUSO DE FIXAR TELHA DE 110MM	R\$ 1,00	1.000	R\$ 1.000,00	out. de 2022
160225	19	2021	16	150125	PARAFUSO METALICO COM BUCHA PARA FIXAÇÃO DE BACIA SANITARIA	R\$ 1,40	1.000	R\$ 1.400,00	out. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	19	2021	17	150125	PARAFUSO No 05 COM BUCHA DE NYLON, KIT BUCHA + PARAFUSO (UNIDADE)	R\$ 25,00	1.000	R\$ 25.000,00	out. de 2022
160225	19	2021	18	150125	PARAFUSO MDF BC 1.1/2X6 3,5X40 MM	R\$ 25,00	1.000	R\$ 25.000,00	out. de 2022
160225	19	2021	19	150125	PARAFUSO MDF BC 1X6 3,5X25 MM	R\$ 25,00	1.000	R\$ 25.000,00	out. de 2022
160225	19	2021	20	150413	BUCHA PARA PARAFUSO D-08 CZ JOGO/10 UNIDADES	R\$ 5,00	1.000	R\$ 5.000,00	out. de 2022
160225	19	2021	21	47007	ESCOVA DE ACO, BASE DE MADEIRA TAMANHO 000 6 CARREIRAS DE TUFOS DE 19 X 5,5C M	R\$ 6,69	25	R\$ 167,25	out. de 2022
160225	19	2021	25	95532	BARRA DE FERRO (VERGALHAO CA-25) 3/8", COM 12 METROS	R\$ 53,25	10	R\$ 532,50	out. de 2022
160225	19	2021	26	95532	BARRA DE FERRO (VERGALHAO GG-50) 1/2", COM 12 METROS	R\$ 89,90	10	R\$ 899,00	out. de 2022
160225	19	2021	27	95532	BARRA DE FERRO (VERGALHAO GG-50) 5/16", COM 12 METROS	R\$ 46,90	10	R\$ 469,00	out. de 2022
160225	19	2021	28	95532	BARRA DE FERRO 10MM (3/8") CA 50, BARRA DE 12M - DE 1a LINHA TIPO: GERDAU OU S IMILAR	R\$ 79,90	10	R\$ 799,00	out. de 2022
160225	19	2021	29	2577	BARRA REDONDA 3/8 COM BAIXO TEOR DE CARBONO, A BARRA DE ACO REDONDA E TRANSVER SAL CIRCULAR	R\$ 39,90	10	R\$ 399,00	out. de 2022
160225	19	2021	30	15636	VERGALHAO CA-50 8MM (5/16") 12 METROS	R\$ 56,03	10	R\$ 560,30	out. de 2022
160225	19	2021	31	15636	VERGALHAO CA-50 10MM (3/8") 12 METROS	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00	out. de 2022
160225	19	2021	33	150512	PREGO DE X 19 OU 6 X 6	R\$ 36,00	1.000	R\$ 36.000,00	out. de 2022
160225	19	2021	34	150512	PREGO DE 1"	R\$ 21,10	1.000	R\$ 21.100,00	out. de 2022
160225	19	2021	35	150512	PREGO DE 1"X 15	R\$ 15,68	1.000	R\$ 15.680,00	out. de 2022
160225	19	2021	36	40029	REBITE LINHA 500, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 11,59	20	R\$ 231,80	out. de 2022
160225	19	2021	37	40029	REBITE LINHA 600, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 21,00	20	R\$ 420,00	out. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	19	2021	38	40029	REBITADEIRA, ALICATE REBITADOR VERTICAL PROFISSIONAL, COM CABO EMBORRACHADO ER GOMETRICO	R\$ 69,78	5	R\$ 348,90	out. de 2022
160225	19	2021	39	40029	ALICATE REBITADOR POP	R\$ 21,24	5	R\$ 106,20	out. de 2022
160225	19	2021	40	113220	DISCO CORTE DIAMANTADO A SECO 110MM	R\$ 7,00	30	R\$ 210,00	out. de 2022
160225	19	2021	41	34525	DISCO DIAMANTADO TUBO P/ CER. 110MM	R\$ 8,31	30	R\$ 249,30	out. de 2022
160225	19	2021	42	113220	DISCO DE CORTE - FERRO E VIDIA, COM 12 POLEGADAS, DO TIPO SECO, MODELO DIAMANT ADO, PARA CORTAR MARMORE A SECO	R\$ 539,00	30	R\$ 16.170,00	out. de 2022
160225	19	2021	43	113220	DISCO DE MAQUITA P/CORTE SECO CERAMICA	R\$ 10,96	30	R\$ 328,80	out. de 2022
160225	19	2021	44	113220	DISCO P/SERRA MARMORE	R\$ 10,93	30	R\$ 327,90	out. de 2022
160225	19	2021	45	90980	FORMAO CHANFRADO	R\$ 10,00	10	R\$ 100,00	out. de 2022
160225	19	2021	46	32620	TALHADEIRA EM ACO 12 POL. X 3/4POL	R\$ 18,65	15	R\$ 279,75	out. de 2022
160225	19	2021	47	8206	ALICATE AMPERIMETRICO DIGITAL	R\$ 54,00	5	R\$ 270,00	out. de 2022
160225	19	2021	48	8206	ALICATE MULTIMETRO ET-3200 A .	R\$ 173,97	5	R\$ 869,85	out. de 2022
160225	19	2021	49	72494	ALICATE PRESSAO 10" .	R\$ 23,00	5	R\$ 115,00	out. de 2022
160225	19	2021	50	8206	ALICATE PARA CORTE DIAGONAL 6 .	R\$ 13,00	5	R\$ 65,00	out. de 2022
160225	19	2021	51	8206	ALICATE TORQUES EM ACO FORJADO 12 POLEGADAS	R\$ 22,00	5	R\$ 110,00	out. de 2022
160225	19	2021	52	8206	ALICATE UNIVERSAL 8", COM CABO ISOLADO.	R\$ 17,00	5	R\$ 85,00	out. de 2022
160225	19	2021	53	8206	ALICATE DE BICO REDONDO 6", COM CABO ISOLADO.	R\$ 18,00	5	R\$ 90,00	out. de 2022
160225	19	2021	54	8206	ALICATE DE CORTE 8", COM CABO ISOLADO.	R\$ 23,53	5	R\$ 117,65	out. de 2022
160225	19	2021	55	8230	ARCO DE SERRA AJUSTAVEL	R\$ 19,90	10	R\$ 199,00	out. de 2022
160225	19	2021	56	8230	ARCO DE SERRA FIXO 12	R\$ 16,84	10	R\$ 168,40	out. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	19	2021	57	16373	DISCO DE SERRA CIRCULAR COM 48 DENTES.	R\$ 175,00	10	R\$ 1.750,00	out. de 2022
160225	19	2021	58	16535	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA DE IMPACTO. SIMILAR A GSB13RE COM MALETA 220 VOLTS, 550 WATTS, 2,6 AMPERES, 50/60HERTZ.	R\$ 420,00	5	R\$ 2.100,00	out. de 2022
160225	19	2021	59	90743	BROCA ACO RAPIDO	R\$ 3,02	50	R\$ 151,00	out. de 2022
160225	19	2021	60	8982	BROCA ACO RAPIDO	R\$ 14,38	50	R\$ 719,00	out. de 2022
160225	19	2021	61	8982	BROCA ACO RAPIDO 1/8	R\$ 1,00	50	R\$ 50,00	out. de 2022
160225	19	2021	62	8982	BROCA ACO RAPIDO 3 MM	R\$ 1,05	50	R\$ 52,50	out. de 2022
160225	19	2021	63	8982	BROCA ACO RAPIDO 3/16	R\$ 2,13	50	R\$ 106,50	out. de 2022
160225	19	2021	64	8982	BROCA ACO RAPIDO 3/8	R\$ 7,33	50	R\$ 366,50	out. de 2022
160225	19	2021	65	8982	BROCA PARA CONCRETO (VIDEA) 6,5MM X 330MM	R\$ 17,58	30	R\$ 527,40	out. de 2022
160225	19	2021	66	8982	BROCA PARA CONCRETO (VIDEA) 7MM X 100MM .	R\$ 4,70	30	R\$ 141,00	out. de 2022
160225	19	2021	67	8982	BROCA CHATA CURTA P/DOBRADICA 26 MM	R\$ 15,07	10	R\$ 150,70	out. de 2022
160225	19	2021	68	8982	BROCA CHATA CURTA P/DOBRADICA 35 MM	R\$ 18,93	10	R\$ 189,30	out. de 2022
160225	19	2021	69	8982	BROCA CHATA P/MADEIRA	R\$ 8,64	10	R\$ 86,40	out. de 2022
160225	19	2021	70	8982	BROCA CHATA P/MADEIRA X150 MM	R\$ 7,19	10	R\$ 71,90	out. de 2022
160225	19	2021	71	8982	CALIBRE DE PONTA DE BROCA, CALIBRE DE PONTA DE BROCA	R\$ 4,85	20	R\$ 97,00	out. de 2022
160225	19	2021	72	8982	BROCA CHATA 5/8	R\$ 3,91	10	R\$ 39,10	out. de 2022
160225	19	2021	74	8435	PE DE CABRA 60 CM. MOD. 3/4".	R\$ 15,90	20	R\$ 318,00	out. de 2022
160225	19	2021	75	139700	CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TI PO PONTA CHATA, BITOLA 3/16" X 4"	R\$ 5,00	10	R\$ 50,00	out. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO										
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO	
160225	19	2021	76	139700	CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE ACO CROMO VANADIO, MATERIAL CABO PLASTICO, TIPO PO NTA CHATA, BITOLA 1/4" X 4"	R\$ 6,00	10	R\$ 60,00	out. de 2022	
160225	19	2021	77	139700	CHAVE DE FENDA 3/8 X 10	R\$ 12,44	10	R\$ 124,40	out. de 2022	
160225	19	2021	78	139700	CHAVE DE FENDA 5/16 X 10	R\$ 11,14	10	R\$ 111,40	out. de 2022	
160225	19	2021	79	139700	CHAVE DE FENDA 3MM X 75MM	R\$ 2,85	10	R\$ 28,50	out. de 2022	
160225	19	2021	80	139700	CHAVE DE FENDA 5MM X 100MM	R\$ 5,00	10	R\$ 50,00	out. de 2022	
160225	19	2021	81	139700	CHAVE DE FENDA 6MM X 125MM	R\$ 6,26	10	R\$ 62,60	out. de 2022	
160225	19	2021	82	139700	CHAVE DE FENDA 6MM X 150MM	R\$ 7,00	10	R\$ 70,00	out. de 2022	
160225	19	2021	83	139700	CHAVE DE FENDA 6MM X 180MM	R\$ 7,69	10	R\$ 76,90	out. de 2022	
160225	19	2021	84	139700	CHAVE PHILLIPS 3MM X 75MM	R\$ 3,25	10	R\$ 32,50	out. de 2022	
160225	19	2021	85	8338	CHAVE PHILLIPS 5MM X 100MM	R\$ 5,40	10	R\$ 54,00	out. de 2022	
160225	19	2021	86	73865	CHAVE TESTE 1/8 X 3. MOD. 1/8 X 3	R\$ 2,91	20	R\$ 58,20	out. de 2022	
160225	19	2021	87	139700	CHAVE TESTE 100-500 VOLTS.	R\$ 3,10	20	R\$ 62,00	out. de 2022	
160225	19	2021	88	139700	CHAVE TESTE DIGITAL.	R\$ 5,00	20	R\$ 100,00	out. de 2022	
160225	19	2021	90	8435	ENXADA LARGA 10 ( COM CABO)	R\$ 44,00	20	R\$ 880,00	out. de 2022	
160225	19	2021	91	129097	PA (DE BICO) COM CABO DE MADEIRA (DE 120CM)	R\$ 29,90	20	R\$ 598,00	out. de 2022	
160225	19	2021	93	8524	SERRA MARMORE TIPO MAKITA POTENCIA: 1.200 W		5	R\$ 0,00	out. de 2022	
160225	19	2021	94	151039	OCULOS DE PROTECAO, MATERIAL PLASTICO INCOLOR, TIPO PROTECAO FRONTAL/LATERAL, APLICACAO PROTECAO DOS OLHOS, CONTRA POEIRAS E RESIDUOS DO AR, TIPO FIXACAO COM ELASTICO	R\$ 2,60	100	R\$ 260,00	out. de 2022	

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	19	2021	96	371771	CADEADO, MATERIAL LATAO MACICO, MATERIAL HASTE ACO CEMENTADO/CROMADO, ALTURA 62 MM, LARGURA 40 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 2 CHAVES EM LATAO NIQUELADO/ TRAVA DUPLA	R\$ 17,00	50	R\$ 850,00	out. de 2022
160225	19	2021	97	449280	CADEADO, MATERIAL ZAMAC, MATERIAL HASTE ACO TEMPERADO, COR DOURADO, ALTURA 41 MM, LARGURA 20 MM	R\$ 8,75	50	R\$ 437,50	out. de 2022
160225	23	2021	21	375100	REGUA ELETRICA, MATERIAL CHAPA ACO SAE 1010, QUANTIDADE TOMADAS SAIDA 8 (2P+T) , APLICACAO MONTAGEM RACK	R\$ 55,00	20	R\$ 1.100,00	out. de 2022
160225	23	2021	26	342346	CONTATOR, TIPO TRIPOLAR, TENSAO TRABALHO 220 V, CORRENTE TRABALHO 32 A, APLICACAO SUBESTACAO, NUMERO E TIPO DE CONTATOS AUXILIARES 1 NA	R\$ 195,33	25	R\$ 4.883,25	out. de 2022
160225	29	2020	6	216953	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA	R\$ 48,00	50	R\$ 2.400,00	nov. de 2021
160225	29	2020	17	16365	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 0.	R\$ 80,00	50	R\$ 4.000,00	nov. de 2021
160225	29	2020	20	16365	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 5	R\$ 93,00	50	R\$ 4.650,00	nov. de 2021
160225	29	2020	22	216965	CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO COMUM	R\$ 25,20	50	R\$ 1.260,00	nov. de 2021
160225	29	2020	24	150908	TIJOLO DE 8 FUROS 9X19X19 CM (MILHEIRO)	R\$ 540,00	5	R\$ 2.700,00	nov. de 2021
160225	29	2020	29	259178	CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR FUME, ESPESSURA 5 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CRISTAL LISO	R\$ 132,88	20	R\$ 2.657,60	nov. de 2021
160225	29	2020	30	254262	CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR INCOLOR, ESPESSURA 4 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CRISTAL LISO	R\$ 76,62	20	R\$ 1.532,40	nov. de 2021
160225	29	2020	31	254260	CHAPA DE VIDRO, MATERIAL VIDRO, COR INCOLOR, ESPESSURA 8 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CRISTAL LISO	R\$ 171,00	20	R\$ 3.420,00	nov. de 2021
160225	29	2020	32	241760	MASSA DE FIXAR VIDRO, COMPOSICAO BASICA OLEO DE LINHACA E GESSO, APLICACAO VEDACAO E COLOCACAO DE VIDROS	R\$ 4,14	100	R\$ 414,00	nov. de 2021

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	29	2020	34	275737	REVESTIMENTO PISO, MATERIAL BORRACHA, APLICACAO PISOS EM GERAL, LARGURA 50 CM, COMPRIMENTO 50 CM, ESPESSURA 3,5 MM, ACABAMENTO PASTILHADO, COR BASICA BEGE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE	R\$ 24,95	500	R\$ 12.475,00	nov. de 2021
160225	29	2020	44	444389	REVESTIMENTO PISO, MATERIAL PORCELANATO, APLICACAO PISOS EM GERAL, LARGURA 60 CM, COMPRIMENTO 60 CM, TIPO RETIFICADO	R\$ 26,47	300	R\$ 7.941,00	nov. de 2021
160225	29	2020	45	284031	ESPACADOR, MATERIAL PLASTICO RIGIDO, LARGURA 5 MM, APLICACAO PISO/ PAREDE	R\$ 2,83	20	R\$ 56,60	nov. de 2021
160225	29	2020	48	11886	PLACA DE GESSO ACARTONADO, GESSO - PAINEL , PLACA	R\$ 4,14	100	R\$ 414,00	nov. de 2021
160225	29	2020	49	11886	PLACA DE GESSO ACARTONADO, GESSO - PAINEL , PLACA	R\$ 31,72	100	R\$ 3.172,00	nov. de 2021
160225	29	2020	50	256485	GESSO, ORIGEM MINERAL, TIPO ESTUQUE, ASPECTO FISICO PO, COR BRANCO, APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL	R\$ 19,00	50	R\$ 950,00	nov. de 2021
160225	29	2020	52	256485	GESSO, ORIGEM MINERAL, TIPO ESTUQUE, ASPECTO FISICO PO, COR BRANCO, APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL	R\$ 1,00	50	R\$ 50,00	nov. de 2021
160225	29	2020	53	256485	GESSO, ORIGEM MINERAL, TIPO ESTUQUE, ASPECTO FISICO PO, COR BRANCO, APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL	R\$ 1,30	50	R\$ 65,00	nov. de 2021
160225	29	2020	62	350473	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 183 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 8 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM AMIANTO	R\$ 38,42	100	R\$ 3.842,00	nov. de 2021
160225	29	2020	63	150358	TELHA FIBROCIMENTO, 2,13MX1,10MX6MM	R\$ 43,03	100	R\$ 4.303,00	nov. de 2021
160225	29	2020	65	325952	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO CALHETAO, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 100 CM, ESPESSURA 8 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS INCLINACAO MAXIMA 5 GRAUS E BALANCO MAXIMO 2 M	R\$ 380,96	100	R\$ 38.096,00	nov. de 2021
160225	29	2020	67	129526	CUMEEIRA CERAMICA COLONIAL, DE 1a LINHA	R\$ 7,90	50	R\$ 395,00	nov. de 2021



**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	29	2020	72	468648	PRUMO, MATERIAL ACO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CORDAO NYLON E CALCO GUIA MADEIRA, PESO 500 G	R\$ 13,00	20	R\$ 260,00	nov. de 2021
160225	29	2020	73	441625	PRUMO, MATERIAL ACO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CORDAO NYLON E CALCO GUIA MADEIRA, APLICACAO VERIFICACAO PRUMO DE PAREDE, PESO 700 G	R\$ 13,00	20	R\$ 260,00	nov. de 2021
160225	29	2020	75	250499	LIXA, MATERIAL CARBURETO SILICIO, TIPO LIXA D'AGUA, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	R\$ 1,58	1.000	R\$ 1.580,00	nov. de 2021
160225	29	2020	76	256436	LIXA, MATERIAL CARBURETO SILICIO, TIPO LIXA D'AGUA, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	R\$ 1,63	1.000	R\$ 1.630,00	nov. de 2021
160225	29	2020	77	353597	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA D'AGUA, APRESENTACAO DISCO, TIPO GRAO 1200, DIAMETRO 200 MM	R\$ 2,15	1.000	R\$ 2.150,00	nov. de 2021
160225	29	2020	78	252754	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA PANO METAL, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 600	R\$ 2,04	1.000	R\$ 2.040,00	nov. de 2021
160225	29	2020	79	445325	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA D'AGUA, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, TIPO COSTADO PANO	R\$ 1,46	1.000	R\$ 1.460,00	nov. de 2021
160225	29	2020	80	385175	LIXA, MATERIAL CARBURETO SILICIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	R\$ 0,38	1.000	R\$ 380,00	nov. de 2021
160225	29	2020	82	333204	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 100, APLICACAO PAREDE	R\$ 0,38	1.000	R\$ 380,00	nov. de 2021
160225	29	2020	83	290510	LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, TIPO GRAO 120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	R\$ 0,39	1.000	R\$ 390,00	nov. de 2021
160225	29	2020	84	334504	LIXA, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 180, TIPO COSTADO PAPEL , APLICACAO MARCENARIA	R\$ 1,10	1.000	R\$ 1.100,00	nov. de 2021

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	29	2020	85	334488	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA PANO METAL, APRESENTACAO FOLHA, TIPO GRAO 100	R\$ 0,49	1.000	R\$ 490,00	nov. de 2021
160225	29	2020	86	11002	COMPENSADO EM MADEIRA, CEDRO, 2,20 M, 1,60 M, 15 MM, FABRICACAO DE PECAS EM MA DEIRA.	R\$ 138,00	20	R\$ 2.760,00	nov. de 2021
160225	29	2020	87	11002	COMPENSADO EM MADEIRA, CEDRO, 2,20 M, 1,60 M, 10 MM, FABRICACAO DE PECAS EM MA DEIRA.	R\$ 100,00	20	R\$ 2.000,00	nov. de 2021
160225	29	2020	88	11002	COMPENSADO EM MADEIRA, CEDRO, 2,20 M, 1,60 M, 4 MM, FABRICACAO DE PECAS EM MAD EIRA.	R\$ 49,70	20	R\$ 994,00	nov. de 2021
160225	29	2020	89	11002	COMPENSADO EM MADEIRA, CEDRO, 2,20 M, 1,60 M, 6 MM, FABRICACAO DE PECAS EM MAD EIRA.	R\$ 79,80	20	R\$ 1.596,00	nov. de 2021
160225	29	2020	90	11002	COMPENSADO EM MADEIRA, CEREJEIRA, 2,20 M, 1,60 M, 10 MM, APLICACAO FABRICACAO DE PECAS E CONSTRUCAO CIVIL	R\$ 105,00	20	R\$ 2.100,00	nov. de 2021
160225	29	2020	91	11002	COMPENSADO EM MADEIRA, TIPO NAVAL, COMPRIMENTO 2,20M, LARGURA 1,60M, ESPESSURA 18 MM	R\$ 149,00	20	R\$ 2.980,00	nov. de 2021
160225	29	2020	93	11002	COMPENSADO VIROLA 2,20X1,60X06MM	R\$ 80,00	20	R\$ 1.600,00	nov. de 2021
160225	29	2020	94	11002	COMPENSADO EM MADEIRA, TIPO NAVAL, COMPRIMENTO 2,20M, LARGURA 1,60M, ESPESSURA 20 MM	R\$ 174,94	20	R\$ 3.498,80	nov. de 2021
160225	29	2020	95	10910	LINHA DE MADEIRA MISTA, 2 1/2 X 2 (METRO)	R\$ 4,10	100	R\$ 410,00	nov. de 2021
160225	29	2020	96	10910	LINHA DE MADEIRA MISTA, 3 X 4 (METRO)	R\$ 14,55	100	R\$ 1.455,00	nov. de 2021
160225	29	2020	97	10910	LINHA DE MADEIRA MISTA, 3 X 6 (METRO)	R\$ 18,02	100	R\$ 1.802,00	nov. de 2021
160225	29	2020	98	10910	RIPA DE MADEIRA MISTA DE 0,01 X 0,05	R\$ 1,55	100	R\$ 155,00	nov. de 2021
160225	29	2020	100	51306	PORTA DE MADEIRA EM MOGNO, LISA, ACABAMENTO ENVERNIZADO, 2.10 M X 60 CM X 3 CM	R\$ 89,95	10	R\$ 899,50	nov. de 2021

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	29	2020	101	51306	PORTA DE MADEIRA EM MOGNO, LISA, ACABAMENTO ENVERNIZADO, 2.10 M X 70 CM X 3 CM	R\$ 89,75	10	R\$ 897,50	nov. de 2021
160225	29	2020	102	51306	PORTA DE MADEIRA EM MOGNO, LISA, ACABAMENTO ENVERNIZADO, 2.10 M X 80 CM X 3 CM	R\$ 94,00	10	R\$ 940,00	nov. de 2021
160225	29	2020	103	51306	PORTA DE MADEIRA EM MOGNO, LISA, ACABAMENTO ENVERNIZADO, 2.10 M X 90 CM X 3	R\$ 85,90	10	R\$ 859,00	nov. de 2021
160225	29	2020	104	51330	COMPENSADO SUMAUMA OU SIMILAR 2200X1600X10 MM	R\$ 98,00	10	R\$ 980,00	nov. de 2021
160225	29	2020	105	51330	TABUA DE PINHO, 2,5CM ESPESSURA, 30CM LARGURA (METRO)	R\$ 13,55	10	R\$ 135,50	nov. de 2021
160225	29	2020	106	51330	TABUA DE MADEIRA PINUS 2,5 X 25 X 300 CM, 1a QUALIDADE	R\$ 18,99	10	R\$ 189,90	nov. de 2021
160225	29	2020	107	105643	LAMINADO TIPO FORMICA BRANCO BRILHOSA PP-0060 MARCA PERTECH OU SIMILAR COR BRANCA PADRAO LISO TEXTURAS DISPONIVEIS BRILHANTE (BR), TEXTURIZADO (TX) TIPO DE LAMINADO STANDARD DIMENSOES DA CHAPA (LARG. X COMP. X ESP.)1.250 X 3.080 X 0,8 MM	R\$ 132,00	50	R\$ 6.600,00	nov. de 2021
160225	29	2020	108	105643	FOLHA DE FORMICA TEXTURIZADA BRANCO, MEDINDO 3,05M X 1,22M	R\$ 54,00	50	R\$ 2.700,00	nov. de 2021
160225	29	2020	109	105643	FOLHA DE FORMICA TEXTURIZADA MARFIM, MEDINDO 3,05M X 1,22M	R\$ 62,00	50	R\$ 3.100,00	nov. de 2021
160225	29	2020	110	82996	FOLHA DE FORMICA PVC BRANCO FOSCO 3,08X1,25	R\$ 46,00	50	R\$ 2.300,00	nov. de 2021
160225	29	2020	111	150578	SUPORTE CABIDEIRO OVAL 1 X3000MM ALUM POLIDO	R\$ 5,80	50	R\$ 290,00	nov. de 2021
160225	29	2020	115	248631	IMPERMEABILIZANTE, COMPOSICAO BASICA COMPOLIMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS P L, APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL, CONCRETO E LAJES, CONSUMO CHAPISCO: 200 A 300 GM/2, REBOCO: 300 A 400 GM/2, COR INCOLOR	R\$ 164,00	50	R\$ 8.200,00	nov. de 2021

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	29	2020	116	248631	IMPERMEABILIZANTE, COMPOSICAO BASICA COMPOLIMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS P L, APLICACAO CONSTRUCAO CIVIL, CONCRETO E LAJES, CONSUMO CHAPISCO: 200 A 300 GM/2, REBOCO: 300 A 400 GM/2, COR INCOLOR	R\$ 86,97	50	R\$ 4.348,50	nov. de 2021
160225	29	2020	117	217168	COLHER PEDREIRO, MATERIAL ACO TEMPERADO, TAMANHO 250 MM, MATERIAL CABO MADEIRA , CARACTERISTICAS ADICIONAIS RETA- CABO SOLDADO	R\$ 16,75	25	R\$ 418,75	nov. de 2021
160225	29	2020	118	313933	REGUA PEDREIRO, MATERIAL ALUMINIO, COMPRIMENTO 2 M	R\$ 22,90	20	R\$ 458,00	nov. de 2021
160225	29	2020	119	217673	ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL REGUA ACO, MATERIAL CABO ALUMINIO, COMPRIMENTO REGUA 12 POL, TIPO GRADUACAO DUPLA, TIPO SISTEMA MEDICAO DECIMAL E INGLES, ESCALA GRADUACAO 0,50 MM E 1/32 , APLICACAO CARPINTARIA	R\$ 12,80	10	R\$ 128,00	nov. de 2021
160225	29	2020	120	8869	NIVEL DE MAO DE ALUMINIO 16".	R\$ 20,02	5	R\$ 100,10	nov. de 2021
160225	29	2020	121	8869	NIVEL DE MAO DE ALUMINIO 18"	R\$ 24,00	5	R\$ 120,00	nov. de 2021
160225	29	2020	122	131539	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 17X27CM.	R\$ 8,00	25	R\$ 200,00	nov. de 2021
160225	29	2020	123	49948	DESEMPENADEIRA ACO/DENTADA 256MM X 120 MM, GARANTIA 12 MESES	R\$ 9,95	25	R\$ 248,75	nov. de 2021
160225	29	2020	124	49948	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA CABO PLASTICO 256 MM X 120 MM, GARANTIA 12 MESES	R\$ 9,95	25	R\$ 248,75	nov. de 2021
160225	29	2020	125	222675	LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL ALGODAO E POLIESTER, REVESTIMENTO INTERNO TRICOTADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL TRICOTADA	R\$ 2,50	50	R\$ 125,00	nov. de 2021
160225	29	2020	126	222676	LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL COURO, REVESTIMENTO INTERNO SEM FORRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL RASPA	R\$ 7,70	50	R\$ 385,00	nov. de 2021
160225	29	2020	127	16411	SAIBRO PARA REBOCO	R\$ 75,45	100	R\$ 7.545,00	nov. de 2021

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	29	2020	131	52698	CARRINHO DE MAO COM CHASSI METALICO E CACAMBA METALICA , PNEU COM CAMARA DE AR , GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	R\$ 107,00	20	R\$ 2.140,00	nov. de 2021
160225	29	2020	132	150546	RODA PARA CARRO DE MAO, RODA PNEU/CAMARA 325X8 FURO 1"	R\$ 46,85	50	R\$ 2.342,50	nov. de 2021
160225	29	2020	133	150546	RODA PARA CARRO DE MAO, RODA PNEU/CAMARA 325X8 FURO 3/4	R\$ 53,95	50	R\$ 2.697,50	nov. de 2021
160225	29	2020	138	224114	ESPATULA, MATERIAL LAMINA METAL, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 10 CM, APLICACAO MASSA E RASPAGEM	R\$ 5,77	200	R\$ 1.154,00	nov. de 2021
160225	29	2020	139	224112	ESPATULA, MATERIAL LAMINA METAL, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 8 CM, APLICACAO MASSA E RASPAGEM	R\$ 5,41	200	R\$ 1.082,00	nov. de 2021
160225	29	2020	140	410283	ESPATULA, MATERIAL LAMINA ACO CARBONO, MATERIAL CABO PLASTICO, TAMANHO 8 CM, APLICACAO MASSA E RASPAGEM	R\$ 5,00	200	R\$ 1.000,00	nov. de 2021
160225	29	2020	141	8907	TRENA DE ACO 5 METROS	R\$ 9,00	10	R\$ 90,00	nov. de 2021
160225	29	2020	142	8907	TRENA DE ACO 8 METROS	R\$ 35,24	10	R\$ 352,40	nov. de 2021
160225	29	2020	143	240306	MARRETA, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2.000 G	R\$ 22,00	10	R\$ 220,00	nov. de 2021
160225	29	2020	144	316482	MARRETA, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 3.000 G	R\$ 52,79	10	R\$ 527,90	nov. de 2021
160225	29	2020	145	293092	PONTEIRO, MATERIAL ACO, COMPRIMENTO 10 POL, DIAMETRO 3/4 POL, APLICACAO SERVICOS GERAIS	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00	nov. de 2021
160225	29	2020	146	329304	PONTEIRO, MATERIAL ACO, COMPRIMENTO 12 POL, DIAMETRO 3/4 POL, APLICACAO SERVICOS GERAIS	R\$ 24,00	10	R\$ 240,00	nov. de 2021
160225	29	2020	147	32620	TALHADEIRA SEXTAVADA, DE ACO FORJADO, 10 POLEGADAS	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00	nov. de 2021
160225	29	2020	148	32620	TALHADEIRA SEXTAVADA, DE ACO FORJADO, 12 POLEGADAS	R\$ 22,00	10	R\$ 220,00	nov. de 2021

MATERIAL DE CONSUMO										
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO	
160225	30	2020	2	277046	ESTRIBO, MATERIAL ACO, TIPO TRACAO CERVICAL, TAMANHO PEQUENO	R\$ 0,50	20	R\$ 10,00	nov. de 2021	
160225	30	2020	8	10162	FECHADURA EXTERNA CROMADA, MACANETA ALAVANCA, ESPELHO OVAL, DE 1a LINHA TIPO: SILVANA OU SIMILAR	R\$ 21,57	20	R\$ 431,40	nov. de 2021	
160225	30	2020	9	10162	FECHADURA EXTERNA CROMADA, MACANETA BOLA, ESPELHO OVAL, DE 1a LINHA TIPO: SILVANA OU SIMILAR	R\$ 31,53	20	R\$ 630,60	nov. de 2021	
160225	30	2020	10	10162	FECHADURA PARA MOVEIS EXTERNA, CROMADA, CILINDRO 22MM	R\$ 4,50	20	R\$ 90,00	nov. de 2021	
160225	30	2020	11	10162	FECHADURA INTERNA INOX 813/11 ROSETA	R\$ 24,15	20	R\$ 483,00	nov. de 2021	
160225	30	2020	12	10162	FECHADURA WC INOX 823/11 ROSETA	R\$ 24,52	20	R\$ 490,40	nov. de 2021	
160225	30	2020	13	10162	FECHADURA, FECHADURA	R\$ 29,31	20	R\$ 586,20	nov. de 2021	
160225	30	2020	18	150125	PARAFUSO MDF BC 1.1/2X6 3,5X40 MM	R\$ 0,30	1.000	R\$ 300,00	nov. de 2021	
160225	30	2020	19	150125	PARAFUSO MDF BC 1X6 3,5X25 MM	R\$ 0,30	1.000	R\$ 300,00	nov. de 2021	
160225	30	2020	21	344996	ESCOVA, MATERIAL ACO, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICACAO LIMPEZA GERAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BASE DE MADEIRA	R\$ 11,50	20	R\$ 230,00	nov. de 2021	
160225	30	2020	22	251053	CAMARA AR PNEU, MATERIAL BORRACHA, APLICACAO TIPO PNEU CARRO DE MAO, TAMANHO ARO 3,25 X 8, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BICO REVESTIDO DE BORRACHA	R\$ 87,48	50	R\$ 4.374,00	nov. de 2021	
160225	30	2020	23	150546	RODA PARA CARRO DE MAO, RODA PNEU/CAMARA 325X8 FURO 3/4	R\$ 39,50	50	R\$ 1.975,00	nov. de 2021	
160225	30	2020	38	451902	REBITADEIRA MANUAL, MATERIAL ACO CARBONO, COMPRIMENTO TOTAL 165 MM, DIAMETRO REBITES 3/32" A 3/16" POL, APLICACAO REBITE DE REPUXO DE ALUMINIO, COBRE, ACO, ACO INOX	R\$ 59,95	10	R\$ 599,50	nov. de 2021	
160225	30	2020	41	34525	DISCO DIAMANTADO TUBO P/ CER. 110MM	R\$ 9,20	30	R\$ 276,00	nov. de 2021	

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	30	2020	43	40231	DISCO DE MAQUITA P/CORTE SECO CERAMICA	R\$ 9,73	30	R\$ 291,90	nov. de 2021
160225	30	2020	45	249757	FORMAO, MATERIAL CORPO CROMO VANADIO, MATERIAL CABO MADEIRA, BITOLA 1 POL	R\$ 10,05	10	R\$ 100,50	nov. de 2021
160225	30	2020	46	32620	TALHADEIRA EM ACO 12 POL. X 3/4POL	R\$ 10,88	25	R\$ 272,00	nov. de 2021
160225	30	2020	47	126772	ALICATE AMPERIMETRICO DIGITAL	R\$ 43,50	5	R\$ 217,50	nov. de 2021
160225	30	2020	48	126772	ALICATE MULTIMETRO ET-3200 A.	R\$ 112,62	5	R\$ 563,10	nov. de 2021
160225	30	2020	49	72494	ALICATE PRESSAO 10".	R\$ 23,10	5	R\$ 115,50	nov. de 2021
160225	30	2020	50	72494	ALICATE PARA CORTE DIAGONAL 6	R\$ 14,54	5	R\$ 72,70	nov. de 2021
160225	30	2020	51	72494	ALICATE TORQUES EM ACO FORJADO 12 POLEGADAS	R\$ 23,52	5	R\$ 117,60	nov. de 2021
160225	30	2020	52	72494	ALICATE UNIVERSAL 8", COM CABO ISOLADO.	R\$ 19,27	5	R\$ 96,35	nov. de 2021
160225	30	2020	53	72494	ALICATE DE BICO REDONDO 6", COM CABO ISOLADO.	R\$ 27,93	5	R\$ 139,65	nov. de 2021
160225	30	2020	69	372111	BROCA CHATA, MATERIAL ACO CARBONO, DIAMETRO 25 MM, COMPRIMENTO 150 MM, APLICACAO MADEIRA	R\$ 4,45	30	R\$ 133,50	nov. de 2021
160225	30	2020	72	372111	BROCA CHATA, MATERIAL ACO CARBONO, DIAMETRO 25 MM, COMPRIMENTO 150 MM, APLICACAO MADEIRA	R\$ 4,35	30	R\$ 130,50	nov. de 2021
160225	30	2020	74	8435	PE DE CABRA 60 CM. MOD. 3/4".	R\$ 37,22	15	R\$ 558,30	nov. de 2021
160225	30	2020	76	249824	CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 3/16" X 1 1/2"	R\$ 6,00	10	R\$ 60,00	nov. de 2021
160225	30	2020	77	249824	CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 3/16" X 1 1/2"	R\$ 11,15	10	R\$ 111,50	nov. de 2021

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	30	2020	79	249824	CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 3/16" X 1 1/2"	R\$ 3,00	10	R\$ 30,00	nov. de 2021
160225	30	2020	80	249824	CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 3/16" X 1 1/2"	R\$ 5,95	10	R\$ 59,50	nov. de 2021
160225	30	2020	81	249824	CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 3/16" X 1 1/2"	R\$ 8,95	10	R\$ 89,50	nov. de 2021
160225	30	2020	82	249824	CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 3/16" X 1 1/2"	R\$ 9,45	10	R\$ 94,50	nov. de 2021
160225	30	2020	83	249824	CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 3/16" X 1 1/2"	R\$ 8,40	10	R\$ 84,00	nov. de 2021
160225	30	2020	84	249824	CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 3/16" X 1 1/2"	R\$ 5,95	10	R\$ 59,50	nov. de 2021
160225	30	2020	85	249824	CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CARBONO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 3/16" X 1 1/2"	R\$ 4,95	10	R\$ 49,50	nov. de 2021
160225	30	2020	86	73865	CHAVE TESTE 1/8 X 3. MOD. 1/8 X 3	R\$ 3,09	20	R\$ 61,80	nov. de 2021
160225	30	2020	87	73865	CHAVE TESTE 100-500 VOLTS.	R\$ 6,00	20	R\$ 120,00	nov. de 2021
160225	30	2020	88	73865	CHAVE TESTE DIGITAL.	R\$ 9,13	20	R\$ 182,60	nov. de 2021
160225	30	2020	90	310251	ENXADA, MATERIAL ACO ALTO CARBONO 1070, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, LARGURA 20 CM, ALTURA 18 CM, PESO 0,810 KG	R\$ 26,01	15	R\$ 390,15	nov. de 2021



MATERIAL DE CONSUMO										
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO	
160225	30	2020	92	252528	CINTO SEGURANCA, MATERIAL COURO, USO ELETRICISTA, REVESTIMENTO INTERNO ALMOFADA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM PORTA-FERRAMENTAS	R\$ 100,45	35	R\$ 3.515,75	nov. de 2021	
160225	30	2020	94	279594	OCULOS PROTECAO, MATERIAL ARMACAO PLASTICO INCOLOR, TIPO PROTECAO LATERAL/ FRONTAL, MATERIAL PROTECAO PLASTICO INCOLOR, APLICACAO PROTECAO DOS OLHOS, CONTRA POEIRA E RESIDUOS DO A R, TIPO FIXACAO COM ELASTICO	R\$ 2,46	50	R\$ 123,00	nov. de 2021	
160225	31	2020	8	30830	TRINCHA PARA CAL 20 CM.	R\$ 5,79	100	R\$ 579,00	dez. de 2021	
160225	31	2020	9	150556	MASSA CORRIDA ACRILICA, METODO APLICACAO COM ESPATULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3 H, COMPOSICAO BASICA RESINA ACRILICA, APLICACAO EM IMPERFEICAO SUPER FICIE EXTERNA PARA PINTURA. LATA DE 18 LITROS. 1a LINHA-LATA C/ VALIDADE DE 36 MESES	R\$ 46,95	100	R\$ 4.695,00	dez. de 2021	
160225	31	2020	10	150556	MASSA CORRIDA, METODO APLICACAO COM ESPATULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3 H, COMPOSICAO BASICA PVA, PLOCLORETO DE MINILA, SOLUBILIDADE EM AGUA, APLICACAO EM IMPERFEICAO SUPERFICIE INTERNA E EXTERNA PARA PINTURA. LATA DE 18LITROS. 1a LINHA.	R\$ 28,00	100	R\$ 2.800,00	dez. de 2021	
160225	31	2020	15	268188	ADESIVO CONEXAO HIDRAULICA, COMPOSICAO BISNAGAS DUPLAS PARA MISTURA INSTANTANEA, APLICACAO TUBOS E CONEXOES DE PVC, APRESENTACAO BISNAGA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COLAGEM ULTRA RAPIDA	R\$ 4,94	200	R\$ 988,00	dez. de 2021	
160225	31	2020	20	50270	SELADORA CONCENTRADA PARA MADEIRA GALAO 3,6 LITROS INCOLOR.	R\$ 65,79	50	R\$ 3.289,50	dez. de 2021	
160225	31	2020	21	393223	SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FISICO LIQUIDO, TIPO ACRILICO	R\$ 53,00	50	R\$ 2.650,00	dez. de 2021	

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	31	2020	22	70955	SOLVENTE PARA DILUICAO DE ESMALTE SINTETICO, TINTA A OLEO E VERNIZES, PARA LIM PEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA, GALAO 5 LITROS.	R\$ 31,85	100	R\$ 3.185,00	dez. de 2021
160225	31	2020	23	259734	SOLVENTE, ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICACAO LIMPEZA EM GERAL	R\$ 8,95	100	R\$ 895,00	dez. de 2021
160225	31	2020	24	259734	SOLVENTE, ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICACAO LIMPEZA EM GERAL	R\$ 38,00	100	R\$ 3.800,00	dez. de 2021
160225	31	2020	26	150919	VERNIZ SINTETICO EXTRA RAPIDO, LATA COM 3,6 LITROS.	R\$ 64,00	25	R\$ 1.600,00	dez. de 2021
160225	31	2020	29	30830	PINCEL PINTURA (ESMALTE E OLEO), 2 POLEGADAS, RETANGULAR, CABO PLASTICO.	R\$ 2,49	100	R\$ 249,00	dez. de 2021
160225	31	2020	31	30830	PINCEL PINTURA (LATEX E ACRILICA), 2 POLEGADAS, RETANGULAR, CABO PLASTICO.	R\$ 3,10	100	R\$ 310,00	dez. de 2021
160225	31	2020	35	30791	ROLO DE ESPUMA 23 CM.	R\$ 7,95	100	R\$ 795,00	dez. de 2021
160225	31	2020	39	81094	ROLO DE LA DE CARNEIRO 230 MM COMP. E 25 MM ESPESSURA DA LA (COM GARFO).	R\$ 9,38	100	R\$ 938,00	dez. de 2021
160225	31	2020	45	111368	TINTA ACRILICA, COMPONENTES AGUA/RESINA ACRILICA/PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR AREIA, PRAZO VALIDADE 36 MESES, RENDIMENTO 30 A 40 M2/GL, APLICACAO SUPERFICIES POROSAS REBOCO/GESSO/CONC RETO/ MADEIRA - GALAO 3,6LITROS.	R\$ 17,20	25	R\$ 430,00	dez. de 2021
160225	31	2020	46	111368	TINTA ACRILICA, COMPONENTES AGUA/RESINA ACRILICA/PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICO, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO GELO, PRAZO VALIDADE 36 MESES, RENDIMENTO 30 A 40 M2/GL, APLICACAO SUPERFICIES POROSAS REBOCO/GESSO/CONCRETO/ MADEIRA - GALAO 3,6LITROS.	R\$ 17,23	50	R\$ 861,50	dez. de 2021

**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	31	2020	47	111368	TINTA ACRILICA, COMPONENTES AGUA/RESINA ACRILICA/PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO GELO, PRAZO VALIDADE 36 MESES, RENDIMENTO 30 A 40 M2/GL, APLICACAO SUPERFICIES POROSAS REBOCO/GESSO/CONCRETO/ MADEIRA - LATA 18LITROS.	R\$ 63,28	300	R\$ 18.984,00	dez. de 2021
160225	31	2020	48	111368	TINTA ACRILICA, COMPONENTES AGUA/RESINA ACRILICA/PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE 36 MESES, RENDIMENTO 30 A 40 M2/GL, APLICACAO SUPERFICIES POROSAS REBOCO/GESSO/CONCRETO/ MADEIRA - GALAO 3,6LITROS.	R\$ 17,20	50	R\$ 860,00	dez. de 2021
160225	31	2020	50	111368	TINTA ACRILICA, COMPONENTES AGUA/RESINA ACRILICA/PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICA, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR CONCRETO, PRAZO VALIDADE 36 MESES, RENDIMENTO 30 A 40 M2/GL, APLICACAO SUPERFICIES POROSAS REBOCO/GESSO/CONCRETO/ MADEIRA - LATA 18LITROS.	R\$ 58,47	300	R\$ 17.541,00	dez. de 2021
160225	31	2020	51	111368	TINTA ACRILICA, COMPONENTES AGUA/RESINA ACRILICA/PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICA, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR VERDE MUSGO, PRAZO VALIDADE 36 MESES, RENDIMENTO 30 A 40 M2/GL, APLICACAO SUPERFICIES POROSAS REBOCO/GESSO /CONCRETO/ MADEIRA - GALAO 3,6LITROS.	R\$ 17,18	50	R\$ 859,00	dez. de 2021
160225	31	2020	54	111368	TINTA ACRILICA, COMPONENTES AGUA/RESINA ACRILICA/PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR AMARELA, PRAZO VALIDADE 36 MESES, APLICACAO PISOS EM GERAL - GALAO 3,6 LITROS.	R\$ 18,33	50	R\$ 916,50	dez. de 2021

**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	31	2020	55	111368	TINTA ACRILICA, COMPONENTES AGUA/RESINA ACRILICA/PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR AMARELA, PRAZO VALIDADE 36 MESES, APLICACAO PISOS EM GERAL - LATA 18 LITROS.	R\$ 69,78	100	R\$ 6.978,00	dez. de 2021
160225	31	2020	56	111368	TINTA ACRILICA, COMPONENTES AGUA/RESINA ACRILICA/PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCA, PRAZO VALIDADE 36 MESES, APLICACAO PISOS EM GERAL - GALAO 3,6 LITROS.	R\$ 18,07	100	R\$ 1.807,00	dez. de 2021
160225	31	2020	57	111368	TINTA ACRILICA, COMPONENTES AGUA/RESINA ACRILICA/PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR CINZA, PRAZO VALIDADE 36 MESES, APLICACAO PISOS EM GERAL - GALAO 3,6 LITROS.	R\$ 17,17	100	R\$ 1.717,00	dez. de 2021
160225	31	2020	60	111368	TINTA ACRILICA, COMPONENTES AGUA/RESINA ACRILICA/PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR VERDE, PRAZO VALIDADE 36 MESES, APLICACAO PISOS EM GERAL - GALAO 3,6 LITROS.	R\$ 23,30	50	R\$ 1.165,00	dez. de 2021
160225	31	2020	62	111368	TINTA ACRILICA, COMPONENTES AGUA/RESINA ACRILICA/PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR VERMELHA, PRAZO VALIDADE 36 MESES, APLICACAO PISOS EM GERAL - GALAO 3,6 LITROS.	R\$ 30,51	50	R\$ 1.525,50	dez. de 2021
160225	31	2020	64	62146	TINTA ANTI-CORROSAO PARA METAL, ZARCAO, GALAO 3,6 LITROS.	R\$ 39,90	50	R\$ 1.995,00	dez. de 2021

**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	31	2020	66	30724	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE, PARA SUPERFICIE DE METAL E MADEIRA, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: RESINA ALQUIDICA A BASE DE OLEO VEGETAL, COM RENDIMENTOS DE 40 A 50M2 POR GALAO DE 3,6 LITROS NA COR AMARELO, DE 1a LINHA COM 36 MESES DE VALIDADE.	R\$ 39,26	50	R\$ 1.963,00	dez. de 2021
160225	31	2020	69	30724	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE, PARA SUPERFICIE DE METAL E MADEIRA, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: RESINA ALQUIDICA A BASE DE OLEO VEGETAL, COM RENDIMENTOS DE 40 A 50M2 POR GALAO DE 3,6 LITROS NA COR BRANCO ACETINADO, DE 1a LINH A COM 36 MESES DE VALIDADE.	R\$ 47,00	50	R\$ 2.350,00	dez. de 2021
160225	31	2020	70	30724	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE, PARA SUPERFICIE DE METAL E MADEIRA, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: RESINA ALQUIDICA A BASE DE OLEO VEGETAL, COM RENDIMENTOS DE 40 A 50M2 POR GALAO DE 3,6 LITROS NA COR BRANCO GELO, DE 1a LINHA COM 36 MESES DE VALIDADE	R\$ 37,95	50	R\$ 1.897,50	dez. de 2021
160225	31	2020	71	30724	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE, PARA SUPERFICIE DE METAL E MADEIRA, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: RESINA ALQUIDICA A BASE DE OLEO VEGETAL, COM RENDIMENTOS DE 40 A 50M2 POR GALAO DE 3,6 LITROS NA COR BRANCO NEVE, GALAO DE 3,6LIT ROS, DE 1a LINHA COM 36 MESES DE VALIDADE.	R\$ 46,43	50	R\$ 2.321,50	dez. de 2021
160225	31	2020	73	30724	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE, PARA SUPERFICIE DE METAL E MADEIRA, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: RESINA ALQUIDICA A BASE DE OLEO VEGETAL, COM RENDIMENTOS DE 40 A 50M2 POR GALAO DE 3,6 LITROS NA COR CINZA PLATINA, DE 1a LINHA C OM 36 MESES DE VALIDADE.	R\$ 33,47	50	R\$ 1.673,50	dez. de 2021
160225	31	2020	74	30724	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE, PARA SUPERFICIE DE METAL E MADEIRA, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: RESINA ALQUIDICA A BASE DE OLEO VEGETAL, COM RENDIMENTOS DE 40 A 50M2 POR GALAO DE 3,6 LITROS NA COR CINZA ESCURO, GALAO DE 3,6LI TROS, DE 1a LINHA COM 36 MESES DE VALIDADE.	R\$ 47,17	50	R\$ 2.358,50	dez. de 2021

**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	31	2020	75	30724	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE, PARA SUPERFICIE DE METAL E MADEIRA, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: RESINA ALQUIDICA A BASE DE OLEO VEGETAL, COM RENDIMENTOS DE 40 A 50M2 POR GALAO DE 3,6 LITROS NA COR PRETO, GALAO DE 3,6LITROS, D E 1a LINHA COM 36 MESES DE VALIDADE.	R\$ 51,59	50	R\$ 2.579,50	dez. de 2021
160225	31	2020	78	30724	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE, PARA SUPERFICIE DE METAL E MADEIRA, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: RESINA ALQUIDICA A BASE DE OLEO VEGETAL, COM RENDIMENTOS DE 40 A 50M2 POR GALAO DE 3,6 LITROS NA COR VERMELHO, GALAO DE 3,6LITROS , DE 1a LINHA COM 36 MESES DE VALIDADE.	R\$ 38,97	20	R\$ 779,40	dez. de 2021
160225	31	2020	82	75990	TINTA LATEX EXTERIOR/INTERIOR REBOCO, MASSA ACRILICA, TEXTURAS, CONCRETO, GESSO E SUPERFICIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA COR BRANCO GELO, ACABAMENTO SEMI-BRILHO, LATA 18LITROS DE 1a LINHA COM 36 MESES DE VALIDADE.	R\$ 59,65	50	R\$ 2.982,50	dez. de 2021
160225	31	2020	83	75990	TINTA LATEX EXTERIOR/INTERIOR REBOCO, MASSA ACRILICA, TEXTURAS, CONCRETO, GESSO E SUPERFICIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA COR BRANCO NEVE, ACABAMENTO SEMI-BRILHO, GALAO 3,6LITROS DE 1a LINHA COM 36 MESES DE VALIDADE.	R\$ 20,95	50	R\$ 1.047,50	dez. de 2021
160225	31	2020	84	75990	TINTA LATEX EXTERIOR/INTERIOR REBOCO, MASSA ACRILICA, TEXTURAS, CONCRETO, GESSO E SUPERFICIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA COR BRANCO NEVE, ACABAMENTO SEMI-BRILHO, LATA 18LITROS DE 1a LINHA COM 36 MESES DE VALIDADE.	R\$ 59,70	100	R\$ 5.970,00	dez. de 2021
160225	31	2020	85	75990	TINTA LATEX EXTERIOR/INTERIOR REBOCO, MASSA ACRILICA, TEXTURAS, CONCRETO, GESSO E SUPERFICIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA COR MARFIM, ACABAMENTO SEMI-BRILHO, LATA 18LITROS DE 1a LINHA COM 36 MESES DE VALIDADE.	R\$ 59,65	100	R\$ 5.965,00	dez. de 2021
160225	31	2020	86	75990	TINTA LATEX EXTERIOR/INTERIOR REBOCO, MASSA ACRILICA, TEXTURAS, CONCRETO, GESSO E SUPERFICIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA COR PALHA, ACABAMENTO SEMI-BRILHO, LATA 18 LITROS DE 1a LINHA COM 36 MESES DE VALIDADE.	R\$ 51,52	20	R\$ 1.030,40	dez. de 2021

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	31	2020	88	111368	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO, COR BRANCO NEVE, GALAO DE 3,6 LITROS	R\$ 29,00	30	R\$ 870,00	dez. de 2021
160225	31	2020	90	111368	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO, COR CONCRETO, GALAO DE 3,6 LITROS	R\$ 39,00	30	R\$ 1.170,00	dez. de 2021
160225	31	2020	95	375187	FITA ISOLANTE ELETRICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS AUTOFUSAO, LARGURA NOMINAL 20 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M, APLICACAO INSTALACOES ELETRICAS	R\$ 10,01	1	R\$ 10,01	dez. de 2021
160225	31	2020	97	225707	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTENCIA TEMPERATURA-200 A 260 C, NORMAS TECNICAS ABNT, MIL SPEC T-27730-A	R\$ 2,65	500	R\$ 1.325,00	dez. de 2021
160225	31	2020	99	30880	PISTOLA PINTURA AUTOMOTIVA TIPO GRAVIDADE CANECA 600 M	R\$ 172,65	3	R\$ 517,95	dez. de 2021
160225	38	2020	4	150050	AGENDAS PERSONALIZADAS CAPA E CONTRACAPA DE PAPELAO REVESTIDA DE PAPEL COUCHE E OFFSET COM MARCADOR DE PAGINAS, APROXIMADAMENTE 380 PAGINAS E ESPIRAL	R\$ 9,90	300	R\$ 2.970,00	nov. de 2021
160225	38	2020	6	406160	MOUSE PAD, MATERIAL GEL, COMPRIMENTO 200 MM, LARGURA 165 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL TECIDO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS APOIO ERGONOMICO, BASE BORRACHA, LOGO PERSONALIZAD O, COR PRETA, TIPO ERGONOMICO	R\$ 9,25	250	R\$ 2.312,50	nov. de 2021
160225	38	2020	13	436435	MEMORIA EM CARTAO MAGNETICO, CAPACIDADE MEMORIA 8 GB, TIPO CARTAO CARTAO PEN DRIVE, USO COMPATIVEL: WINDOWS 98,2000,ME,XP,VISTA,SEVEM, LI N, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DIMENSOES: 55MM X 86MM, IMPRESSAO PERSONALIZADA	R\$ 19,45	250	R\$ 4.862,50	nov. de 2021
160225	43	2020	7	378539	FLANELA TECIDO, COMPRIMENTO PECA 40 M, LARGURA PECA 60 CM, COR FUNDO BRANCA	R\$ 2,30	250	R\$ 575,00	fev. de 2022
160225	43	2020	11	429225	ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETILICO HIDRATADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRACAO 70%	R\$ 6,95	300	R\$ 2.085,00	fev. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	Lâmpada Smart Led Dicroica Gu10 5W 6500K Bivolt - Fluxo Luminoso: 260 Lm / Ângulo De Abertura: 38 / Índice De Reprodução De Cor: > 80 / Índice De Proteção: Ip 20 / Potência: 3,5w / Tensão: Bivolt / Temperatura De Cor: 6.500k (Fria) / Dimensões Da Lâmpada: 50 Mm (d) X 52 Mm (a)	R\$ 32,85	5	R\$ 164,27	jul. de 2022
-	-	-	-	-	ABAFADOR AURICULAR / ruído	R\$ 6,30	30	R\$ 189,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	ADAPTADOR WIRELESS / 150 MBPS	R\$ 48,27	3	R\$ 144,81	jun. de 2022
-	-	-	-	-	ÁGUA SANITÁRIA 01 LITRO	R\$ 1,50	500	R\$ 750,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	ÁGUA SANITÁRIA 05 LITROS	R\$ 5,98	183	R\$ 1.094,34	mai. de 2022
-	-	-	-	-	ÁLCOOL / GEL ANTISSÉPTICO	R\$ 6,06	99	R\$ 599,94	mai. de 2022
-	-	-	-	-	ÁLCOOL / Tipo: Líquido	R\$ 4,12	30	R\$ 123,60	jun. de 2022
-	-	-	-	-	ÁLCOOL EM GEL 500 ML	R\$ 4,63	635	R\$ 2.940,05	ago. de 2022
-	-	-	-	-	ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO 1 LITRO	R\$ 6,95	150	R\$ 1.042,50	jun. de 2022
-	-	-	-	-	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70% 75MG	R\$ 5,72	168	R\$ 960,96	set. de 2022
-	-	-	-	-	ALCOOL ETÍLICO / Apresentação: Frasco com 1.000 ml; Concentração: 70%;	R\$ 4,70	182	R\$ 855,40	jun. de 2022
-	-	-	-	-	ALFINETE CABEÇA COLORIDA	R\$ 2,33	25	R\$ 58,25	ago. de 2022
-	-	-	-	-	ALGICIDA PARA MANUTENÇÃO PISCINA, 01 LITRO	R\$ 15,35	48	R\$ 736,80	set. de 2022
-	-	-	-	-	ALGICIDA PARA MANUTENÇÃO PISCINA, GALÃO COM 05 LITROS	R\$ 42,50	7	R\$ 297,50	mai. de 2022
-	-	-	-	-	AMACIANTE DE ROUPA, 2 LITROS	R\$ 3,25	21	R\$ 68,25	jun. de 2022
-	-	-	-	-	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	R\$ 1,66	4	R\$ 6,64	jun. de 2022
-	-	-	-	-	APOIO PUNHO TECLADO / aplicação digitação	R\$ 12,22	92	R\$ 1.124,24	mar. de 2022
-	-	-	-	-	BALDE PLÁSTICO - 60 LITROS	R\$ 15,00	9	R\$ 135,00	ago. de 2022



MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	BANDEIRA DE ESTADO / -IDENTIFICAÇÃO: BAHIA	R\$ 85,99	3	R\$ 257,97	out. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA DE ESTADO / -IDENTIFICAÇÃO: CEARÁ	R\$ 49,00	1	R\$ 49,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA DE ESTADO / -IDENTIFICAÇÃO: PIAUÍ	R\$ 49,00	1	R\$ 49,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA DE ESTADO / -IDENTIFICAÇÃO: SERGIPE	R\$ 49,00	1	R\$ 49,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA DE MESA COM MASTRO E BASE DE MADEIRA, MEDINDO 0,2M X 0,4M (ESTADO DE PERNAMBUCO)	R\$ 23,62	1	R\$ 23,62	mai. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA DO BRASIL COM HASTE DE MADEIRA / DIMENSÃO 21,5 de comprimento e de 15,5 de altura	R\$ 1,19	5	R\$ 5,95	out. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA DO BRASIL, EM CETIM DE SEDA, 90X128CM, COM ROSETA E LAÇO.	R\$ 130,00	2	R\$ 260,00	jun. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA DO CHEFE DO DGP / DIMENSÃO 0,90 X 1,28 M em nylon paraquedista	R\$ 117,60	1	R\$ 117,60	abr. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA DO COMANDANTE DO EXÉRCITO / DIMENSÃO 0,90X1,28M, em nylon paraquedista	R\$ 117,60	1	R\$ 117,60	jun. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA DO ESTADO DA BAHIA, 0,90 X 1,28M	R\$ 85,99	1	R\$ 85,99	mai. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA DO ESTADO DA PARAÍBA / DIMENSAO 0,90X1,28M	R\$ 49,00	1	R\$ 49,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA DO ESTADO DE ALAGOAS / DIMENSÃO 0,90X1,28M, em nylon paraquedista	R\$ 49,00	1	R\$ 49,00	set. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA DO ESTADO DE PERNAMBUCO / DIMENSÃO 0,90X1,28M	R\$ 85,99	2	R\$ 171,98	mai. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE / DIMENSAO 0,90X1,28M	R\$ 49,00	1	R\$ 49,00	jun. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA DO VICE PRESIDENTE DA REPÚBLICA / DIMENSÃO 0,90 X 1,28 M em nylon paraquedista	R\$ 117,60	1	R\$ 117,60	set. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA HISTORICA / DA ORDEM DE CRISTO.	R\$ 130,00	1	R\$ 130,00	out. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	BANDEIRA HISTORICA / D. JOÃO III (1521 A 1616)	R\$ 130,00	1	R\$ 130,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA HISTORICA / D. JOÃO IV (1640 A 1683)	R\$ 130,00	1	R\$ 130,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA HISTORICA / D. PEDRO II DE PORTUGAL (1683 A 1706)	R\$ 130,00	1	R\$ 130,00	set. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA HISTORICA / DOMÍNIO ESPANHOL (1616 A 1640)	R\$ 130,00	1	R\$ 130,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA HISTORICA / IMPERIAL DO BRASIL (1822 A 1889)	R\$ 130,00	1	R\$ 130,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA HISTORICA / PRINCIPADO DO BRASIL (1645 A 1816)	R\$ 130,00	1	R\$ 130,00	jul. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA HISTORICA / PROVISÓRIA DA REPÚBLICA (15 A 19 NOV 1889)	R\$ 130,00	1	R\$ 130,00	jun. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA HISTORICA / REAL (1500 A 1521)	R\$ 130,00	1	R\$ 130,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA HISTORICA / REAL SÉCULO XVII.	R\$ 130,00	1	R\$ 130,00	jul. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA HISTORICA / REGIME CONSTITUCIONAL (1821 A 1822)	R\$ 130,00	1	R\$ 130,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA HISTORICA / REINO UNIDO DE PORTUGAL, BRASIL A ALGARVE (1816 A 1821)	R\$ 130,00	1	R\$ 130,00	set. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA NACIONAL / -PARA HASTEAMENTO, DE 02 (DOIS) PANOS	R\$ 201,00	7	R\$ 1.407,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA NACIONAL / PARA HASTEAMENTO, DE 04 (QUATRO) PANOS	R\$ 99,00	2	R\$ 198,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	BANDEIRA NACIONAL / PARA HASTEAMENTO, DE 06 (SEIS) PANOS	R\$ 297,00	7	R\$ 2.079,00	ago. de 2022
-	-	-	-	-	BARBANTE DE SISAL	R\$ 46,26	7	R\$ 323,82	mar. de 2022
-	-	-	-	-	BARRILHA DESINCROSTANTE	R\$ 12,00	11	R\$ 132,00	set. de 2022
-	-	-	-	-	BATERIA CR2032 DE LITHIUM PARA PLACA MÃE 3V	R\$ 6,39	60	R\$ 383,40	jun. de 2022
-	-	-	-	-	BLOCO DE RECADO / Material Papel	R\$ 1,60	3	R\$ 4,80	set. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	BLOCO DE RECADO 76M X 76M	R\$ 2,40	79	R\$ 189,60	set. de 2022
-	-	-	-	-	BLOCO PARA RECADO AUTO ADESIVO REMOVIVEL AMARELO 100 FOLHAS 66 X 102 MM / ADESIVO 100 FLS 66mm x 1	R\$ 1,89	24	R\$ 45,36	ago. de 2022
-	-	-	-	-	BLOCO PARA RECADO AUTO ADESIVO REMOVIVEL AMARELO 100 FOLHAS 76 X 102 MM	R\$ 2,60	257	R\$ 668,20	ago. de 2022
-	-	-	-	-	BOBINA DE PLÁSTICO BOLHA 50 X100 m	R\$ 43,59	1	R\$ 43,59	jun. de 2022
-	-	-	-	-	BORRACHA PARA LÁPIS COR BRANCO	R\$ 0,50	132	R\$ 66,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	CABEÇA DE IMPRESSÃO CANON PF	R\$ 2.844,00	2	R\$ 5.688,00	ago. de 2022
-	-	-	-	-	CABEÇA DE IMPRESSÃO HP B3P06A	R\$ 2.417,00	1	R\$ 2.417,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	CABO ADAPTADOR USB PARA IDE SATA 3 EM 1 /	R\$ 63,00	1	R\$ 63,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	CABO EXTENSOR USB MACHO X FEMEA 2 METROS	R\$ 7,76	1	R\$ 7,76	ago. de 2022
-	-	-	-	-	CABO EXTENSOR USB MACHO X MACHO 5 METROS	R\$ 17,37	5	R\$ 86,85	mar. de 2022
-	-	-	-	-	CABO PARA ÁUDIO E VÍDEO HDMI	R\$ 12,00	4	R\$ 48,00	ago. de 2022
-	-	-	-	-	CADEADO MATERIAL LATÃO MACIÇO 32 MM	R\$ 9,59	17	R\$ 163,03	ago. de 2022
-	-	-	-	-	CADEADO MATERIAL LATÃO MACIÇO 38 MM	R\$ 11,97	20	R\$ 239,40	abr. de 2022
-	-	-	-	-	CADEADO MATERIAL LATÃO MACIÇO 40 MM	R\$ 13,00	17	R\$ 221,00	ago. de 2022
-	-	-	-	-	CAIXA DE SOM USB	R\$ 28,59	4	R\$ 114,36	jun. de 2022
-	-	-	-	-	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA / Tipo simples	R\$ 8,20	10	R\$ 82,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	CANETA	R\$ 0,49	127	R\$ 62,23	abr. de 2022
-	-	-	-	-	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL - UNIDADE	R\$ 0,44	3336	R\$ 1.467,84	jul. de 2022
-	-	-	-	-	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA	R\$ 0,49	53	R\$ 25,97	mai. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA - UNIDADE	R\$ 0,45	10	R\$ 4,50	out. de 2022
-	-	-	-	-	CANETA MARCA TEXTO / Cor: Amarelo	R\$ 0,87	220	R\$ 191,40	mar. de 2022
-	-	-	-	-	CANETA MARCA TEXTO / Cor: Verde	R\$ 0,85	265	R\$ 225,25	out. de 2022
-	-	-	-	-	CANETA MARCA TEXTO COR LARANJA	R\$ 0,85	5	R\$ 4,25	mar. de 2022
-	-	-	-	-	CANETA MARCA TEXTO COR ROSA	R\$ 0,69	5	R\$ 3,45	jul. de 2022
-	-	-	-	-	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 / azul marinho	R\$ 0,19	63	R\$ 11,97	ago. de 2022
-	-	-	-	-	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TIPO A4 / PRETA	R\$ 0,19	80	R\$ 15,20	out. de 2022
-	-	-	-	-	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE / TIPO A4	R\$ 0,40	400	R\$ 160,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	CAPACETE / DE SEGURANÇA P/ CONSTRUÇÃO CIVIL	R\$ 7,29	30	R\$ 218,70	jul. de 2022
-	-	-	-	-	CARTOLINA / Cores diversas	R\$ 1,00	18	R\$ 18,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	CASE PARA NOTEBOOK / Marca Multilaser - cor preto	R\$ 123,23	25	R\$ 3.080,75	jun. de 2022
-	-	-	-	-	CERA LIQUIDA BRANCA PARA PISO - 01 LITRO	R\$ 3,50	30	R\$ 105,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	CERA PARA AUTOMÓVEL - PARA POLIMENTO	R\$ 14,63	25	R\$ 365,75	mar. de 2022
-	-	-	-	-	CESTO DE LIXO 10 LITROS	R\$ 2,20	23	R\$ 50,60	mar. de 2022
-	-	-	-	-	CLARIFICANTE PARA MANUTENÇÃO PISCINA - 01 LITRO	R\$ 11,84	25	R\$ 296,00	set. de 2022
-	-	-	-	-	CLIPS METAL GALVANIZADO NR 3	R\$ 0,98	80	R\$ 78,40	jul. de 2022
-	-	-	-	-	CLIPS METAL GALVANIZADO NR 6	R\$ 1,02	30	R\$ 30,60	abr. de 2022
-	-	-	-	-	CLIPS NIQUELADO / Tamanho: 2/0	R\$ 1,02	80	R\$ 81,60	mar. de 2022
-	-	-	-	-	CLIPS PARA PAPEL NR 4	R\$ 1,02	50	R\$ 51,00	out. de 2022
-	-	-	-	-	CLORO GRANULADO - BALDE 10 KG	R\$ 159,33	21	R\$ 3.345,93	set. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	COLA BRANCA PARA PAPEL 90 GRAMAS	R\$ 3,06	38	R\$ 116,28	abr. de 2022
-	-	-	-	-	COLA TIPO INSTANTÂNEA EM GEL INCOLOR / (SUPERBONDERr)	R\$ 7,00	9	R\$ 63,00	jul. de 2022
-	-	-	-	-	CONJUNTO BANDEIRAS HISTÓRICAS 12 + 01 BANDEIRA DO BRASIL / em cetim de seda, 90x128cm, mastro em móg	R\$ 1.580,00	4	R\$ 6.320,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	CYALUME BASTÃO NA COR VERDE	R\$ 2,39	117	R\$ 279,63	set. de 2022
-	-	-	-	-	DECANTADOR	R\$ 6,35	75	R\$ 476,25	abr. de 2022
-	-	-	-	-	DESCANSO DE PÉS (ERGOMÉTRICO) / em madeira 30cm x 48cm, inclinação para frente e para trás.	R\$ 34,90	10	R\$ 349,00	jul. de 2022
-	-	-	-	-	DESENGRAXANTE AUTOMOTIVO 5 LITROS	R\$ 12,53	7	R\$ 87,71	set. de 2022
-	-	-	-	-	DESENGRIPANTE SPRAY / 300 ML	R\$ 6,40	14	R\$ 89,60	set. de 2022
-	-	-	-	-	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO	R\$ 3,29	11	R\$ 36,19	ago. de 2022
-	-	-	-	-	DESINCROSTANTE / líquido	R\$ 11,85	24	R\$ 284,40	mai. de 2022
-	-	-	-	-	DESINFETANTE LIQUIDO - 01 LITRO	R\$ 1,50	5	R\$ 7,50	jun. de 2022
-	-	-	-	-	DESINFETANTE LÍQUIDO - 02 LITROS	R\$ 10,90	20	R\$ 218,00	jul. de 2022
-	-	-	-	-	DESINFETANTE LÍQUIDO - 05 LITROS	R\$ 11,40	496	R\$ 5.654,40	jul. de 2022
-	-	-	-	-	DESINFETANTE LÍQUIDO - 500 ML	R\$ 1,64	132	R\$ 216,48	mai. de 2022
-	-	-	-	-	DESODORIZADOR DE AMBIENTE (TIPO BOM AR)	R\$ 6,27	323	R\$ 2.025,21	out. de 2022
-	-	-	-	-	DESODORIZADOR SANITÁRIO / 35 G G, PARA VASO SANITÁRIO	R\$ 1,46	355	R\$ 518,30	ago. de 2022
-	-	-	-	-	DETERGENTE - 05 LITROS	R\$ 6,77	129	R\$ 873,33	out. de 2022
-	-	-	-	-	DETERGENTE - 500 ML	R\$ 1,39	876	R\$ 1.217,64	mai. de 2022
-	-	-	-	-	DETERGENTE DE USO EM VEICULOS, 5 LITROS	R\$ 9,48	77	R\$ 729,96	jun. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	DISPENSER COPO DESCARETÁVEL 200ML	R\$ 21,00	8	R\$ 168,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	DISPENSER COPO DESCARETÁVEL 50ML	R\$ 15,00	20	R\$ 300,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	DISPENSER PARA DESCARTE DE ABSORVENTE	R\$ 5,40	2	R\$ 10,80	ago. de 2022
-	-	-	-	-	DISPENSER PARA DESCARTE DE COPO PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS ÁGUA E CAFÉ	R\$ 18,00	53	R\$ 954,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	DISPENSER PARA PROTETOR DE ASSENTO SANITÁRIO	R\$ 13,45	13	R\$ 174,85	abr. de 2022
-	-	-	-	-	DISPENSER SABONETE LÍQUIDO	R\$ 22,00	1	R\$ 22,00	set. de 2022
-	-	-	-	-	ENVELOPE AMARELO OURO / tipo kraft extra grande	R\$ 0,43	198	R\$ 85,14	mar. de 2022
-	-	-	-	-	ENVELOPE MÉDIO PARDO TIPO A4	R\$ 0,32	1.010	R\$ 323,20	set. de 2022
-	-	-	-	-	ENVELOPE PARDO PEQUENO / TAM 160 X 229MM	R\$ 0,06	225	R\$ 13,50	ago. de 2022
-	-	-	-	-	ENVELOPE SACO TIPO KRAFT PARDO / GRANDE	R\$ 0,35	208	R\$ 72,80	jul. de 2022
-	-	-	-	-	ENXAGUATÓRIO BUCAL	R\$ 53,80	2	R\$ 107,60	set. de 2022
-	-	-	-	-	ESCOVA SANITÁRIA	R\$ 2,33	23	R\$ 53,59	abr. de 2022
-	-	-	-	-	ESPANADOR / Para limpeza	R\$ 15,15	14	R\$ 212,10	jun. de 2022
-	-	-	-	-	ESPONJA / PARA LIMPEZA	R\$ 0,55	1.309	R\$ 719,95	mai. de 2022
-	-	-	-	-	ESTILETE GRANDE	R\$ 1,26	89	R\$ 112,14	mai. de 2022
-	-	-	-	-	ESTOJO TESTE PH / DOMCLOR	R\$ 88,28	1	R\$ 88,28	jun. de 2022
-	-	-	-	-	ETIQUETA ADESIVA 01 ETIQUETA POR FOLHA CAIXA COM 10 FOLHAS	R\$ 18,77	3	R\$ 56,31	mai. de 2022
-	-	-	-	-	ETIQUETA ADESIVA 44,45MM X 127MM - CAIXA COM 10 FOLHAS, COR BRANCO	R\$ 3,44	3	R\$ 10,32	jul. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	ETIQUETA ADESIVA 44,45MM X 16,96MM - CAIXA COM 10 FOLHAS	R\$ 3,44	13	R\$ 44,72	jul. de 2022
-	-	-	-	-	ETIQUETA ADESIVA 80 ETIQUETA POR FOLHA CAIXA COM 10 FOLHAS	R\$ 8,98	1	R\$ 8,98	mai. de 2022
-	-	-	-	-	ETIQUETA ADESIVA 80 ETIQUETA POR FOLHA PACOTE COM 100 FOLHAS	R\$ 22,40	4	R\$ 89,60	set. de 2022
-	-	-	-	-	ETIQUETA AUTO-ADESIVA N° 14 / Cx 100 folhas	R\$ 27,99	1	R\$ 27,99	mai. de 2022
-	-	-	-	-	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	R\$ 5,20	2	R\$ 10,40	jun. de 2022
-	-	-	-	-	FILTRO LINHA TENSAO ALIMENTAÇÃO 127/220	R\$ 32,00	8	R\$ 256,00	jul. de 2022
-	-	-	-	-	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE	R\$ 0,61	43	R\$ 26,23	jul. de 2022
-	-	-	-	-	FITA ADESIVA LARGA (TRANSPARENTE)	R\$ 0,47	3	R\$ 1,41	out. de 2022
-	-	-	-	-	FITA ADESIVA LARGA COR MARRON	R\$ 2,64	56	R\$ 147,84	abr. de 2022
-	-	-	-	-	FITA ADESIVA TIPO CREPE ESTREITA 19 X 50 MM	R\$ 2,15	39	R\$ 83,85	jul. de 2022
-	-	-	-	-	FITA ADESIVA TIPO CREPE LARGA 50 X 50 MM	R\$ 5,35	30	R\$ 160,50	jun. de 2022
-	-	-	-	-	FITA ADESIVA TIPO CREPE MÉDIA 25 X 50 MM	R\$ 3,01	3	R\$ 9,03	mar. de 2022
-	-	-	-	-	FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE 19 X 50	R\$ 2,15	43	R\$ 92,45	jul. de 2022
-	-	-	-	-	FITA ADESIVA TIPO MONOFACE EM CREPE 25 MM X 50 M	R\$ 2,75	26	R\$ 71,50	set. de 2022
-	-	-	-	-	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50 X 50	R\$ 2,71	83	R\$ 224,93	jul. de 2022
-	-	-	-	-	FITA CETIM / Cor: Amarelo	R\$ 1,91	2	R\$ 3,82	set. de 2022
-	-	-	-	-	FITA CETIM / Cor: Azul	R\$ 2,10	2	R\$ 4,20	out. de 2022
-	-	-	-	-	FITA CETIM / Cor: Verde	R\$ 1,88	3	R\$ 5,64	jun. de 2022
-	-	-	-	-	FITA CETIM COR VERDE E AMARELO	R\$ 5,20	3	R\$ 15,60	jun. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	FITA ZEBRADA - FITA SINALIZAÇÃO COR PRETA E AMARELA	R\$ 4,89	86	R\$ 420,54	abr. de 2022
-	-	-	-	-	FLANELA / Material: Lã	R\$ 2,30	140	R\$ 322,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	FORMICIDA GRANULADO	R\$ 10,00	10	R\$ 100,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	FUNGICIDA QUÍMICO	R\$ 17,50	15	R\$ 262,50	jul. de 2022
-	-	-	-	-	GRAMPEADOR PAPEL PEQUENO	R\$ 14,16	2	R\$ 28,32	abr. de 2022
-	-	-	-	-	GRAMPEADOR TIPO MESA	R\$ 31,14	8	R\$ 249,12	jun. de 2022
-	-	-	-	-	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	R\$ 22,50	10	R\$ 225,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	R\$ 25,00	10	R\$ 250,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	R\$ 23,50	40	R\$ 940,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	GUARDANAPO DE PAPEL	R\$ 0,67	5.995	R\$ 4.016,65	abr. de 2022
-	-	-	-	-	HERBICIDA A BASE DE GLIFOSATO / embalagem 1 litro	R\$ 29,83	150	R\$ 4.474,50	out. de 2022
-	-	-	-	-	HIPOCLORITO DE CÁLCIO PARA PISCINA (BALDE 10KG)	R\$ 104,55	65	R\$ 6.795,75	abr. de 2022
-	-	-	-	-	INSETICIDA SPRAY - 300 ML	R\$ 6,24	266	R\$ 1.659,84	jun. de 2022
-	-	-	-	-	INSÍGNIA 0,20 X 0,30 PARA VIATURA EM MASTRO, EM POLIESTER ESTAMPADA	R\$ 39,00	10	R\$ 390,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	INSIGNIA COMANDO HASTEAMENTO / COMANDO LOGÍSTICO (COLOG)	R\$ 160,00	1	R\$ 160,00	jun. de 2022
-	-	-	-	-	INSIGNIA DE COMANDO / GENERAL-DE-EXÉRCITO (COMANDANTE)	R\$ 200,00	6	R\$ 1.200,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	INSIGNIA DE COMANDO / PRESIDENTE DA REPÚBLICA	R\$ 76,00	1	R\$ 76,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	INSÍGNIAS CMT CMNE 0,90 X 1,28 TECIDO NYLON	R\$ 49,00	3	R\$ 147,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	INSÍGNIAS DIVERSAS 0,90 X 1,28 TECIDO NYLON BORDADA	R\$ 49,00	40	R\$ 1.960,00	jul. de 2022



MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	INSÍGNIAS GEN BDA SEM CMDO 0,90 X 1,28 TECIDO NYLON	R\$ 49,00	3	R\$ 147,00	jul. de 2022
-	-	-	-	-	LÃ DE AÇO (TIPO BOMBRIL) - PACOTE 08 UNIDADES	R\$ 4,00	350	R\$ 1.400,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	LÃ DE AÇO	R\$ 0,50	1.500	R\$ 750,00	jul. de 2022
-	-	-	-	-	LACRE DE SEGURANÇA DE 16 CM	R\$ 0,04	2.100	R\$ 84,00	jun. de 2022
-	-	-	-	-	LACRE DE SEGURANÇA DE 23 CM	R\$ 6,40	1.202	R\$ 7.692,80	ago. de 2022
-	-	-	-	-	LÂMINA PARA ESTILETE GRANDE	R\$ 0,90	120	R\$ 108,00	out. de 2022
-	-	-	-	-	LANTERNA LET TIPO HOLOFOTE COM 25 LEDS RECARREGÁVEL / bivolt	R\$ 92,50	4	R\$ 370,00	jun. de 2022
-	-	-	-	-	LAPISEIRA GRAFITE 0,5MM	R\$ 2,53	57	R\$ 144,21	ago. de 2022
-	-	-	-	-	LAPISEIRA GRAFITE 0,9 MM ACIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 3,15	56	R\$ 176,40	jul. de 2022
-	-	-	-	-	LAPISEIRA GRAFITE 0.7MM	R\$ 2,98	9	R\$ 26,82	set. de 2022
-	-	-	-	-	LIMPA BORDAS DE PISCINA, 01 LITRO	R\$ 8,97	50	R\$ 448,50	set. de 2022
-	-	-	-	-	LIMPA BORDAS DE PISCINA, 05 LITROS	R\$ 19,50	8	R\$ 156,00	jun. de 2022
-	-	-	-	-	LIMPA VIDRO - 500 ML	R\$ 1,89	188	R\$ 355,32	mar. de 2022
-	-	-	-	-	LIMPA VIDRO, 01 LITRO	R\$ 3,78	12	R\$ 45,36	set. de 2022
-	-	-	-	-	LIMPADOR BORDA / PARA LIMPEZA DE PISCINA	R\$ 12,29	39	R\$ 479,31	mai. de 2022
-	-	-	-	-	LIMPADOR MULTIUSO - 500 ML	R\$ 0,99	1.041	R\$ 1.030,59	mar. de 2022
-	-	-	-	-	LIVRO PROTOCOLO 50 FOLHAS	R\$ 4,50	30	R\$ 135,00	jun. de 2022
-	-	-	-	-	LIXEIRA COM TAMPA, RODAS E PEDAL, 120 LITROS.	R\$ 169,99	1	R\$ 169,99	jun. de 2022
-	-	-	-	-	LIXEIRA DE PLÁSTICO 15 LITROS	R\$ 15,10	30	R\$ 453,00	ago. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	LUSTRADOR DE MÓVEIS	R\$ 3,30	11	R\$ 36,30	jun. de 2022
-	-	-	-	-	LUVA DESCARTÁVEL MULTIUSO - PARA MANUTENÇÃO	R\$ 2,70	474	R\$ 1.279,80	set. de 2022
-	-	-	-	-	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - Preto	R\$ 0,88	46	R\$ 40,48	jul. de 2022
-	-	-	-	-	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO / verde	R\$ 0,88	13	R\$ 11,44	jul. de 2022
-	-	-	-	-	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO / Vermelho	R\$ 0,88	26	R\$ 22,88	set. de 2022
-	-	-	-	-	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL.	R\$ 0,95	72	R\$ 68,40	ago. de 2022
-	-	-	-	-	MARCADOR PERMANENTE COR AZUL	R\$ 1,11	15	R\$ 16,65	ago. de 2022
-	-	-	-	-	MARCADOR PERMANENTE COR PRETO	R\$ 1,50	20	R\$ 30,00	jun. de 2022
-	-	-	-	-	MARCADOR PERMANENTE COR VERMELHO	R\$ 1,14	8	R\$ 9,12	jul. de 2022
-	-	-	-	-	MÁSCARA DESCARTÁVEL / Para proteção contra pó e poeira	R\$ 4,75	175	R\$ 831,25	ago. de 2022
-	-	-	-	-	MÍDIA DE CD	R\$ 2,36	3	R\$ 7,08	set. de 2022
-	-	-	-	-	MINA GRAFITE 0,5MM - ESTOJO	R\$ 1,80	17	R\$ 30,60	jul. de 2022
-	-	-	-	-	MINI MOUSE USB / para notebook	R\$ 12,89	15	R\$ 193,35	ago. de 2022
-	-	-	-	-	MONITOR / Para computador	R\$ 692,29	4	R\$ 2.769,16	mar. de 2022
-	-	-	-	-	MOUSE ÓPTICO CONEXÃO USB	R\$ 10,00	65	R\$ 650,00	set. de 2022
-	-	-	-	-	MOUSE PAD	R\$ 10,70	43	R\$ 460,10	abr. de 2022
-	-	-	-	-	NAFTALINA	R\$ 46,16	11	R\$ 507,76	jul. de 2022
-	-	-	-	-	NAFTALINA PCT 30 G	R\$ 0,79	10	R\$ 7,90	set. de 2022
-	-	-	-	-	NAFTALINA PCT 50 G	R\$ 0,95	93	R\$ 88,35	jul. de 2022
-	-	-	-	-	NPK - 20-10-20	R\$ 55,00	2	R\$ 110,00	jul. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	OBREIA ADESIVA 24MM DIVERSAS CORES (ROLO COM 1.000 UNIDADES)	R\$ 3,30	20	R\$ 66,00	jul. de 2022
-	-	-	-	-	OBREIA BRANCA	R\$ 14,00	5	R\$ 70,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	OBREIA COR PRETO	R\$ 14,00	5	R\$ 70,00	jun. de 2022
-	-	-	-	-	PÁ COLETORA DE LIXO	R\$ 15,09	58	R\$ 875,22	mar. de 2022
-	-	-	-	-	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	R\$ 14,50	1	R\$ 14,50	mar. de 2022
-	-	-	-	-	PANO DE CHÃO - PARA LIMPEZA	R\$ 2,15	558	R\$ 1.199,70	jun. de 2022
-	-	-	-	-	PANO DE PRATO	R\$ 1,28	600	R\$ 768,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	PANO MULTIUSO - PCTE COM 05 UNIDADES	R\$ 2,15	346	R\$ 743,90	mai. de 2022
-	-	-	-	-	PAPEL A3, 120 GR/M2	R\$ 28,05	1	R\$ 28,05	set. de 2022
-	-	-	-	-	PAPEL A4 COR AMARELO (PCT COM 100 FOLHAS)	R\$ 18,19	5	R\$ 90,95	set. de 2022
-	-	-	-	-	PAPEL A4 COR AZUL (PCT COM 100 FOLHAS)	R\$ 23,87	4	R\$ 95,48	jul. de 2022
-	-	-	-	-	PAPEL A4 COR BRANCA (PCT COM 500 FOLHAS)	R\$ 15,14	912	R\$ 13.807,68	out. de 2022
-	-	-	-	-	PAPEL A4 COR BRANCA 40KG (PCT COM 50 FOLHAS)	R\$ 8,50	67	R\$ 569,50	set. de 2022
-	-	-	-	-	PAPEL A4 COR ROSA (PCT COM 500 FOLHAS)	R\$ 24,24	14	R\$ 339,36	jul. de 2022
-	-	-	-	-	PAPEL A4 COR VERDE (PCT COM 500 FOLHAS)	R\$ 25,98	16	R\$ 415,68	jun. de 2022
-	-	-	-	-	PAPEL CASCA DE OVO	R\$ 11,64	20	R\$ 232,80	mai. de 2022
-	-	-	-	-	PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE	R\$ 38,46	178	R\$ 6.845,88	mar. de 2022
-	-	-	-	-	PAPEL COUCHÉ BRANCO	R\$ 6,70	76	R\$ 509,20	out. de 2022
-	-	-	-	-	PAPEL DE PRESENTE	R\$ 0,43	29	R\$ 12,47	ago. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	PAPÉL DIPLOMATA OPALINE 180 GRAMAS COR BRANCO COM 50 FOLHAS	R\$ 20,94	66	R\$ 1.382,04	set. de 2022
-	-	-	-	-	PAPÉL EMBRULHO TIPO KRAFT	R\$ 136,48	6	R\$ 818,88	out. de 2022
-	-	-	-	-	PAPÉL FOTOGRÁFICO 200G A4 COM 20 FOLHAS	R\$ 16,14	5	R\$ 80,70	mai. de 2022
-	-	-	-	-	PAPÉL HIGIÊNICO / Tipo: Folha Dupla	R\$ 1,06	2.577	R\$ 2.731,62	jul. de 2022
-	-	-	-	-	PAPÉL HIGIÊNICO ROLO 300 M X 10 CM	R\$ 3,48	300	R\$ 1.044,00	jun. de 2022
-	-	-	-	-	PAPÉL TOALHA BRANCA INTERFOLHADA COM 1.000 FOLHAS	R\$ 8,27	449	R\$ 3.713,23	set. de 2022
-	-	-	-	-	PAPÉL TOALHA BRANCO, FL SIMPLES PACOTE COM 1000 FL	R\$ 8,27	240	R\$ 1.984,80	mar. de 2022
-	-	-	-	-	PAPÉL VERGÊ COR BRANCO	R\$ 11,07	11	R\$ 121,77	fev. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA ARQUIVO / Com elástico, fina, de papel	R\$ 0,94	60	R\$ 56,40	mai. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA ARQUIVO COM ELÁSTICO (PLÁSTICA)	R\$ 1,03	7	R\$ 7,21	mar. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA ARQUIVO COM GRAMPO TRILHO (DIVERSAS CORES)	R\$ 0,95	27	R\$ 25,65	jul. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA ARQUIVO EM "L" A4	R\$ 0,41	502	R\$ 205,82	mar. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA ARQUIVO EM "L" PARA FOLHA A4	R\$ 0,40	41	R\$ 16,40	jun. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA ARQUIVO MORTO, COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO, 135X 240X 360 MM	R\$ 5,16	176	R\$ 908,16	jun. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA ARQUIVO MORTO, COR CINZA, MATERIAL PLÁSTICO, 135X250X360MM	R\$ 1,97	9	R\$ 17,73	ago. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA ARQUIVO MORTO, COR PRETO, MATERIAL PLÁSTICO, 135X240X360M	R\$ 2,24	39	R\$ 87,36	mar. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA ARQUIVO TIPO AZ	R\$ 6,28	1	R\$ 6,28	jun. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICA, COM ELÁSTICO, TIPO POLIONDA, LARGA	R\$ 0,90	10	R\$ 9,00	ago. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA EM COURO SINTÉTICO PRETO	R\$ 48,00	31	R\$ 1.488,00	ago. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA POLIONDA ABA E ELÁSTICO 20MM COR AZUL	R\$ 1,40	15	R\$ 21,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA POLIONDA ABA E ELÁSTICO 20MM COR BRANCA	R\$ 1,42	6	R\$ 8,52	out. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA POLIONDA ABA E ELÁSTICO 20MM COR PRETO	R\$ 1,42	12	R\$ 17,04	ago. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA POLIONDA ABA E ELÁSTICO 20MM COR VERDE	R\$ 1,40	2	R\$ 2,80	abr. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA POLIONDA ABA E ELÁSTICO 20MM COR VERMELHO	R\$ 1,49	5	R\$ 7,45	mai. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA POLIONDA ABA E ELÁSTICO 40MM COR AMARELO	R\$ 1,55	7	R\$ 10,85	jul. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA POLIONDA ABA E ELÁSTICO 40MM COR AZUL	R\$ 1,55	16	R\$ 24,80	mai. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA POLIONDA ABA E ELÁSTICO 40MM COR PRETO	R\$ 1,56	12	R\$ 18,72	mai. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA POLIONDA ABA E ELÁSTICO 60MM COR AMARELO	R\$ 1,60	6	R\$ 9,60	jun. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA POLIONDA ABA E ELÁSTICO 60MM COR AZUL	R\$ 1,62	9	R\$ 14,58	set. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA SUSPensa LARGURA 240 ALTURA 345	R\$ 0,96	25	R\$ 24,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA SUSPensa LARGURA 240 ALTURA 360	R\$ 1,20	20	R\$ 24,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	PASTA SUSPensa PAPEL COM GRAMPO TRILHO	R\$ 2,54	38	R\$ 96,52	set. de 2022
-	-	-	-	-	PASTILHA SANITÁRIA	R\$ 1,50	294	R\$ 441,00	set. de 2022
-	-	-	-	-	PATCH CORD / 4 pares com conector RJ-45	R\$ 6,80	82	R\$ 557,60	mai. de 2022
-	-	-	-	-	PEN DRIVE, 32 GB.	R\$ 46,47	18	R\$ 836,46	mar. de 2022
-	-	-	-	-	PEN DRIVE, 8 GB.	R\$ 19,45	123	R\$ 2.392,35	set. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	PERCEVEJO PARA FIXAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 1,67	19	R\$ 31,73	jul. de 2022
-	-	-	-	-	PILHA / Tipo: AA	R\$ 2,80	50	R\$ 140,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	PILHA ALCALINA TIPO AAA	R\$ 1,01	258	R\$ 260,58	mar. de 2022
-	-	-	-	-	PILHA TIPO AA	R\$ 1,43	3	R\$ 4,29	jul. de 2022
-	-	-	-	-	PILHA TIPO AA, CARTELA COM 02 UNIDADES	R\$ 2,40	4	R\$ 9,60	abr. de 2022
-	-	-	-	-	PILHA TIPO AAA	R\$ 2,64	63	R\$ 166,32	abr. de 2022
-	-	-	-	-	POLIDOR DE ALUMÍNIO - 500 ML	R\$ 1,38	78	R\$ 107,64	abr. de 2022
-	-	-	-	-	PORTA ALVARÁ PROTETOR PARA PAPEL A4 COM ILHÓS	R\$ 2,60	123	R\$ 319,80	abr. de 2022
-	-	-	-	-	PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE	R\$ 6,12	7	R\$ 42,84	jun. de 2022
-	-	-	-	-	PORTA-LÁPIS (ORGANIZADOR DE MESA)	R\$ 5,10	6	R\$ 30,60	mai. de 2022
-	-	-	-	-	PRANCHETA DE ESCRITÓRIO	R\$ 6,59	50	R\$ 329,50	mar. de 2022
-	-	-	-	-	PRENDEDOR DE CRACHÁ, TIPO JACARÉ, METAL CROMADO COR PRATA, COM ALÇA EM PLÁSTICO LEITOSO	R\$ 0,25	75	R\$ 18,75	jul. de 2022
-	-	-	-	-	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE COM CORDÃO	R\$ 0,77	300	R\$ 231,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA	R\$ 13,61	20	R\$ 272,20	jun. de 2022
-	-	-	-	-	REDE DE VOLEY	R\$ 61,00	2	R\$ 122,00	jul. de 2022
-	-	-	-	-	REFIL DE FIO DENTAL, 400 MTS.	R\$ 26,87	5	R\$ 134,35	jul. de 2022
-	-	-	-	-	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA, COR PRETA, 01 LITRO	R\$ 30,00	30	R\$ 900,00	ago. de 2022
-	-	-	-	-	RÉGUA ELÉTRICA 12 TOMADAS	R\$ 73,75	1	R\$ 73,75	jul. de 2022
-	-	-	-	-	REPELENTE / AFASTA INSETOS, BISNAGA 85 G.	R\$ 16,50	12	R\$ 198,00	mar. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	RODO	R\$ 3,32	75	R\$ 249,00	ago. de 2022
-	-	-	-	-	SABÃO DE CÔCO EM BARRA - 200 GRAMAS	R\$ 1,00	15	R\$ 15,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	SABÃO EM BARRA 200G	R\$ 0,77	1.799	R\$ 1.385,23	mai. de 2022
-	-	-	-	-	SABÃO EM PÓ - 500 GRAMAS	R\$ 1,24	859	R\$ 1.065,16	mar. de 2022
-	-	-	-	-	SABÃO EM PÓ PACOTE COM 500 GRAMAS	R\$ 2,48	53	R\$ 131,44	jul. de 2022
-	-	-	-	-	SABONETE DE 90 GRAMAS	R\$ 5,35	246	R\$ 1.316,10	out. de 2022
-	-	-	-	-	SABONETE LIQUIDO 01 LITRO	R\$ 3,20	20	R\$ 64,00	set. de 2022
-	-	-	-	-	SACO DE LIXO 100 LITROS COM 100 UNIDADES	R\$ 10,04	200	R\$ 2.008,00	jun. de 2022
-	-	-	-	-	SACO DE LIXO 200 LITROS / Unid	R\$ 0,17	5.209	R\$ 885,53	mai. de 2022
-	-	-	-	-	SACO DE LIXO 200 LITROS COM 100 UNIDADES	R\$ 3,50	23	R\$ 80,50	abr. de 2022
-	-	-	-	-	SACO DE LIXO 200 LITROS COM 50 UNIDADES	R\$ 48,70	15	R\$ 730,50	mai. de 2022
-	-	-	-	-	SACO DE LIXO 30 LITROS, COM 50 UNIDADES.	R\$ 2,15	100	R\$ 215,00	jun. de 2022
-	-	-	-	-	SACO DE LIXO 40 LITROS COM 100 UNIDADES	R\$ 5,79	253	R\$ 1.464,87	jul. de 2022
-	-	-	-	-	SACO DE LIXO 60 LITROS COM 50 UNIDADES	R\$ 2,93	200	R\$ 586,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	SACO PLASTICO TRANSPARENTE BOBINA PICOTADA	R\$ 24,20	5	R\$ 121,00	jul. de 2022
-	-	-	-	-	SACOLA PARA MATERIAL ESPORTIVO	R\$ 5,39	50	R\$ 269,50	out. de 2022
-	-	-	-	-	SAPONÁCEO - 300 GRAMAS	R\$ 3,08	117	R\$ 360,36	out. de 2022
-	-	-	-	-	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	R\$ 3,00	87	R\$ 261,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	SINALIZADOR MANUAL / -TIPO: CYALUME -COR: LARANJA -TEMPO DE DURAÇÃO: 12 HORAS -COMPRIMENTO: 6 POL	R\$ 32,49	10	R\$ 324,90	mai. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	SODA CÁUSTICA - 300 GRAMAS	R\$ 4,31	2	R\$ 8,62	set. de 2022
-	-	-	-	-	SUORTE RETANGULAR PARA MONITOR E NOTEBOOK / com pés para regulagem	R\$ 56,60	1	R\$ 56,60	out. de 2022
-	-	-	-	-	TAPETE SANITIZANTE 0,60 X 0,40	R\$ 55,00	39	R\$ 2.145,00	jul. de 2022
-	-	-	-	-	TECLADO MICROCOMPUTADOR AT/SERIAL	R\$ 61,00	2	R\$ 122,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	TECLADO MICROCOMPUTADOR CONEXÃO USB	R\$ 24,40	9	R\$ 219,60	mar. de 2022
-	-	-	-	-	TELA ODORIZANTE PARA MICTÓRIO / ambiente	R\$ 29,02	87	R\$ 2.524,74	abr. de 2022
-	-	-	-	-	TNT / Gramatura 100 g/m2, cor preto, largura 1,40m	R\$ 6,58	600	R\$ 3.948,00	ago. de 2022
-	-	-	-	-	TONER HP PRO 200 / CF 210A preto	R\$ 43,00	30	R\$ 1.290,00	jul. de 2022
-	-	-	-	-	TONER HP PRO 200 / CF 211A Ciano (azul)	R\$ 40,00	20	R\$ 800,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	TRAVA DE SEGURANÇA PARA NOTEBOOK / com segredo de 4 números	R\$ 33,09	20	R\$ 661,80	abr. de 2022
-	-	-	-	-	VASSOURA / Material: Pelo sintético	R\$ 5,50	70	R\$ 385,00	set. de 2022
-	-	-	-	-	VASSOURA / Material: Piaçava	R\$ 4,46	70	R\$ 312,20	jun. de 2022
-	-	-	-	-	VASSOURA DE PIAÇAVA - TIPO GARI	R\$ 8,61	214	R\$ 1.842,54	jun. de 2022
-	-	-	-	-	ABAFADOR AURICULAR / ruído		30	R\$ 0,00	ago. de 2022
-	-	-	-	-	Cabeça de impressão para Ploter modelo HP T920. Descrição B3P06A hp Designjet 727 . Gota de tinta 9 pl (preto fosco); 6 pl (fotográfico preto, ciano, magenta, amarelo, cinza)	R\$ 2.500,00	5	R\$ 12.500,00	jul. de 2022
-	-	-	-	-	MARCA: CANON / MODELO: 2251B001 / Cabeça de impressão para impressora PLOTTER CANON IFP 8100 – PF-03, cod. 2251B001	R\$ 3.500,00	5	R\$ 17.500,00	jul. de 2022



MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	Cartucho C1Q12A para impressora plotter, preto fosco, 300 ml, marca HP, modelo Designjet T920 Postscript E- Printer. Cartucho original HP, de primeiro uso, não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado.	R\$ 1.200,00	5	R\$ 6.000,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	Cartucho B3P24A para impressora plotter, cinza, 130 ml, marca HP, modelo Designjet T920 Postscript E-Printer. Cartucho original HP, de primeiro uso, não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado.	R\$ 600,00	5	R\$ 3.000,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	Cartucho B3P21A para impressora plotter, amarelo, 130 ml, marca HP, modelo Designjet T920 Postscript EPrinter. Cartucho original HP, de primeiro uso, não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado.	R\$ 600,00	5	R\$ 3.000,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	Cartucho B3P19A para impressora plotter, ciano, 130 ml, marca HP, modelo Designjet T920 Postscript E-Printer. Cartucho original HP, de primeiro uso, não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado.	R\$ 600,00	5	R\$ 3.000,00	ago. de 2022
-	-	-	-	-	Cartucho B3P23A para impressora plotter, preto fotográfico, 130 ml, marca HP, modelo Designjet T920 Postscript EPrinter. Cartucho original HP, de primeiro uso, não remanufaturado, não recondi- cionado e não recarregado.	R\$ 600,00	5	R\$ 3.000,00	set. de 2022
-	-	-	-	-	Cartucho B3P20A para impressora plotter, magenta, 130 ml, marca HP, modelo Designjet T920 Postscript EPrinter. Cartucho original HP, de primeiro uso, não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado.	R\$ 600,00	5	R\$ 3.000,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	Cartucho de manutenção MC-08 para impressora plotter, compatível com impressora plotter, marca Canon, modelo IPF 8100. Cartucho original ou similar, de primeiro uso, não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado.	R\$ 1.000,00	5	R\$ 5.000,00	out. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	Cartucho para impressora plotter PFI-301 Y, amarelo, compatível com impressora plotter marca Canon, modelo IPF 8100, cartucho com, no mínimo, 300ml de tinta.	R\$ 600,00	5	R\$ 3.000,00	out. de 2022
-	-	-	-	-	Cartucho para impressora plotter PFI-301 PC, ciano fotográfico, compatível com impressora plotter marca Canon, modelo IPF 8100, cartucho com no mínimo 300 ml.	R\$ 600,00	5	R\$ 3.000,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	Cartucho para impressora plotter PFI-301 C, ciano, compatível com impressora plotter, marca Canon, modelo IPF 8100, com no mínimo 300 ml de tinta.	R\$ 600,00	5	R\$ 3.000,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	Cartucho para impressora plotter PFI-302 PGY, cinza fotográfico, compatível com impressora plotter, marca Canon, modelo IPF 8100, cartucho com no mínimo 300 ml.	R\$ 600,00	5	R\$ 3.000,00	out. de 2022
-	-	-	-	-	Cartucho para impressora plotter PFI-302 GY, cinza, compatível com impressora plotter marca Canon, modelo IPF 8100, com no mínimo 300 ml de tinta.	R\$ 600,00	5	R\$ 3.000,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	Cartucho para impressora plotter PFI-301 PM, magenta fotográfico, compatível com impressora plotter marca Canon, modelo IPF 8100, cartucho com no mínimo 300 ml.	R\$ 600,00	5	R\$ 3.000,00	jun. de 2022
-	-	-	-	-	Cartucho para impressora plotter PFI-301M, magenta fotográfico, compatível com impressora plotter marca Canon, modelo IPF 8100, cartucho com no mínimo 300 ml.	R\$ 600,00	5	R\$ 3.000,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	Cartucho para impressora plotter PFI-302 MBK, preto matte, compatível com impressora plotter marca Canon, modelo IPF 8100, com no mínimo 300 ml de tinta.	R\$ 600,00	5	R\$ 3.000,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	Cartucho para impressora plotter PFI-301 R, vermelho, compatível com impressora plotter marca Canon, modelo IPF 8100, cartucho com, no mínimo, 300ml de tinta.	R\$ 600,00	5	R\$ 3.000,00	ago. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	Cartucho para impressora plotter PFI-301 G, vermelho, compatível com impressora plotter marca Canon, modelo IPF 8100, cartucho com, no mínimo, 300ml de tinta.	R\$ 600,00	5	R\$ 3.000,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	Cartucho para impressora plotter PFI-301 B, vermelho, compatível com impressora plotter marca Canon, modelo IPF 8100, cartucho com, no mínimo, 300ml de tinta.	R\$ 600,00	5	R\$ 3.000,00	ago. de 2022
-	-	-	-	-	PAPEL GLOSSY, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO MÍNIMO 30 M, LARGURA 914 MM, GRAMATURA 150 G/M2, PARA USO EM IMPRESSORA PLOTTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO	R\$ 350,00	5	R\$ 1.750,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	PAPEL GLOSSY, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO MÍNIMO 30 M, LARGURA 914 MM, GRAMATURA 180 G/M2, PARA USO EM IMPRESSORA PLOTTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO	R\$ 350,00	5	R\$ 1.750,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	PAPEL GLOSSY, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO MÍNIMO 30 M, LARGURA 914 MM, GRAMATURA 230 G/M2, PARA USO EM IMPRESSORA PLOTTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO	R\$ 350,00	5	R\$ 1.750,00	ago. de 2022
-	-	-	-	-	Bobina de papel sulfite gramatura 90g, comprimento mínimo 50 metros, largura 914mm, para uso em impressoras plotter.	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00	ago. de 2022
-	-	-	-	-	Facão para mato, comprimento da lâmina 40 cm, espessura 1,5 mm	R\$ 25,00	30	R\$ 750,00	jul. de 2022
-	-	-	-	-	Pá de bico, cabo de madeira, 71 cm	R\$ 39,00	5	R\$ 195,00	jun. de 2022
-	-	-	-	-	Machado soldado cabeça redonda, tamanho 3.5, cabo de madeira 90 Cm	R\$ 129,90	3	R\$ 389,70	abr. de 2022
-	-	-	-	-	Picareta com Cabo Ponta Pá 400X40MM MS 21	R\$ 63,54	3	R\$ 190,62	set. de 2022
-	-	-	-	-	Serra de cano, 12 polegadas	R\$ 17,30	5	R\$ 86,50	mar. de 2022
-	-	-	-	-	Prumo de parede de metal 400 G	R\$ 31,59	2	R\$ 63,18	abr. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	Chave de Fenda Phillips, Jogo 18 pecas FORTGPRO	R\$ 69,99	1	R\$ 69,99	abr. de 2022
-	-	-	-	-	Jogo de chave de fenda phillips 5 peças	R\$ 45,49	1	R\$ 45,49	mai. de 2022
-	-	-	-	-	Jogo de chave fixa, 8 peças	R\$ 62,41	1	R\$ 62,41	set. de 2022
-	-	-	-	-	Kit Jogo Chave Biela L Milimetro05 Pçs Aço 8-10-11-12-13m	R\$ 69,89	1	R\$ 69,89	jul. de 2022
-	-	-	-	-	Kit Jogo 1-Chave Inglesa 10 1-Bomba d'água 10 1-Alicate de Pressão Mordente Curvo 10 1-Grifo 14 8219	R\$ 177,04	1	R\$ 177,04	mai. de 2022
-	-	-	-	-	Jogo de chave canhão, 9 peças	R\$ 57,75	1	R\$ 57,75	set. de 2022
-	-	-	-	-	Jogo Chave De Gifo Americana Tubo Tam: 14 12 10 8	R\$ 215,00	1	R\$ 215,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	Desempenadeira Aço Inox Lisa 12x30cm Castor	R\$ 48,90	2	R\$ 97,80	mai. de 2022
-	-	-	-	-	Desempenadeira Corrugada 18 X 30 centímetros Castor	R\$ 15,00	2	R\$ 30,00	jun. de 2022
-	-	-	-	-	Alavanca Redonda Lisa 1" X 1,50 M - Tenace	R\$ 147,16	2	R\$ 294,32	abr. de 2022
-	-	-	-	-	Parafuso 35x40 Caixa C/500 Un Renna	R\$ 41,80	1	R\$ 41,80	jul. de 2022
-	-	-	-	-	Parafuso 35x25 Caixa C/1000 Un Renna	R\$ 52,60	1	R\$ 52,60	mai. de 2022
-	-	-	-	-	Caixa Parafuso 3,5x25 500 Unidades Jomarca	R\$ 42,79	1	R\$ 42,79	set. de 2022
-	-	-	-	-	Chuveiro Sem Registro 8" Branco - Herc	R\$ 27,81	30	R\$ 834,30	mai. de 2022
-	-	-	-	-	Tigre Registro Esfera Vs 20 mm Soldável	R\$ 29,90	20	R\$ 598,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	Tê Soldável 20 mm Tigre	R\$ 1,49	20	R\$ 29,80	set. de 2022
-	-	-	-	-	Joelho 20mm Soldável Amanco	R\$ 0,90	10	R\$ 9,00	jul. de 2022
-	-	-	-	-	Luva de Correr Soldável 20 mm Tigre	R\$ 14,90	15	R\$ 223,50	jun. de 2022
-	-	-	-	-	Torneira Lavatório Herc Br 1150	R\$ 16,90	20	R\$ 338,00	ago. de 2022

MATERIAL DE CONSUMO									
UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	Mictório Sifonado Institucional Branco Fiori 55MC882-1FB	R\$ 226,00	8	R\$ 1.808,00	ago. de 2022
-	-	-	-	-	Sifão sanfonado, universal	R\$ 6,90	25	R\$ 172,50	mai. de 2022
-	-	-	-	-	Engate flexível, PVC	R\$ 8,40	25	R\$ 210,00	abr. de 2022
-	-	-	-	-	Cano PVC, para esgoto, 6x40 mm	R\$ 49,90	5	R\$ 249,50	out. de 2022
-	-	-	-	-	Tê para esgoto 40 mm	R\$ 4,90	15	R\$ 73,50	mai. de 2022
-	-	-	-	-	Torneira de jardim, metal liga de zinco 1/2	R\$ 13,00	10	R\$ 130,00	ago. de 2022
-	-	-	-	-	Mangueira trancada 3/4 verde 50m	R\$ 304,00	1	R\$ 304,00	jun. de 2022
-	-	-	-	-	Cinto de segurança 4 pontos	R\$ 240,00	2	R\$ 480,00	set. de 2022
-	-	-	-	-	Luva de segurança para impactos	R\$ 71,25	5	R\$ 356,25	set. de 2022
-	-	-	-	-	Corda, 12 mm, comprimento 100m	R\$ 245,80	1	R\$ 245,80	ago. de 2022
-	-	-	-	-	Corda retinida, 8 mm, comprimento 100m	R\$ 192,91	1	R\$ 192,91	abr. de 2022
-	-	-	-	-	Peça de fio, 2,5 mm, 100m	R\$ 140,00	2	R\$ 280,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	Plafom com soquete de porcelana	R\$ 11,90	10	R\$ 119,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	Placa de tomada com suporte duas tomadas	R\$ 17,34	20	R\$ 346,80	mai. de 2022
-	-	-	-	-	Conjunto 4x2, 2 interruptores simples separados	R\$ 13,00	20	R\$ 260,00	mai. de 2022
-	-	-	-	-	Lampada Led, 20A	R\$ 17,00	20	R\$ 340,00	out. de 2022
-	-	-	-	-	DIÁRIAS NO PAÍS	R\$ 15.046,15	12	R\$ 180.553,85	nov. de 2022
-	-	-	-	-	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP)	R\$ 3.803,76	12	R\$ 45.645,15	nov. de 2022
-	-	-	-	-	SUPRIMENTO PARA MANUTENÇÃO DE VEICULOS	R\$ 8.081,15	12	R\$ 96.973,79	nov. de 2022
-	-	-	-	-	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO VEÍCULOS	R\$ 4.571,92	12	R\$ 54.863,08	nov. de 2021

(Continuação do Plano de Contratações Anual 2022 do Comando do CMNE.....Pag 109 de 130)

**MATERIAL DE CONSUMO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	MATERIAL FARMACOLÓGICO	R\$ 124,94	12	R\$ 1.499,22	nov. de 2022
-	-	-	-	-	MATERIAL ODONTOLÓGICO	R\$ 1.746,24	12	R\$ 20.954,84	nov. de 2022
-	-	-	-	-	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 121.726,74	4	R\$ 486.906,94	out. De 2022
TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO								R\$ 2.736.146,26	

**SAQUE DE DIÁRIAS**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	DIÁRIAS NO PAÍS	-	-	R\$ 180.553,85	Nov. De 2022
TOTAL ESTIMADO PARA SAQUE DE DIÁRIAS								R\$ 180.553,85	

**PASSAGENS AÉREAS**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	PASSAGENS AÉREAS	-	-	R\$ 235.000,00	nov. 2022
TOTAL ESTIMADO PARA AQUISIÇÃO DE PASSAGEM AÉREAS								R\$ 235.000,00	

## SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160182	4	2020	1	16527	SERVICO DE LIMPEZA E DESOBSTRUCAO DE REDE DE ESGOTO, RETIRADA DE TERRA E LAVAG EM DE FOSSAS SEPTICAS ENTERRADAS, GALERIAS, REDE PLUVIAL, CALDEIRAS, BARRACOES , ESTACIONAMENTOS, ETC., PELO SISTEMA DE HIDROJATEAMENTO (POR HORA TRABALHADA) , E OS RESIDUOS RESULTANTES DOS TRABALHOS DE LIMPEZAS, SERAO RETIRADOS POR SUC CAO A VACUO E TRANSPORTADOS PARA DESCARTES EM LOCAL APROPRIADO E AUTORIZADO PE LO ORGAO AMBIENTAL. FORNECER, PARA A EXECUCAO DO SERVICO, MAO DE OBRA, EPIS, EQUIPAMENTOS E DEMAIS FERRAMENTAS.	R\$ 218,50	100	R\$ 21.850,00	set. de 2022
160182	4	2020	2	16527	SERVICO PARA LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSAS SEPTICAS, CAIXAS DE GORDURA PELO SISTEMA DE SUCCAO A VACUO, OBEDECENDO O DESLOCAMENTO DO CAMINHAO PARA A RETIRA DA DE QUANTIA MINIMA DE ATE 7M3 . OS RESIDUOS SUCCIONADOS SERAO TRANSPORTADOS PARA O DESTINO FINAL EM LOCAL AUTORIZADO PELO ORGAO AMBIENTAL E RESPEITANDO TO DAS AS NORMAS VIGENTES. FORNECER, PARA A EXECUCAO DO SERVICO, MAO DE OBRA, EPI S, EQUIPAMENTOS E DEMAIS FERRAMENTAS.	R\$ 412,20	100	R\$ 41.220,00	set. de 2022
160182	4	2020	3	16527	SERVICO PARA LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSAS SEPTICAS, CAIXAS DE GORDURA PELO SISTEMA DE SUCCAO A VACUO, OBEDECENDO O DESLOCAMENTO DO CAMINHAO PARA A RETIR ADA DE QUANTIA 14M3. OS RESIDUOS SUCCIONADOS SERAO TRANSPORTADOS PARA O DESTIN O FINAL EM LOCAL AUTORIZADO PELO ORGAO AMBIENTAL E RESPEITANDO TODAS AS NORMA S VIGENTES. FORNECER, PARA A EXECUCAO DO SERVICO, MAO DE OBRA, EPIS, EQUIPAM ENTOS E DEMAIS FERRAMENTAS.	R\$ 639,00	100	R\$ 63.900,00	set. de 2022

## SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160182	4	2020	4	16527	SERVICO PARA LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSAS SEPTICAS, CAIXAS DE GORDURA PELO SISTEMA DE SUCCAO A VACUO, OBEDECENDO O DESLOCAMENTO DO CAMINHAO PARA A RETIR ADA DE QUANTIA 21M3. OS RESIDUOS SUCCIONADOS SERAO TRANSPORTADOS PARA O DESTIN O FINAL EM LOCAL AUTORIZADO PELO ORGAO AMBIENTAL E RESPEITANDO TODAS AS NORMA S VIGENTES. FORNECER, PARA A EXECUCAO DO SERVICO, MAO DE OBRA, EPIS, EQUIPAM ENTOS E DEMAIS FERRAMENTAS.	R\$ 945,00	100	R\$ 94.500,00	set. de 2022
160198	7	2021	1	20796	MANUTENCAO PREVENTIVA DE 01 (UMA) CAMARA FRIGORIFICA COMPREENDENDO A LIMPEZA D O SISTEMA NA PARTE EVAPORADORA E CONDENSADORA, LUBRIFICACAO DOS MOTOVENTILADOR ES, MEDICAO DAS PRESSOES DE DESCARGA E SUCCAO, VISTORIA DO SISTEMA ELETRICO CO M MEDICOES DE SUAS AMPERAGENS E VOLTAGENS, LIMPEZA DOS CONDENSADORES COM DESEN GRAXANTE APROPRIADO PARA O SISTEMA, MANUTENCAO E DESENTUPIMENTO DOS DUTOS E EN CANAMENTO DO SISTEMA DE DRENAGEM, VERIFICACAO E CORRECAO DE VAZAMENTO DE OLEO E GAS, VERIFICACAO DO FUNCIONAMENTO DOS EVAPORADORES, DISJUNTOR, CONTACTOR E R ESISTENCIA, COMPLEMENTACAO DE GAS R-22, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESS	R\$ 183,00	15	R\$ 2.745,00	set. de 2022
160198	7	2021	2	20796	SUBSTITUICAO DE MICROPROCESSADOR TC-900 CLOCK, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECES SARIO PARA REALIZAR O SERVICO	R\$ 213,00	5	R\$ 1.065,00	set. de 2022
160198	7	2021	3	20796	SUBSTITUICAO DO FILTRO SECADOR, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REAL IZAR O SERVICO.	R\$ 218,00	5	R\$ 1.090,00	set. de 2022
160198	7	2021	4	20796	SUBSTITUICAO DO COMPRESSOR MT 100/380V, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO P ARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 4.096,00	1	R\$ 4.096,00	set. de 2022



**SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160198	7	2021	5	20796	SUBSTITUICAO DO COMPRESSOR MT 64/380V, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PA RA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 3.481,00	1	R\$ 3.481,00	set. de 2022
160198	7	2021	6	20796	SUBSTITUICAO DO MONITOR DE FASE 380 V (RELE DE FALTA DEFASE), ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO	R\$ 210,00	5	R\$ 1.050,00	set. de 2022
160198	7	2021	7	20796	SUBSTITUICAO DO CONTACTOR 1025, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 205,00	5	R\$ 1.025,00	set. de 2022
160198	7	2021	8	20796	SUBSTITUICAO DA RESISTENCIA DO BLOCO PP-100, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO	R\$ 230,00	5	R\$ 1.150,00	set. de 2022
160198	7	2021	9	20796	RECARGA COMPLETA DE GAS R-22, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZ AR O SERVICO.	R\$ 479,00	50	R\$ 23.950,00	set. de 2022
160198	7	2021	10	20796	SUBSTITUICAO DO CONTROLADOR DE PLUG-IN PL 900, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECES SARIO PARA REALIZAR O SERVICO	R\$ 370,00	5	R\$ 1.850,00	set. de 2022
160198	7	2021	11	20796	SUBSTITUICAO DA RESISTENCIA DE DEGELO DA UNIDADE EVAPORADORA DO PLUG-IN, ARCAN DO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 400,00	5	R\$ 2.000,00	set. de 2022
160198	7	2021	12	20796	SUBSTITUICAO DO MOTOR VENTILADOR DA UNIDADE CONDENSADORA NW/4 350 EM118, 1,2 A - 220V,ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO	R\$ 380,00	5	R\$ 1.900,00	set. de 2022
160198	7	2021	13	20796	SUBSTITUICAO DOS DUTOS DE DRENAGEM, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 373,90	10	R\$ 3.739,00	set. de 2022
160198	7	2021	26	20796	SUBSTITUICAO DO MOTOR VENTILADOR DA UNIDADE CONDENSADORA (PLUG-IN MT-28 380V, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 1.000,00	5	R\$ 5.000,00	set. de 2022

## SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160198	7	2021	27	20796	SUBSTITUICAO UNIDADE CONDENSADORA 380 TRIF R-22 3,0 HP, ARCANDO COM TODO MATER IAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 5.682,00	5	R\$ 28.410,00	set. de 2022
160198	7	2021	28	20796	SUBSTITUICAO UNIDADE CONDENSADORA 380 TRIF R-22 4,0 HP, ARCANDO COM TODO MATER IAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 6.003,00	5	R\$ 30.015,00	9/21/2022
160198	7	2021	29	20796	SUBSTITUICAO UNIDADE CONDENSADORA 380 TRIF R-22 5,0 HP, ARCANDO COM TODO MATER IAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 7.500,00	5	R\$ 37.500,00	9/21/2022
160198	7	2021	30	20796	SUBSTITUICAO EVAPORADORA 2,5 HP 2 MOT C/ MOTOR S/RESIST, ARCANDO COM TODO MATE RIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 2.400,00	5	R\$ 12.000,00	set. de 2022
160198	7	2021	31	20796	SUBSTITUICAO RESISTENCIA 1200W 220V 85C X 10L OU 8,5L, ARCANDO COM TODO MATERI AL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO	R\$ 287,00	5	R\$ 1.435,00	set. de 2022
160198	7	2021	32	20796	SUBSTITUICAO TUBO DE COBRE 9,52 3/8 0,193, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARI O PARA REALIZAR O SERVICO	R\$ 337,00	10	R\$ 3.370,00	set. de 2022
160198	7	2021	33	20796	SUBSTITUICAO TUBO DE COBRE 12,70 0,263, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 237,00	10	R\$ 2.370,00	set. de 2022
160198	7	2021	34	20796	SUBSTITUICAO CANO 22,22 7/8 0,473 RETO , ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 407,00	10	R\$ 4.070,00	set. de 2022
160198	7	2021	35	20796	SUBSTITUICAO SIFAO S 7/8, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 76,00	50	R\$ 3.800,00	set. de 2022
160198	7	2021	36	20796	SUBSTITUICAO CURVA 90 3/8, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 32,01	30	R\$ 960,30	set. de 2022

**SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160198	7	2021	37	20796	SUBSTITUICAO CURVA 90 1/8, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 29,05	30	R\$ 871,50	set. de 2022
160198	7	2021	38	20796	SUBSTITUICAO CURVA 90 5/8, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 29,10	30	R\$ 873,00	set. de 2022
160198	7	2021	39	20796	SUBSTITUICAO LUVA 7/8X5/8, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO	R\$ 31,10	30	R\$ 933,00	set. de 2022
160198	7	2021	40	20796	SUBSTITUICAO VALVULA V ESFERICA 7052, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO P ARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 592,00	20	R\$ 11.840,00	set. de 2022
160198	7	2021	41	20796	SUBSTITUICAO BOBINA 10W 220V 60HZ 6264 1MT CABO, ARCANDO COM TODO MATERIAL NEC ESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 55,00	30	R\$ 1.650,00	set. de 2022
160198	7	2021	42	20796	SUBSTITUICAO VALVULA V SOLENODE R S/BOBINA , ARCANDO COM TODO MATERIAL NECES SARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 559,10	30	R\$ 16.773,00	set. de 2022
160198	7	2021	43	20796	SUBSTITUICAO CORPO VALVULA V EXP 3/8 X 1/2R 3403 R404A, ARCANDO COM TODO MATER IAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 586,01	10	R\$ 5.860,10	set. de 2022
160198	7	2021	44	20796	SUBSTITUICAO ORIFICIO 03 TF 2-1,0 TX2-1,5 TY 2-1,0, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 169,50	10	R\$ 1.695,00	set. de 2022
160198	7	2021	45	20796	SUBSTITUICAO VISOR LIQUIDO 1/2X R 0,20 0009, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECES SARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 330,00	10	R\$ 3.300,00	set. de 2022
160198	7	2021	46	20796	SUBSTITUICAO LUVA N , ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SE RVICO.	R\$ 31,01	30	R\$ 930,30	fev. de 2022
160198	7	2021	47	20796	SUBSTITUICAO LUVA N 7/8, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 34,01	30	R\$ 1.020,30	fev. de 2022

**SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160198	7	2021	48	20796	SUBSTITUICAO PORCA SAE CURTA (=C103630), ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 34,01	30	R\$ 1.020,30	set. de 2022
160198	7	2021	49	20796	SUBSTITUICAO PORCA 3/8 SAE CURTA , ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA R EALIZAR O SERVICO.	R\$ 6,01	30	R\$ 180,30	set. de 2022
160198	7	2021	50	20796	SUBSTITUICAO PORCA SAE CURTA (=C105519), ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 37,01	30	R\$ 1.110,30	set. de 2022
160198	7	2021	51	20796	SUBSTITUICAO TUBO ISOLANTE PTO 7/8 22MM PAREDE R = 25MM, ARCANDO COM TODO MATE RIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 199,01	30	R\$ 5.970,30	set. de 2022
160198	7	2021	52	20796	SUBSTITUICAO POLIURETANO SPRAY 500 ML , ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO P ARA REALIZAR O SERVICO	R\$ 205,01	30	R\$ 6.150,30	set. de 2022
160198	7	2021	53	20796	SUBSTITUICAO CURVA 90 3/8, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 302,00	30	R\$ 9.060,00	set. de 2022
160198	7	2021	54	20796	SUBSTITUICAO 2 X 1.5MM (ROLO 25M) CABO FLEXIVEL PP 2 X 1.5MM (ROLO 25M) , ARCA NDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 306,04	30	R\$ 9.181,20	set. de 2022
160198	7	2021	55	20796	SUBSTITUICAO GAS LIQUEFEITO N.E. 2.2, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PAR A REALIZAR O SERVICO.	R\$ 375,50	50	R\$ 18.775,00	set. de 2022
160198	7	2021	56	20796	SUBSTITUICAO OLEO MINERAL 160 P 2 L, ARCANDO COM TODO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 191,01	30	R\$ 5.730,30	set. de 2022
160198	7	2021	57	20796	SUBSTITUICAO RELE FALTA DE FASE S/NEUTRO 220/380 TRIF (BIVOLT), ARCANDO COM TO DO MATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO	R\$ 405,50	40	R\$ 16.220,00	set. de 2022

## SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160198	7	2021	58	20796	SUBSTITUICAO QUADRO ELETRICO 2 A 3 HP COM DEGELO 380V TRIF, ARCANDO COM TODO M ATERIAL NECESSARIO PARA REALIZAR O SERVICO.	R\$ 2.954,00	10	R\$ 29.540,00	set. de 2022
160225	17	2021	1	3417	SERVICO DESINSETIZACAO PARA CONTROLE DE INSETOS RASTEIROS: BARATA, ARANHA, ESC ORPIAO, TRACAS E FORMIGAS, DAS INSTALACOES INTERNAS E EXTERNAS, INCLUSIVE MOBI LIARIOS.	R\$ 0,09	12.000	R\$ 1.080,00	out. de 2022
160225	17	2021	2	20680	SERVICO DESCUPINIZACAO (CUPIM DE MADEIRA SECA CRYPTOTERMES BREVIS CUPIM DE SOLO COPTOTERMES GESTROI BROQUINHA CERAMBYCIBAE (CLASSE DOS BEZOUROS XI LOFOS) DAS INSTALACOES INTERNAS E EXTERNAS, INCLUSIVE MOBILIARIOS. UNIDADE: M2	R\$ 0,12	6.000	R\$ 720,00	abr. de 2022
160225	17	2021	3	3417	SERVICO DESRATIZACAO, APLICACAO: RATAZANAS (RATATAUS NORMOERGICOS), RATO DE TE LHADO (RATATAUS RATTUS) OU COM CAMUNDONGOS (MUS MUSCULUS) DAS INSTALACOES INTE RNAS E EXTERNAS, INCLUSIVE MOBILIARIOS.	R\$ 0,09	12.000	R\$ 1.080,00	abr. de 2022
160225	17	2021	5	25194	SERVICO DE LIMPEZA DE CISTERNA E CAIXA D' AGUA DE 10.001 A 20.000 LITROS.	R\$ 230,00	5	R\$ 1.150,00	out. de 2022
160225	17	2021	6	25194	SERVICO DE LIMPEZA DE CISTERNA E CAIXA D' AGUA DE 20.001 A 30.000 LITROS.	R\$ 577,00	5	R\$ 2.885,00	out. de 2022
160225	17	2021	7	25194	SERVICO DE LIMPEZA DE CISTERNA E CAIXA D' AGUA DE 30.001 A 40.000 LITROS.	R\$ 550,00	10	R\$ 5.500,00	out. de 2022
160225	17	2021	8	25194	SERVICO DE LIMPEZA DE CISTERNA E/OU CAIXA D'AGUA DE 40.001 A 50.000 LITROS.	R\$ 680,00	10	R\$ 6.800,00	abr. de 2022
160225	17	2021	9	25194	SERVICOS DE LIMPEZA DE CISTERNA E/OU CAIXA DAGUA DE 100.000 LITROS.	R\$ 720,00	10	R\$ 7.200,00	abr. de 2022

**SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	17	2021	10	25194	SERVICO DE LIMPEZA DE CISTERNA E/OU CAIXA DAGUA DE 200.000 LITROS.	R\$ 1.200,00	10	R\$ 12.000,00	abr. de 2022
160225	17	2021	11	15598	SERVICO DE MANUTENCAO DE POCO ARTESIANO TUBULAR.	R\$ 4.050,00	20	R\$ 81.000,00	abr. de 2022
160225	35	2020	3	17612	SERVICO DE LOCACAO DE CABINE SANITARIA MOVEL OU CONTAINER TIPO LUXO (DIARIA) C ONTENDO NO MINIMO 4 (QUATRO) CAIXAS DE DEJETOS COM ASSENTO E TAMPA, SENDO DOIS MASCULINOS E DOIS FEMININOS COM CABINES INDIVIDUAIS, COMO TORNEIRA, ODORIZAD OR AUTOMATICO DE AMBIENTES, ESPELHO, MICTORIO(CABINE MASCULINA) LAVATORIO COM CONEXAO HIDRAULICA E RESERVATORIO PARA AGUA (COM AGUA), ESPELHO, PORTA-PAPEL T OALHA (COM PAPEL TOALHA), SABONETE LIQUIDO, SUPORTE DE PAPEL HIGIENICO (COM PA PEL HIGIENICO) E DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL (COM ALCOOL EM GEL), PISO ANTIDE RRAPANTE. DURANTE TODO O EVENTO A HIGIENIZACAO E RECOLHIMENTO DE DEJETOS	R\$ 1.453,00	50	R\$ 72.650,00	jul. de 2022
160225	35	2020	9	2224	CAMAROTE 2: - LOCACAO DE PALANQUE EM ESTRUTURA METALICA, TIPO CAMAROTE, COM MO NTAGEM E DESMONTAGEM. - CAPACIDADE PARA ATE 100 (CEM) PESSOAS SENTADAS	R\$ 1.850,00	8	R\$ 14.800,00	jul. de 2022
160225	35	2020	6	16675	GRADIL EM ACO GALVANIZADO: - LOCACAO DE GRADIL PARA ISOLAMENTO DE AREA E CONTE NCAO DE PUBLICO	R\$ 4,50	200	R\$ 900,00	jul. de 2022
160225	35	2020	7	2224	LOCACAO DE CARPETE - LOCACAO DE CARPETE POR M2	R\$ 10,00	50	R\$ 500,00	jul. de 2022

## SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160225	35	2020	8	2224	ALUGUEL COM INSTALACAO DE PALCO (TABLADO) 12X6M, COM PE DIREITO DE 60 CM, GUAR DA CORPO, QUE DEVERA ESTAR PINTADO E SEM NENHUM PONTO DE FERRUGEM, ESCADA, TOD O CARPETADO (COR A DEFINIR) E TENDA 1 (UMA) AGUA DE BOX TRUSS (GRID) EM ALUMIN IO, COM 5 METROS DE ALTURA (PE DIREITO FRENTE) X 12 METROS DE LARGURA X 6 METR OS DE PROFUNDIDADE X 3 METROS DE ALTURA (PE DIREITO DE TRAS) COM COR EM TODO O TETO A DEFINIR.	R\$ 2.850,00	20	R\$ 57.000,00	jul. de 2022
160225	35	2020	9	2224	LOCACAO DE PALCO (TABLADO) 6X6M, COM PE DIREITO DE 60 CM, GUARDA CORPO, QUE DE VERA ESTAR PINTADO E SEM NENHUM PONTO DE FERRUGEM, ESCADA, TODO CARPETADO (COR A DEFINIR) E TENDA 1 (UMA) AGUA DE BOX TRUSS (GRID) EM ALUMINIO, COM 4,80 MET ROS DE ALTURA (PE DIREITO FRENTE) X 6 METROS DE LARGURA X 6 METROS DE PROFUNDI DADE X 3 METROS DE ALTURA (PE DIREITO DE TRAS) COM COR EM TODO O TETO A DEFINI R.	R\$ 1.600,00	20	R\$ 32.000,00	jul. de 2022
160225	35	2020	10	2224	TOLDO - TENDA PIRAMIDAL MEDINDO 5 X 5 METROS, COM AREA DE 25 M2, COM 2.5M-H (P E DIREITO), EIXO CENTRAL COM 4M-H SISTEMA DE ENCAIXE UNIDAS COM PARAFUSOS E CO NEXOES EM ACO PELO SISTEMA MIG DE SOLDAGEM, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVAN IZACAO), E FIXACAO POR CABOS E COM CALHAS DE ENCAIXE CONJUGAVEIS. COBERTURA DE LONA EM PVC BLACKOUT NA COR BRANCA, ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS (UV) E OXIDACAO.	R\$ 595,00	20	R\$ 11.900,00	jul. de 2022
-	-	-	-	-	CONTRATO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	R\$ 83.316,66	12	R\$ 999.799,92	set. de 2022
-	-	-	-	-	CONTRATO DE FORNECIMENTO DE ÁGUA	R\$ 404,54	12	R\$ 4.854,48	ago. de 2022
-	-	-	-	-	CONTRATO DE SV LIMPEZA	R\$ 20.811,65	12	R\$ 249.739,80	ago. de 2022
-	-	-	-	-	CONTRATO DE TEL MÓVEL	R\$ 2.380,23	12	R\$ 28.562,76	out. de 2022

**SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	CONTRATO DE TEL FIXA	R\$ 631,25	12	R\$ 7.575,00	mar. de 2022
-	-	-	-	-	CONTRATO DE FORNECIMENTO DE IMPRESSORAS	R\$ 1.475,45	12	R\$ 17.705,40	set. de 2022
-	-	-	-	-	CONTRATO DE FORNECIMENTO DE TV POR ASSINATURA	R\$ 332,59	12	R\$ 3.991,08	out. de 2022
-	-	-	-	-	CONTRATO DE FORNECIMENTO DE SV POSTAIS	R\$ 654,04	12	R\$ 7.848,48	mar. de 2022
-	-	-	-	-	CONTRATO DE MNT ELEVADOR	R\$ 600,00	12	R\$ 7.200,00	jul. de 2022
-	-	-	-	-	CONTRATO DE MNT GERADOR	R\$ 1.089,00	12	R\$ 13.068,00	jun. de 2022
-	-	-	-	-	CONTRATO DE FORNECIMENTO DE DADOS	R\$ 1.890,00	12	R\$ 22.680,00	jul. de 2022
-	-	-	-	-	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO VEÍCULOS	R\$ 4.571,92	12	R\$ 54.863,08	nov. De 2021
TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA								R\$ 2.275.278,50	

**BENS E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	R\$ UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160185	2	2021	27	451798	MICROCOMPUTADOR ALL IN ONE, TELA SUPERIOR A 21,5 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SENSIVEL AO TOQUE, MEMORIA RAM SUPERIOR A 4 GB, NUCLEOS POR PROCESSADOR ATE 4, ARMAZENAMENTO HDD 501 GB A 1 TB., ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCO SSD, FONTE ALIMENTACAO BIVOLT AUTOMATICA, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETARIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES	R\$ 3.690,00	2	R\$ 7.380,00	ago. de 2022



**BENS E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	R\$ UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160188	4	2020	80	464023	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSAO LASER, RESOLUCAO IMPRESSAO 1200 X 1200 DPI, TENSAO ALIMENTACAO 127 V, VELOCIDADE IMPRESSAO PRETO E BRANCO 31 PPM , VELOCIDADE IMPRESSAO COLORIDA 31 PPM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COLORIDA, DUPLEX AUTOMATICO, CONECTIVIDADE INTERFACE USB E ETHERNET 10/100 BASE TX, TIPO PAPEL A4, CARTA, OFICIO, CAPACIDADE MEMORIA 2 GB	R\$ 1.300,00	3	R\$ 3.900,00	12/21/2021
160188	4	2021	75	451907	NOTEBOOK, TELA 15 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, MEMORIA RAM SUERIOR A 8 GB, NUCLEOS POR PROCESSADORA 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD 110 A 300, BATEIA PELO MENOS 40 WH, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMATICA MESES, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETARIO, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES.	R\$ 4.596,00	1	R\$ 4.596,00	mar. de 2022
160188	4	2021	68	460038	Microcomputador, memória ram: 32 gb, núcleos por processador: 5 a 8, armazenamento hdd: 2 tb., armazenamento ssd: até 2 tb, monitor: sem monitor pol, componentes adicionais: com teclado e mouse, sistema operacional: proprietário, garantia on site: superior a 36 meses	R\$ 3.499,90	30	R\$ 104.997,00	mai. de 2022
160188	4	2021	41	460039	Monitor computador, tamanho tela: 23 a 30 pol, tipo de tela: led, formato tela: widescreen,	R\$ 1.118,00	30	R\$ 33.540,00	mai. de 2022
160188	88	4	2021	385176	EQUIPAMENTO VIDEOCONFERENCIA,	R\$ 6.376,00	2	R\$ 12.752,00	mai. de 2022
160188	4	2021	79	27546	Licença windows para estação de trabalho	R\$ 130,00	10	R\$ 1.300,00	mai. de 2022
160188	4	2021	78	27546	Licença Office para estação de trabalho	R\$ 447,99	10	R\$ 4.479,90	abr. De 2022
-	-	-	-	-	CESSÃO TEMPORÁRIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR (Sistema AUDATEX)	R\$ 7.594,84	1	R\$ 7.594,84	mar. de 2022

**BENS E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO**

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	R\$ UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	CESSÃO TEMPORÁRIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR (Banco de Preços)	R\$ 8.975,00	1	R\$ 8.975,00	jun. De 2022
TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO								R\$ 189.514,74	

## MATERIAL PERMANENTE

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	R\$ UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160176	31	2020	69	150716	TELEFONE SEM FIO COM IDT CHAMADA - CAT MAT: 150716.	R\$ 190,00	15	R\$ 2.850,00	mar. de 2022
160172	9	2020	59	30880	PISTOLA DE PINTURA AUTOMOTIVA, ALTA PRESSAO.	R\$ 174,87	5	R\$ 874,35	mar. de 2022
160176	14	2021	54	449867	LAVADORA ALTA PRESSAO, PRESSAO 2.175 PSI, VAZAO 600 L/H, TENSAO 220 V, POTENCIA CONSUMIDA 3,3 KW, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PROTECAO POR FUSIVEL 16 A, CABO DE 30M EXTENSAO, TIPO LAVA-JATO, FREQUENCIA 60 HZ	R\$ 3.299,90	2	R\$ 6.599,80	ago. de 2022
160176	14	2021	85	443966	TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSORIOS CONTROLE REMOTO	R\$ 1.638,99	5	R\$ 8.194,95	ago. de 2022
160185	2	2021	2	266309	TERMOMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDICAO TEMPERATURA-30 C A + 550 C, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM CONTATO COM MIRA LASER (INFRAVERMELHO), BATE-, LARGURA 105 MM, ALTURA 148 MM, RESOLUCAO 0,5 C, PROFUNDIDADE 42 MM	R\$ 110,00	2	R\$ 220,00	ago. de 2022
160188	1	2021	34	268749	CAIXA SOM, POTENCIA POR CANAL 3 W, VOLTAGEM 110/220 V, APLICACAO COMPUTADOR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SOM ESTEREO COM CONTROLE DE VOLUME	R\$ 32,58	50	R\$ 1.629,00	jul. de 2022
160188	1	2021	57	399778	DISCO MAGNETICO, MEMORIA 3 TB., VELOCIDADE TRANSFERENCIA 3 GB/S, APLICACAO USO EXTERNO, TAMANHO 3 1/2 POL, MODELO SERIAL ATA (SATA), VELOCIDADE MINIMA DISCO 7.200 RPM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ACOMPANHA CASE EXTERNO SATA II, USB 2.0, VENTOINH A	R\$ 671,55	4	R\$ 2.686,20	jul. de 2022
160188	1	2021	118	392823	DISCO MAGNETICO, MEMORIA 4 TB., APLICACAO ARMAZENAMENTO DADOS, MODELO SERIAL ATA (SATA II), VELOCIDADE MINIMA DISCO 1.000 RPM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SUPORTA PROTOCOLO DE REDE CIFS, NFS,HTTP,FTP,SNMP, INTERFACE USB 2.0	R\$ 1.792,00	4	R\$ 7.168,00	jul. de 2022

## MATERIAL PERMANENTE

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	R\$ UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160188	4	2020	49	254767	ESTABILIZADOR TENSAO, TENSAO ALIMENTACAO ENTRADA 115/230 V, TENSAO ALIMENTACAO SAIDA 115 V, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TRIFASICO, FREQUENCIA 60 HZ, TIPO INTERNO COM 4 ESTAGIOS DE ESTABILIZACAO, QUANTIDADE TOMADAS SAIDA 4, POTENCIA NOMINAL 500 VA	R\$ 127,65	20	R\$ 2.553,00	nov. de 2021
160188	4	2020	85	70459	KIT DE FERRAMENTAS PARA COMPUTADOR E NOTEBOOK, COM ESTOJO, CONTENDO 13 PECAS ( NO MINIMO). MARCA REFERENCIA: WESTERN	R\$ 106,50	1	R\$ 106,50	nov. de 2021
160188	4	2020	121	64645	NO-BREAK TRANSFORMADOR 700VA SENOIDAL - TENSAO DE ENTRADA: 220V OU BIVOLT OU C HAVEADA EXTERNA 110V/220V, TENSAO DE SAIDA NOMINAL: 115V OU CHAVEADA EXTERNA 110V/220 V. MARCA/MODELO REFERENCIA: SMS NOBREAK 27570 MANAGER III N	R\$ 415,00	43	R\$ 17.845,00	nov. de 2021
160191	1	2020	25	207112	BALCAO ATENDIMENTO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA, ACABAMENTO ESTRUTURA ENVERNIZADO, MATERIAL CORPO AGLOMERADO, REVESTIMENTO CORPO FOLHEADO MADEIRA, PADRAO ACABAMENTO CEDRO, COR ESTRUTURA INCOLOR, QUANTIDADE PRATELEIRAS 1 UN, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM 4 PORTAS, LARGURA 2 M, PROFUNDIDADE 0,70 M, ALTURA 1,10 M	R\$ 1.050,00	1	R\$ 1.050,00	nov. de 2021
160191	1	2020	26	355936	BALCAO ATENDIMENTO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA MDF, MATERIAL CORPO MADEIRA MDF , REVESTIMENTO CORPO LAMINADO MELAMINICO, QUANTIDADE PRATELEIRAS 1 UN, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM 2 PORTAS/PAINEL FRONTAL CURVO EM MDF REVESTID O, LARGURA 2,14 M, PROFUNDIDADE 0,51 M, ALTURA 1,20 M, COR REVESTIMENTO CINZA CLARO	R\$ 1.290,00	1	R\$ 1.290,00	nov. de 2021

## MATERIAL PERMANENTE

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	R\$ UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160191	1	2020	44	452701	CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ESTRUTURA ACO, QUANTIDADE ASSENTOS 3 UN, COR PRETA, APOIO BRACO COM BRACOS, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO SINTETICO PVC, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FORMATO ANATOMICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA CROMADO, COMPONENTES ADICIONAIS SAPATAS REGULAVEIS	R\$ 559,80	1	R\$ 559,80	nov. de 2021
160191	1	2020	55	311387	BEBEDOURO AGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 4 TORNEIRAS LATAO CROMADO, SERPENTINA COBRE LOCAL I, VOLTAGEM 110/220 V, MATERIAL GABINETE ACO INOXIDAVEL, MATERIAL RESERVATORIO AGUA ACO INOXIDAVEL, CAPACIDADE AGUA 200 L	R\$ 1.950,00	2	R\$ 3.900,00	nov. de 2021
160191	1	2020	56	301129	BEBEDOURO AGUA GARRAFAO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO VERTICAL ELETRICO, CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 110/220 V, COR BRANCA, SAIDA AGUA NATURAL E GELADA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TERMOSTATO, APRESENTACAO GARRAFAO	R\$ 396,90	2	R\$ 793,80	nov. de 2021
160191	1	2020	59	302522	VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTENCIA MOTOR 110/220 W, TENSAO ALIMENTACAO 110/220 V, CARACTERISTICAS ADICIONAIS GRADE REMOVIVEL/CONTROLE GRADUAL DE VELOCIDADE, TIPO HELICE 03 PAS, DIAMETRO 60 CM	R\$ 159,65	65	R\$ 10.377,25	nov. de 2021
160191	1	2020	61	297699	VENTILADOR, TIPO COLUNA/ PEDESTAL, APLICACAO ESCRITORIO/ RESIDENCIAL, POTENCIA MOTOR 200 W, VELOCIDADE MINIMA 1000 RPM, VELOCIDADE MAXIMA 1.450 RPM, TENSAO ALIMENTACAO 220 V, CONSUMO ENERGIA 0,2 KW/H, CARACTERISTICAS ADICIONAIS OSCILANTE, CONTROLE VELOCIDADE, REGULAGEM ALTURA E, DIAMETRO MINIMO DE 50 CM	R\$ 209,80	65	R\$ 13.637,00	nov. de 2021

## MATERIAL PERMANENTE

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	R\$ UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160191	1	2020	65	443965	TELEVISOR, TAMANHO TELA 50 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSORIOS CONTROLE REMOTO	R\$ 2.350,00	1	R\$ 2.350,00	nov. de 2021
160191	1	2020	66	449868	PLASTIFICADORA, MATERIAL ESTRUTURA ACO, MODELO TERMOLAMINADORA MULTIUSO, APLICACAO PLASTIFICACAO DE DOCUMENTOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE BOBINA, TENSAO ALIMENTACAO 220 V, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTATICA , PLASTIFICACAO ATE 23 CM	R\$ 514,34	3	R\$ 1.543,02	11/30/2021
160191	1	2020	75	234185	CLAVICULARIO, MATERIAL ACO, COMPRIMENTO 400 MM, LARGURA 400 MM, ESPESSURA 60 MM, CAPACIDADE 60 CHAVES, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ESMALTADA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONTROLE NUMERICO SEQUENCIAL	R\$ 209,80	20	R\$ 4.196,00	11/25/2021
160191	1	2020	77	228661	QUADRO BRANCO, MATERIAL FORMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMINIO, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANCAMENTO INFORMACOES, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 200 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MAGNETICO, TIPO FIXACAO PAREDE	R\$ 268,90	2	R\$ 537,80	11/30/2021
160191	1	2021	29	355936	BALCAO ATENDIMENTO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA MDF, MATERIAL CORPO MADEIRA MDF , REVESTIMENTO CORPO LAMINADO MELAMINICO, QUANTIDADE PRATELEIRAS 1 UN, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM 2 PORTAS/PAINEL FRONTAL CURVO EM MDF REVESTID O, LARGURA 2,14 M, PROFUNDIDADE 0,51 M, ALTURA 1,20 M, COR REVESTIMENTO CINZA CLARO	R\$ 950,00	1	R\$ 950,00	set. de 2022

## MATERIAL PERMANENTE

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	R\$ UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160191	1	2021	37	390178	CADEIRA ESCRITORIO, MATERIAL ESTRUTURA ACO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATORIA COM 5 RODIZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR ALTO, APOIO BRACO COM BRACOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRACO EM COURO	R\$ 719,90	1	R\$ 719,90	set. de 2022
160191	1	2021	71	262860	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE AQUECIMENTO 9.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HIGH-WALL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO	R\$ 1.260,00	5	R\$ 6.300,00	set. de 2022
160191	1	2021	72	244046	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERACAO 12.000 BTU/H, VAZAO AR 526 M3/H, TENSÃO 220 V, FREQUENCIA 50/60 HZ, CORRENTE ELETRICA REFRIGERACAO 6,40 A , TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO/ COMPRESSOR ROTA-	R\$ 1.410,00	10	R\$ 14.100,00	set. de 2022
160191	1	2021	73	353153	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERACAO 18.000 BTU, TENSÃO 220 V, FREQUENCIA 60 HZ, NIVEL RUIDO INTERNO 36 A 53 DB, TIPO SPLIT, MODELO TETO/ PISO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO SEM FIO, FILTRO ANTIBACTERIA, DE-	R\$ 2.000,00	10	R\$ 20.000,00	set. de 2022
160191	1	2021	74	399655	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERACAO 24.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO	R\$ 2.940,00	10	R\$ 29.400,00	set. de 2022

## MATERIAL PERMANENTE

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	R\$ UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160191	1	2021	75	231937	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERACAO 30.000 BTU/H, VAZAO AR 1.400 M3/H, TENSAO 220 V, FREQUENCIA 60 HZ, CORRENTE ELETRICA REFRIGERACAO MAXIMO 18 A, POTENCIA ELETRICA REFRIGERACAO 3.000 W, TIPO SPLIT, MODELO PAREDE/TETO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO SEM FIO C/SELECAO TEMPERATURA	R\$ 3.585,00	15	R\$ 53.775,00	set. de 2022
160191	1	2021	76	319041	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERACAO 48.000 BTU/H, TENSAO 380 V, FREQUENCIA 60 HZ, QUANTIDADE FASES 3 UN, TIPO SPLIT, MODELO TETO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 COMPRESSOR TIPO SCROLL, CONTROLE REMOTO, SEM FIO	R\$ 6.335,00	10	R\$ 63.350,00	set. de 2022
160191	1	2021	77	336620	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERACAO 60.000 BTU, TENSAO 380 V, FREQUENCIA 60 HZ, TIPO SPLIT, MODELO TETO/PISO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO SEM FIO E TRIFASICO	R\$ 6.394,00	15	R\$ 95.910,00	set. de 2022
160191	1	2021	108	301088	RELOGIO, MATERIAL PLASTICO, TIPO PAREDE, MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO PILHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS INDICA DATA/TEMPERATURA, FUNDO BRANCO E ALGARISMO S, DIAMETRO 28 A 30 CM	R\$ 152,50	10	R\$ 1.525,00	set. de 2022
160191	1	2021	114	403804	SIRENE MULTIAPLICACAO, TIPO ELETRONICA, SAIDA 12 V, ALCANCE 500 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS AMPLIFICADOR, ENTRADA RADIOCOMUNICACAO, MEGAFONE	R\$ 216,51	2	R\$ 433,02	set. de 2022
160191	1	2021	115	466644	BOMBA HIDRAULICA, POTENCIA 5 CV, TENSAO ALIMENTACAO 220/380 V, CARACTERISTICAS ADICIONAIS RECALQUE 2.1/2", ALTURA MAXIMA DE SUCCAO (M.C.A) 8, TIPO MOTOR TRIFASICO, FREQUENCIA 60 HZ, APLICACAO ABASTECIMENTO DE AGUA	R\$ 3.839,00	5	R\$ 19.195,00	set. de 2022



## MATERIAL PERMANENTE

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	R\$ UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
160191	1	2021	116	150672	BOMBA HIDRAULICA, MOTO BOMBA PERIFERICA VAZAO MINIMA DE 2000L/H, CV, POTENCIA MINIMA 370W, 1 POL, TENSAO 220V. MARCA DE REFERENCIA/SIMILAR HAMMER	R\$ 389,90	5	R\$ 1.949,50	set. de 2022
160191	1	2021	117	150245	LAVADORA ALTA PRESSAO. LAVADORA ALTA PRESSAO, 220V, POTENCIA MINIMA 1,8 KW 145 0LB, MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO COM 6 METROS DE COMPRIMENTO COM SISTEMA DE ENGA TE RAPIDO E ANTITORCAO. MARCA DE REFERENCIA/SIMILAR STIHL	R\$ 718,00	2	R\$ 1.436,00	set. de 2022
160200	1	2021	74	49689	MAQUINA DE SOLDA INVERSORA DE 200a, MOD: 240I PLUS, COMPACTA E DE FACIL OPERAC AO	R\$ 873,98	2	R\$ 1.747,96	mar. de 2022
160200	1	2021	75	125440	FURADEIRA DE IMPACTO DE 1/2 220V 800W, FURADEIRA DE IMPACTO DE ALTO DESEMPENHO , 800W DE POTENCIA, INDICADA PARA REALIZAR PERFURACOES EM MADEIRA, ALVENARIA E METAL. PESANDO APENAS 2,5KG,- PROTETOR DE CABO ARTICULADO: FLEXIBILIDADE E DU RABILIDADE	R\$ 397,32	10	R\$ 3.973,20	mar. de 2022
160193	2	2021	2	150931	MOTOSERRA	R\$ 3.798,99	2	R\$ 7.597,98	mar. de 2022
160200	1	2021	77	17078	ESMERILHADEIRA ANGULAR DE 7 POLEGADAS	R\$ 599,00	3	R\$ 1.797,00	mar. de 2022
160200	1	2021	78	137880	SERRA CIRCULAR PARA ACO DE 9 1/4 2000W, BASE EM ACO RESISTENTE	R\$ 815,00	3	R\$ 2.445,00	mar. de 2022
160225	30	2020	93	270709	SERRA MARMORE, POTENCIA 1.300 W, DIAMETRO DISCO 110 MM, DIAMETRO FURO DISCO 20 MM, VOLTAGEM 220 V, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ALTO TORQUE, ROLAMENTO VEDADO CONTRA PO, DISCO DI A	R\$ 269,00	5	R\$ 1.345,00	nov. de 2021

## MATERIAL PERMANENTE

UGG	PE	ANO	ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	R\$ UNITÁRIO	QTD	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE CONTRATAÇÃO
-	-	-	-	-	FRAGMENTADORA PAPEL, TENSÃO MOTOR 110/220, LIMITE OPERACIONAL 12, DIMENSÕES PICOTE 05 X 45, VELOCIDADE OPERAÇÃO 3, ABERTURA 230, PARADA AUTOMÁTICA COM CESTO CHEIO, CAPACIDADE LIXEIRA 21, NORMA DE SEGURANÇA DIN P4, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, FUNCION, NÍVEL RUÍDO MENOR 70	R\$ 569,00	1	R\$ 569,00	jul. de 2022
160225	19	2021	58	16535	Furadeira / parafusadeira 20V à bateria	R\$ 420,00	5	R\$ 2.100,00	jun. de 2022
-	-	-	-	-	Trena à laser	R\$ 414,05	3	R\$ 1.242,15	jul. de 2022
-	-	-	-	-	ACUMULADOR TENSÃO, TIPO SENOIDAL, ENTRADA/SAÍDA 115/220/115/127 VCA, POTÊNCIA MÁXIMA NOMINAL 3000 VA, ALTURA 765 MM, LARGURA 304 MM, PROFUNDIDADE 780 MM, PESO 170 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VARIAÇÃO TENSÃO DE ENTRADA +/- 15%, DISPLAY- LED, FREQUÊNCIA 60 HZ	R\$ 1.800,00	5	R\$ 9.000,00	jul. De 2022
TOTAL ESTIMADO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE								R\$ 431.822,18	

Recife, PE, 31 de dezembro de 2021.

**ANDRÉ LUIZ DE SOUZA MATOS – Cel**  
 Ordenador de despesas do Comando do CMNE